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مدیرکل منابع طبيعی مازندران- نوشهر:

۳ بانـــد سازمان یافته 
قاچاق چوب در غرب 

مازندران متلاشی شد    

رئيس کميسيون ویژه آب شورای شهر اصفهان:

مشکلات چند ساله 
مناطق کم برخوردار 

اصفهان رفع می شود  

مدیرکل امور مالياتی استان سمنان 

سهم شهرداری های استان 
سمنان  از مالیات برارزش 
افزوده چقدر است؟               

روزنامــه گویـــه
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

اميرآبادی:

شهید رئیسی 
حقیقتاً ولایتمدار و 
عاشق مردم بود   

شناسایی  به  اشاره  با  مازندران-نوشهر  طبیعی  منابع  مدیرکل 
و انهدام سه باند سازمان یافته قاچاق چوب در جنگل های این 
تاکنون چندین نفر شناسایی و دستگیر شدند. استان گفت: 

مهرداد خزایی پول در گفتگو با خبرنگاران ضمن عرض تسلیت 
شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور محبوب و 

مردمی و جمعی از خادمان ملت و ادامه راه این ...

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: برای مواردی که سال های زیادی در بعضی 
محلات کم برخوردار معطل مانده بود، توانستیم بودجه تعیین و 
کار احداث و عمرانی را در این زمینه آغاز کنیم که امیدواریم تا 
پایان سال ۱۴۰۳ اتفاقات خوبی در مناطق هدف بیفتد. مجید 

نادرالاصلی اظهار کرد: مسئله مناطق کم برخوردار ... 

این  شهرداری های  سهم  سمنان  استان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
از محل وصول مالیات بر ارزش افزوده را اعلام کرد. به  استان 
گزارش خبرنگار گویه –علیرضا رحیمیان از سمنان: علی حسین 
اتفاقی که در سال گذشته در اداره کل امور  پور اظهار داشت: 
مالیاتی استان سمنان در کنار در واقع رسالت اصلی آن که همان 

وصول درآمد مالیاتی است، افتاد؛ وصول عوارض ...

نماینده مردم قم در خانه ملت با اشاره به ارادت این عالم مجاهد 
نسبت به ولایت فقیه و امام راحل گفت: او در تمامی این سال ها 
اثبات رساند. احمد  به  را  در مناصب مختلف ولایتمداری خود 
امیرآبادی فراهانی با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی و همراهان 
وی بیان کرد: اخلاص در وجود آیت الله رئیسی موج می زد و او 

انسانی به تمام معنای کلمه صادق، مخلص، مؤمن و ...

گزیــــــــده خبـرهـــــــــا

حضرت آیت الله خامنه ای، تشييع مردمی رئيس جمهور را پيام قوت جمهوری 
اسلامی به همه  دنيا دانستند.

انقلاب اسلامی شامگاه چهارشنبه ۲  آیت الله خامنه ای رهبر معظم  حضرت 
خرداد ۱۴۰۳ با حضور در منزل حجت الاسلام والمسلمين شهيد رئيسی و دیدار 
انقلاب اسلامی دانستند  را مظهر شعارهای  ایشان، رئيس جمهور فقيد  خانواده 
و اظهار ارادت مردم به ایشان را پيامی به دنيا به نفع جمهوری اسلامی توصيف 

کردند.
در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمين علم الهدی، خانم علم الهدی همسر 
شهيد رئيسی، فرزندان و بستگان ایشان حضور داشتند، رهبر انقلاب اسلامی، 
توصيف  کشور  برای  جبرانی  غيرقابل  و  سنگين  خسارت  را  رئيسی  آقای  فقدان 

کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حضور مردم در تشييع رئيس جمهور که 
از دید مهمانان خارجی دیدارکننده با ایشان هم پنهان نمانده بود، آن را پيامی به 
دنيا به نفع جمهوری اسلامی توصيف کردند که ریشه  مردمی جمهوری اسلامی 
و قوت آن را نشان داد؛ قدرت و قوتی که در عمق جامعه و ملّت ایران ریشه دارد.

اینکه خدمات خالصانه  بر  تأکيد  با  این دیدار  ادامه  در  انقلاب اسلامی  رهبر 
رئيس جمهور فقيد فقط به دوره حياتش خلاصه نمی شود، افزودند: آقای رئيسی 

بعد از حياتشان هم خدمات ارزنده ای به کشور کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنين به اظهار لطف، محبت و ارادت مردم پس 
از وقوع حادثه در شهرهای مختلف، اشاره کردند و افزودند: این اجتماعات که با 

دعا و روضه برای سلامتی رئيس جمهور همراه بود، نشان  دهنده  دلبستگی مردم 
به انقلاب و شعارهای انقلاب اسلامی است.

بود،  اسلامی  انقلاب  شعارهای  مظهرِ  رئيسی  شهيد  اینکه  بيان  با  ایشان 
گفتند: حرف های اصلی انقلاب از زبان رئيس جمهور خارج می شد و ایشان این 

بود. داده  قرار  خود  شعارهای  را،  شعارها 
برای  مغفرت  طلب  و  دعا  ضمن  دیدار  این  پایان  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
حجت الاسلام  والمسلمين رئيسی، برای بازماندگان ایشان از درگاه خداوند صبر 

کردند. مسألت 

شهيد  و  رئيسی  آیت الله  شهيد  بزرگداشت  مراسم  در  لبنان  حزب الله  دبيرکل 
حسين امير عبداللهيان و همراهان ایشان در ضاحيه بيروت به سخنرانی پرداخت.
مراسم بزرگداشت شهيد آیت الله رئيسی و شهيد حسين امير عبداللهيان امروز 
در حسينيه سيدالشهداء در ضاحيه بيروت با حضور جمع کثيری از مردم لبنان، 

شخصيت های لبنانی و فلسطينی برگزار شد.
پخش کليپ هایی در خصوص مواضع شهيد رئيسی در خصوص مقاومت و غزه، 
جزو  سال 2018  در  لبنان  جنوب  در  ایشان  حضور  همچنين  و  ایشان  زندگينامه 

برنامه های این مراسم بود.
سيد حسن نصراالله در ابتدای سخنان خود گفت که به دليل مواجه شدن با 
ایام حزن و اندوه شهادت آیت الله رئيسی و شهيد حسين امير عبداللهيان امسال 
مراسم »عيد مقاومت« و سالروز آزادسازی جنوب لبنان از اشغال رژیم صهيونيستی 

برگزار نشد.
او در ادامه به بيان تبریک به همه مردم لبنان و تمامی آزادگان جهان به مناسبت 
آزادسازی جنوب لبنان اکتفا کرد و همچنين درگذشت علامه شيخ علی کورانی از 

علمای لبنان را نيز تسليت گفت.
آیت الله  رئيسی،  ابراهيم  آیت الله  شهادت  ادامه  در  لبنان  حزب الله  دبيرکل 
آل هاشم، شهيد اميرعبداللهيان و شهيد مالک رحمتی را به محضر مقام معظم 
رهبری، مردم ایران و خانواده های ایشان تسليت گفت.نصرالله در ادامه گفت که 
به طور معمول در مراسمات بزرگداشت به بيان شخصيت و سلوک اشخاص پرداخته 
می شود، چرا که مردم به »اسوه« نياز دارند و اسوه تنها در مقام نبوت و امامت نيست، 
بلکه اسوه می تواند رئيس جمهور، وزیر خارجه، امام جمعه، معلم و هر فردی باشد.

دبيرکل حزب الله لبنان تأکيد کرد که شهيد رئيسی یک الگو و اسوه در تمامی 
مراحل مسئوليت خود و جایگاههایی که حضور داشت بود.او گفت: »شهيد رئيسی 
صفتی که این روزها می شنویم، یعنی "خادم الرضا" را به دست آورد، چرا که اداره 
توليت رضوی یک مسئوليت بزرگ بود و اوقاف وابسته به آستان رضوی از بزرگترین 

موقوفات جهان است«.
و  اداره  در  بزرگی  این مسئوليت خود تحول  در  رئيسی  افزود: »شهيد  نصرالله 
توسعه آستان رضوی و ارائه خدمات به به محرومين و فقرا انجام داد؛ شهيد رئيسی 
یک فقيه، عالم، مجتهد، مؤمن، متواضع و جدا شجاع در مقابل منافقين و دشمنان 

بود و به مقاومت و آرمان مقاومت ایمان داشت«. 
در ادامه سخنان دبيرکل حزب الله لبنان آمده است: »شهيد سيد رئيسی خادم 
کشورش بود و هيچ روز تعطيلی نداشت و مطيع رهبر بود«. رهبر مقاومت لبنان 
سپس به خدمات دولت شهيد رئيسی پرداخت و با اشاره به صفت »سيد شهيدان 
اهل خدمت«، گفت: »از زمان پيروزی انقلاب اسلامی در سال 1979، ایران در 
معرض محاصره اقتصادی و تحریم ها قرار گرفته است که روز به روز گسترش می یابد 
که با جنگ تحميلی و ترور ها همراه شد، هر رئيس جمهوری که در ایران مسئوليت 
به دوش می گيرد مقابل خود پرونده های بسيار بزرگی از جمله پرونده های اقتصادی 
و معيشتی، ارز، گرانی و سياست خارجی را می بيند که همه این ها نتيجه تحریم و 

محاصره است«. 
سيد نصرالله افزود: »در دولت شهيد سيد رئيسی یک ميليون و 785 هزار قطعه 
نيازمند داده شد، توليد نفت افزایش  زمين برای ساخت خانه برای خانواده های 
یافت و به 3 ميليون و 500 هزار بشکه در روز رسيد، در دولت شهيد رئيسی آب و برق 
برای خانواده های فقير مجانی شد و رشد اقتصادی به 6 درصد رسيد؛ در سياست 
خارجی روابط با شرق حفظ شد و روابط با غرب در یک سطح معينی ادامه یافت، 
ورود ایران به سازمان های بين المللی و همچنين مقابله با کرونا در این دولت صورت 
گرفت«. دبيرکل حزب الله لبنان در ادامه بيان خدمات شهيد آیت الله رئيسی، افزود: 
»در دوره 3 ساله این شهيد در شرایط دشوار اقتصادی و معيشتی هزاران کارخانه 

احيا و فرصت های شغلی فراوانی را ایجاد شد«.
دبيرکل حزب الله لبنان در ادامه گفت: »زمانی که شهيد آیت الله رئيسی پست 
ریاست جمهوری را بر عهده گرفت، در حمایت آشکار و علنی از نهضت های مقاومت 
در هر سطحی از هيچ تلاشی دریغ نکرد و در این زمينه تعهد بالایی داشت، شهيد 
ایمان  آرمان فلسطين و مقاومت و جنبش های مقاومت  به موضوع  رئيسی بسيار 
داشت و به شدت دشمن صهيونيست ها بود«.به گفته سيد حسن نصرالله، در دوره 

مسئوليت شهيد رئيسی، حضور دیپلماسی ایران در مجامع منطقه ای و بين المللی 
شاهد یک تحول بود و اولویت به توسعه روابط با کشورهای همسایه و شرق داده 
شد«.ایشان همچنين شهيد حسين اميرعبدالليهان را دوست دار لبنان و فلسطين و 

جنبش های مقاومت دانست و آن را یک ویژگی متمایز این شهيد عنوان کرد.
سيد نصرالله سپس تأکيد کرد: » از شهيد رئيسی و اميرعبداللهيان جز خير و 
حمایت و پشتيبانی ندیدیم، مهم ترین صفت این دو شخصيت بزرگ، تواضع بود، 
از مکتب  تأثيرپذیری  این حاصل  و  بود  برای فقرا  و احترامشان  این عزیزان عشق 

اسلام، رسول الله )ص( و امام خمينی )ره( است«.
دبيرکل حزب الله لبنان در ادامه به تشييع پيکر شهدا و جمعيت ميليونی اشاره 
آیت الله  پيکر  تشييع  است.او  مهم  بسيار  جنازه  تشييع  این  پيام  که  گفت  و  کرد 
رئيسی را سومين تشييع جنازه بزرگ تاریخ پس از تشييع امام خمينی و شهيد قاسم 
سليمانی دانست و آن را نشانه ای از وفاداری و تعهد و بيعت مردم با خط امام خمينی 

و رهبری جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد.
سيد حسن نصرالله در این راستا گفت که یکی از دلایل شکست سياست های 
آمریکا در قبال منطقه انکار واقعيت ها است، ایران کشوری قوی، منسجم و استوار 
و  تزلزل  پر برکت شخصيت هایش دچار  با شهادت رئيس جمهور و جمع  است که 

نمی شود. ضعف 
اصول  و  ریشه ها  جزو  مسائل  این  که  گفت  همچنين  لبنان  مقاومت  سيد 
جدانشدنی جمهوری اسلامی است و با درگذشت مسئولانش دچار تغيير و تحول 
نمی شود و یک امر ثابتی است به طوریکه از زمان پيروزی انقلاب در سال 1979 
جمهوری اسلامی به حمایت خود از جنبش های مقاومت به شکل علنی و واضح 
افزوده است و همگی این را به خوبی می دانند.دبيرکل حزب الله در ادامه سخنان 
خود به جنگ غزه پرداخت و گفت: »در 8 ماه گذشته، تمامی مقامات اسرائيلی که 
در قدرت حضور دارند و چه آن ها که جزو اپوزیسيون هستند، به این واقعيت اذعان 
دارند که رژیم شرایطی را تجربه می کند که هيچ سابقه ای نداشته است، دشمن به 

شرایط بغرنج خود اعتراف می کند و اظهار عجز و ناتوانی دارد«.
سيد حسن نصرالله تأکيد کرد: »دشمن هيج یکی از اهداف خود نرسيده و این 
را رئيس شورای امنيت داخلی رژیم به آن اعتراف کرد، همچنين از مهم ترین مسائلی 
که رژیم اشغالگر از آن رنج می برد، به رسميت شناختن کشور فلسطينی از سوی 

برخی کشورهای اروپایی است«.
او این تحول را از ثمرات طوفان الاقصی دانست و گفت: »چه کسی باور می کرد 
بازداشت مقامات  که یک روزی دیوان کيفری بين المللی درخواست صدور حکم 
هرچند  است،  طوفان الاقصی  نتایج  از  یکی  قطعا  این  و  بدهد  را  صهيونيستی 
اسرائيل هيچ روزی به تصميمات بين المللی احترام نگذاشته و شدیدترین حملات را 
به رفح پس از رأی دیوان دادگستری بين المللی انجام داده است«.نصرالله همچنين 
تظاهرات دانشجویان آمریکایی و همچنين اعتراضات روز گذشته در کنگره آمریکا 
را نشان دهنده گستردگی احساسات بشری دانست که عمليات طوفان الاقصی در 

سرتاسر جهان آن را برانگيخت.
او تأکيد کرد که اگر بنيامين نتانياهو بخواهد تهاجم خود به غزه را تا انتها ادامه 

دهد به ورطه سقوط خواهد افتاد.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده آیت الله شهيد رئيسی: 

تشییع مردمی رئیس جمهور پیام قوت جمهوری اسلامی به همه  دنیا بود
سيد حسن نصرالله: 

شهید آیت الله رئیسی یک الگو و اسوه بود

ی که تاری�خ شد؛     ی که تاری�خ شد؛تشییع �ب نظ�ی تشییع �ب نظ�ی

صفحه صفحه 22  مردم قم سنگ تمام گذاشتندمردم قم سنگ تمام گذاشتند

فروشگاه های زنجیره ای اتکا استان قم

آگهی مزایده عمومی واگذاری غرف

فروشگاه های زنجیره ای اتکا استان قم
در نظر دارد غٌرف مشارکتی نقدی سبزی، مرغ و قطعه بندی، ماهی و میگو، 

گوشت، آجیل و خشکبار، جزیره)لبنیات و ترشیجات(، شیرینی و سوهان
مستقر در سطح فروشگاه های خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به متقاضیان و اشخاص واجد 
شرایط واگذار نماید متقاضیان می توانند جهت بازدید آگاهی از شرایط مزایده و دریافت اسناد مزایده 

از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به مدیریت بازرگانی فروشگاه اتکا به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
* اتکا در رد یا قبول پیشنهاد های واصله مختار می باشد

* هزینه درج آگهی به عهده برندگان مزایده می باشد
آدرس فروشگاه جهت مراجعه و بازدید: میدان ارتش، بلوار الغدیر، بین کوچه ۱7  ۱9

تلفن فروشگاه)مدیریت بازرگانی(: ۳2852977
تلفن همراه: ۰9۱2۰5668۴9

سازمان آگهی های روزنامه گویه  آگهی می پذیرد  ---  تلفن: 09184480402
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و  راه  کل  اداره  ساخت  و  مهندسی  معاون 
شهرسازی قم با اشاره به اجرای کنارگذر شهيد 
کریدوری  شاهراه  از  بخشی  به عنوان  سليمانی 
شمال به جنوب کشور، گفت: پيشرفت فيزیکی 
این طرح ملی در محدوده این استان ۳۰ درصد 

است. 

می شود  تلاش  افزود:  صالحی  نور  علی اکبر 
به  آینده  سال   ۲ طی  آن  نخست  کيلومتر   ۳۲

برسد. بهره برداری 
 - قم  محور  مسير  طول  اینکه  بيان  با  وی 
 ۱۳۰ مجموع  در  اراک   – راهجرد   - سلفچگان 
این  نخست  فاز  کرد:  اضافه  است،  کيلومتر 

شهرک  محدوده  از  که  است  کيلومتر   ۳۲ طرح 
شکوهيه آغاز و تا سلفچگان ادامه پيدا می کند.
وی گفت: هم اینک تا کيلومتر ۱۹ این طرح 
انجام و ادامه آن تا اتصال به محور سلفچگان در 

حال اجرا می باشد.
شهيد  کنارگذر  طرح  اینکه  بيان  با  صالحی 

 ۱۴۰۰ سال  سفر  مصوبات  از  قم  سليمانی 
است،  قم  استان  به  رئيسی  الله  آیت  شهيد 
عنوان کرد: در طول ۳۲ کيلومتر از فاز نخست 
است. اجرا شده  آبراهه ها  ۵۰ درصد  این طرح 
وی گفت: در طول ۳۲ کيلومتر نخست این 
پيش  راهنمایی ورانندگی  تابلوی   ۱۱۵ طرح 

شده است. بينی 
هزار   ۲ حدود  قم  استان  راهداری  حوزه  در 
 ۲۳۲ آزادراه،  کيلومتر   ۲۱۳ شامل  راه  کيلومتر 
اصلی،  راه  کيلومتر   ۱۵۴ بزرگراه،  کيلومتر 
۱۵۰ کيلومتر راه فرعی و یک هزار کيلومتر راه 

دارد. وجود  روستایی 

مضحک ترین بخش بازنمایی خبر سقوط بالگرد رئيس جمهور در شبه رسانه های 
فارسی زبان، استفاده از تکنيک روانشناختی »تعميم« است تا این ذهنيت را »جا 
بيندازند« که برخی رفتارهای نابهنجار و شادی ها و دست افشانی های غيراخلاقی 

از سوی برخی افراد،  مشتی از خروار است و زبان حال مردم ایران.
سانحه هوایی اخير در ایران که منجربه شهادت رئيس جمهوری و هيات همراه 
جهانی  معتبر  های  رسانه  اخبار  صدر  در  بلافاصله  که  بود  مهمی  خبر  آنقدر  شد، 
بنشيند. طی همين مدت کوتاه که از وقوع آن می گذرد، انتشار خبر، تحليل و البته 
به  آینده  به  معطوف  های  ارزیابی  حتی  و  حادثه  وقوع  دلایل  درباره  ها  زنی  گمانه 
قرار گرفته است. کيفيت  و خارجی  توجه رسانه های داخلی  مورد  صورت طبيعی 
پرداختن به این خبر مهم از زوایای مختلف را حتی اگر در قالب » جنگ رسانه ای« و 
عمليات روانی مرسوم عليه جمهوری اسلامی ایران نگاه کنيم باز هم به تفاوت های 
آشکاری ميان رفتار رسانه های معتبر جهانی با برخی رسانه های فارسی زبان خارج 

از کشور به چشم می آید.
و  پست  واشنگتن  تایمز،  نيویورک  الجزیره،  ان،  ان  سی  مثل  بزرگی  های  رسانه 
حتی بی بی سی جهانی و رویترز ... بنا به اقتضای حرفه ای خود، خبر را "بسيار 
در  نيز  ها  رسانه  این  البته  دادند.  بازتاب  برجسته  صورت  به  و  کرده  ارزیابی  مهم" 
گزارش های خبری و ارزیابی های تحليلی شان خالی از سمت گيری های سياسی 
نبودند و بعضا محتواهای جانبدارانه ای هم مخابره می کردند. با این حال توليدات 
این  آنتن ها رفت؛ چنانکه  روی  ای  بالنسبه حرفه  قالبی  در  این رسانه ها مجموعا 
رسانه ها اگر چه سرعت انتشار برایشان مهم است، اما این سرعت را به طور کامل 
فدای دقت و صحت نکردند و درجات قابل توجهی از احتياط حرفه ای را مورد توجه 
از  رویّه، توضيحات و خبرهای نقل شده  اعتبار همين  به  این رسانه ها  قرار دادند. 

مسئولان ایرانی را به عنوان منبع خبر و گزارش های خود برگزیدند.

این طيف رسانه ای درعين حال،  کمابيش به این اصل اخلاق حرفه ای اهتمام 
داشتند که باید در مخابره خبر یک ضایعه ملی،  لحن و آداب خاصی را رعایت کنند. 
وجود زاویه ها و اختلافات سياسی و امنيتی با یک کشور، دليل موجهی برای نادیده 
گرفتن احساسات مردمی از سوی یک رسانه نيست. آنها اگر چه با غم و اندوه مردم 

با  مرتبط  خبرهای  انعکاس  و  انتشار  در  اما  نيستند  شریک  و  همراه  دیده  مصيبت 
تعبير  به  کنند.  لحاظ می  را  اخلاقی  و  ای  و ملاحظات حرفه  ها  آن حادثه ظرافت 
دیگر، درست است که هيچ رسانه ای را نمی توان یافت که به طور کامل مستقل و بی 
طرف باشد اما عيار حرفه ای بودن  رسانه ها  را ميزان التزام شان به چنين اصولی 
تعيين می کند. بنابراین، رسيدن به جایگاه "رسانه معتبر و مرجع" را شيوه کار آن 

رسانه تعيين می کند نه ادعای مدیران و خبرنگارانش.

از بعد از ظهر روز یکشنبه که خبر بروز سانحه برای بالگرد حامل رئيس جمهوری و 
هيات همراه منتشر شد، برخی رسانه های فارسی زبان خارج نشين برنامه های ویژه 
ای را روانه آنتن کردند که وجه مشترک شان، اولا القاء و جهت دهی به افکار عمومی 
بود و ثانيا تبدیل آن سانحه به خبری از جنس سرگرمی و فراغت که اسباب شادی 
و دست افشانی است. این دسته از رسانه ها آنقدر از این خبر تلخ، ذوق زده شدند 
اصولی  کنار گذاشتند؛  را هم  ای خبر رسانی  اصول حرفه  به  پایبندی  که کمترین 
دارند. مثلا  اذعان  آنها  به  پایبندی  و ضرورت  اهميت  به  که خودشان هم در ظاهر 
شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال در بخش راهنمای معيارهای حرفه ای خود، ادعا 
کرده که » ما متعهدیم که درکارمان مستقل، بی طرف و صادق باشيم و با بالاترین 
معيارهای دقت و اعتماد کار کنيم. این ارزش ها جهانی است و همه رسانه های پيشرو 
به آن ها متعهدند و عمل می کنند.... اصل مهم در کار ما این است که هميشه، پيش 
از هر چيز، به واقعيات متکی باشيم و درستی آن ها را ارزیابی کنيم....اگر اطلاعی را 

سریع منتشر کنيم اما نادرست باشد ارزشی ندارد...«
در پوشش خبری و تحليلی سانحه بالگرد رئيس جمهور فقيد ایران، این ادعاهای 
دلفریب اما روی کاغذ ماند و راهی به آنتن مجموعه رسانه ای اینترنشنال نيافت. این 
شبه رسانه حتی ظاهر امر را نيز رعایت نکرد و یک ضایعه ملی را به مثابه فرصتی 
برای عرض اندام دوباره، تسویه حساب های سياسی، وارونه نمایی، تحریک عمومی 
و تحليل های جهت دار غنيمت شمرد. موجی از خبرسازی ها یا تحليل های مبتنی 
بر اطلاعات غير معتبر را بدون هرگونه دروازه بانی معمول و مسئولانه مخابره کرد. 
البته در این سنت ناپسند،  اینترنشنال تنها نماند و چند شبکه تلویزیونی دیگر هم از 
روی همين الگو مشق نوشتند. این گونه بود که مجموعه ای از چهره های مخالف 
روانه  ای،  رسانه  استقلال  و  طرفی«!  »بی  اصل  رعایت  با  ایران،  اسلامی  جمهوری 
این شبکه ها شدند تا کينه ها و رویاهای خود را در قالب خبر و تحليل منتشر کنند.

به  اشاره  با  ملت  خانه  در  قم  مردم  نماینده 
ارادت این عالم مجاهد نسبت به ولایت فقيه و 
در  سال ها  این  تمامی  در  او  گفت:  راحل  امام 
اثبات  به  را  خود  ولایتمداری  مختلف  مناصب 

رساند.
تسليت  با  فراهانی  اميرآبادی  احمد 
وی  همراهان  و  رئيسی  الله  آیت  شهادت 
رئيسی  الله  آیت  وجود  در  اخلاص  کرد:  بيان 
کلمه  معنای  تمام  به  انسانی  او  و  می زد  موج 

در  و  بود  متواضع  و  مؤمن  مخلص،  صادق، 
مسير خدمت به مردم تلاش خستگی ناپذیری 

. شت ا د
شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده 
طی  در  شهيد،  جمهور  رئيس  افزود:  اسلامی 
بر عهده  را  قوه مجریه  که مسؤوليت  این مدت 
را  مردم  مشکلات  بار  تا  کرد  تلاش  داشت، 
بکاهد و موانعی که بر سر راه توسعه و پيشرفت 

بردارد. ميان  از  را  دارد  قرار  کشور 

به  اشاره  با  ملت  خانه  در  قم  مردم  نماینده 
ارادت این عالم مجاهد نسبت به ولایت فقيه و 
در  سال ها  این  تمامی  در  او  گفت:  راحل  امام 
اثبات  به  را  خود  ولایتمداری  مختلف  مناصب 

نداشت. تردیدی  زمينه  این  در  و  رساند 
حضور  به  اشاره  با  فراهانی  اميرآبادی 
شهدای  پيکر  تشييع  در  ایران  ملت  گسترده 
خدمت گفت: ملت قدرشناسی ایران اسلامی، 
و  هستند  خود  خادمان  تلاش  و  قدردان همت 

فراموش  را  مرد  بزرگ  این  خاطرات  مردم  این 
کرد. نخواهند 

طول  در  ایران  بزرگ  ملت  گفت:  وی 
سال های پس از انقلاب اسلامی در آزمون های 
بار  این  و  آمدند  بيرون  سربلند  دشوار  و  سخت 
عليهم  ائمه معصومين  و  پروردگار  عنایت  با  نيز 
السلام آرمان های بلند انقلاب اسلامی، شهدا 
ادامه  بيشتر  قوت  با  را  رهبری  معظم  مقام  و 

. هند می د

امام جمعه قم گفت: مراسم تشييع شهدای 
خدمت در جای جای کشور آنقدر باشکوه برگزار 
و  کرد  تبدیل  حماسه  به  را  جانسوز  داغ  که  شد 
مردم ضربه محکمی را به یاوه گویان و مستکبران 

کردند. وارد 
خطبه های  در  سعيدی  سيدمحمد  الله  آیت 
این هفته نماز جمعه قم که در مصلای قدس این 
در  خدمت  شهدای  کرد:  اظهار  شد  برگزار  شهر 
شهيد  و  رسيدند  شهادت  به  وظيفه  انجام  حين 
با  رضوی  خدمت  بزرگ  نشان  رئيسی  الله  آیت 
در  عاقبتش  و  است  اسلامی  جمهوری  خادمی 

شد. ختم  شهادت  افتخار  نشان  با  نهایت 
ضایعه  این  کرد:  بيان  سعيدی  الله  آیت 
دچار  را  جهان  سراسر  و  رهبر  مردم،  سنگين 

ماتم کرد، بدون شک پرچم افتخار خدمت برای 
برافراشته  توقف  بدون  ایران  و  اسلام  اعتلای 

شد. نخواهد  ایجاد  خللی  هيچ  و  ماند  خواهند 
انتظار  کرد:  ابراز  کرامت  بانوی  حرم  توليت 

این است که مردم در تداوم مسير سيدالشهدای 
یک  انتخاب  و  انتخابات  در  شرکت  با  خدمت 
مردمی  انقلاب،  فاضل،  بصير،  جمهور  رئيس 
مشکلات  حل  اعتماد،  که  کنند  کاری  کار  پر  و 
مردم،  مشارکت  با  توليد  جهش  تحقق  مردم، 
تحول مدیریتی، تقویت هنجار فرهنگی و مبارزه 

گيرد. شکل  تباهی  و  فساد  مظاهر  با 
ضایعه  این  در  کرد:  عنوان  قم  جمعه  امام 
شهادت رئيس جمهور و همراهان وی مفاهيمی 
راستای  در  را  مفاهيم  این  باید  فلذا  است  نهفته 
و  درس  امنيتی  هوشياری  و  اسلامی  نظام  ارتقا 

بگيریم. کار  به  عبرت 
وی ادامه داد: شهيد رئيسی توانست تصویر 
عمر  در  و  بگذارد  جا  به  انقلاب  در  بخشی  اميد 

معطل  بدون  که  کرد  اثبات  خود  خدمت  کوتاه 
با  کردن کشور و بدون اتکا به نسخه بيگانگان و 
افزایش  عملی  تدابير  و  ناپذیر  خستگی  تلاش 
به  اتکا  با  دنيا  و  همسایه  کشورهای  با  مبادلاتی 

آمد. فائق  می شود،  مردم 
این  از  پس  کرد:  اذعان  سعيدی  الله  آیت 
شهدای  تشييع  همچون  نکاتی  به  باید  ضایعه 
قاطع  نظر  اظهار  واقع  در  که  کرد  توجه  خدمت 
دادند،  نشان  خود  حضور  با  که  بود  ایران  مردم 
صادق،  خدوم،  مسؤولان  و  نظام  به  همچنان 

هستند. پایبند  قدرشناس  و  وفادار 
امام جمعه قم افزود: مراسم تشييع شهدای 
خدمت در جای جای کشور آنقدر باشکوه برگزار 
و  کرد  تبدیل  حماسه  به  را  جانسوز  داغ  که  شد 

مردم ضربه محکمی را به یاوه گویان و مستکبران 
کردند. وارد 

مردم  داد:  ادامه  کرامت  بانوی  حرم  توليت 
مظلوم  سيدالشهدای  خدمات  که  دارند  انتظار 
ناگفته هایی  چون  شود  رسانه ای  واضح  طور  به 
وجود دارد و نباید اجازه دهيم که برخی رسانه ها 
مردم را نااميد کنند و تاریخ انقلاب از ابتدا ثابت 
مسير  در  خللی  خادمی  رفتن  با  که  است  کرده 

نمی دهد. رخ  کشور  مردم 
مجلس  کرد:  خاطرنشان  سعيدی  الله  آیت 
خبرگان رهبری برگرفته از رأی مردم در راستای 
جهت  برای  تا  است  اسلامی  اهداف  برد  پيش 
و  عقلانيت  پایه  بر  رهبری  فرمان  به  بخشی 

کنيم. حرکت  شریعت 

معاون مهندسی اداره کل راه و شهرسازی قم:

کنارگذر غربی قم ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

اميرآبادی:

شهید رئیسی حقیقتاً ولایتمدار و عاشق مردم بود

امام جمعه قم:

تشییع باشکوه شهدای خدمت داغ جانسوز را به حماسه تبدیل کرد

»گویه« از رفتار شبه رسانه های فارسی زبان در پوشش اخبار سانحه بالگرد گزارش می دهد؛

اسیدپاشی از آنتن

رقم  قم  در  متفاوتی  شنبه ای  سه  بار  این 
هميشگی،  مسير  همان  در  قم  مردم  و  خورد 
به  الرضا  اخت  شهر  در  را  الرضا  خادم  تابوت 
دست گرفته بودند با چشمانی اشکبار به سوی 

برمی داشتند. قدم  منتظران  ميعادگاه 
و  حال  قم  می شود  که  شنبه  سه  عصر 
هوای خاصی دارد. همان زمانی که دل ها بی 
و  منتظران  ميعادگاه  به  رفتن  برای  است  تاب 
خواندن نمازی با چند قطره اشک از فراق ولی 
خدا. همان مسجد مقدسی که جای شکوه ما 
از روزگار نامراد و فقدان نبی )ص( و غيبت ولی 

است. شيعيان 
حالا این بار سه شنبه ای متفاوتی در قم رقم 
هميشگی،  مسير  همان  در  قم  مردم  و  خورد 
به  الرضا  اخت  شهر  در  را  الرضا  خادم  تابوت 
دست گرفته بودند با چشمانی اشکبار به سوی 

برمی داشتند. قدم  منتظران  ميعادگاه 
عکس نوشته هایی که مردم قم در این مسير 
پيام  دنيا  یک  حاوی  می کردند،  حمل  خود  با 
بود. »رئيسی، بهشتی شد«، »عزیز بود و عزیز 
»سيد  رفت«،  غزه  مظلومان  »حامی  رفت«، 
ما،  »انتخاب  نمی کنيم«،  فراموشت  مظلومان 

و… شد«  خدا  انتخاب 
تمام  ميعادگاه  قم  شهر  شنبه  سه  عصر 
مشتاقان امام رضا بود که به عشق خادم الرضا 

اعظم  پيامبر  بلوار  به  او  پيکر  با  وداع  برای  و 
آمدند. بلواری با هفت کيلومتر طول و ۳۰۰ متر 
عرض که در عصر سه شنبه ازدحام جمعيت آن 

شد. ماندگار  قم  شهر  عکاس های  قاب  در 
می کردی،  نگاه  که  جمعيتی  ترکيب  به 

بدرقه  برای  می شدی.  نادر  اتفاقی  متوجه 
از  و  لاهور  تا  بغداد  از  ایران،  جمهور  رئيس 
مشایعت  حال  در  افرادی  آرژانتين،  تا  نيجریه 
به  پلاکاردی  پوست  سياه  جوان  چند  بودند. 

دست گرفته بودند که از خداحافظی با حامی 
کودکان فلسطين روی آن نوشته شده بود. یک 
هيئت بغدادی، مشغول طبل زنی بودند و چند 
زن سوری، به شيوه زنان عرب، بر سر و صورت 

می زدند.

شاید قاب دوربين ها به سيل جمعيت بيشتر 
ميان  از  که  خبرنگاری  اما  باشد  داشته  عادت 
مردم عبور می کند، نمی تواند از مقابل اشکان 
تا رئيس جمهور شهيدش را  نوجوانی که آمده 

بدرقه کند به سادگی بگذرد یا آن مادر شهيدی 
که عکس فرزندش را در دست گرفته و با بغض 

از تازه شدن داغش سخن می گوید.
انداخته  دوش  بر  چفيه  دانشجویی  جوان 
حمل  خود  با  را  جمهور  شهيد  از  پوستری  و 
برای  جان  پای  تا  نوشته:  آن  زیر  که  می کند 
رئيس  از  که  تأثيری  بيشترین  می گوید  ایران. 
جمهور شهيد بر ذهن و فکرش مشهود است، 

است. وطن  نجات  برای  ناپذیری  خستگی 
به  را  خود  فرزند  دو  جوانی هم  و شوهر  زن 
آمده اند؛  اعظم  پيامبر  بلوار  به  و  گرفته  آغوش 
گلویشان  بغض  که  است  ساعت   ۲۴ می گویند 
را فشار می دهد. سيد ابراهيم آن کسی که دو 
حالا  بود،  ميهمانشان  قم  شهر  در  پيش  هفته 
قرار است در قالب عکسی نقش بسته بر پرچم 
می گویند  بزند.  لبخند  آنها  به  تابوتش  ایران 
جمکران  مسجد  تا  را  رئيسی  تا  آمده اند 
مشایعت کنند. همان مسجدی که هر دو هفته 
نماز خواندن شب چهارشنبه در آن  به  بار  یک 

بود. مقيد 
جمعيت  ميان  در  شهدا  خانواده  حضور 
یکی  پدر  که  پيرمردی  است.  چشمگير  بسيار 
از شهيدان دوران دفاع مقدس است، با کمری 
خميده و عصایی به دست خود را به بلوار پيامبر 
اعظم رسانده و جعبه خرمایی برای خيرات به 

دست  از  غم  از  چشمانش  است.  گرفته  دست 
روز  خاطرات  و  است  نمناک  ملت  خادم  دادن 

است. شده  زنده  او  برای  پسرش  شهادت 
کودک  خانمی  آن طرف تر  کمی 
آن  ميان  به  و  گرفته  بغل  در  را  شيرخواره اش 
فرزندش  می گوید  است.  آمده  عظيم  جمعيت 
ابتدای مراسم  از  به دنيا آمده و همسرش  تازه 
هوای  و  حال  خودش  اما  است  مطهر  حرم  در 
خانه را تاب نياورده و به ميان جمعيت آمده تا 
این  در  هست،  چه  هر  شود.  آرام  دلش  قدری 
دردها  است.  نهفته  شفائی  جماعت  و  وحدت 
اینجا با همدلی ميان یک ملت التيام می یابند 
تر  نزدیک  هم  به  مصيبت ها  این  در  دل ها  و 

. ند می شو
پيکر شهيد رئيسی و همراهانش که از ميان 
ازدحام است و صدای  اوج  جمعيت می گذرد، 
گریه و زاری در هر گوشه ای بلند. نزدیک غروب 
و  می رسد  جمکران  مسجد  به  پيکر  که  است 
مسير  در  می گيرد.  خود  به  خون  رنگ  آسمان 
و  کرده اند  روشن  شمعی  برخی  بازگشت 
گوشه ای همچنان به مناجات نشسته اند. همه 
خسته اند اما دل ها کمی آرام گرفته و چهره ها 
و  حضور  یمن  به  آری؛  دارد.  تسکين  از  نشان 
وحدت این ملت است که هر رنجی را می توان 

کرد. تبدیل  عزت  و  اجتماعی  سرمایه  به 

تشييع بی نظيری که تاریخی شد؛  

مردم قم سنگ تمام گذاشتند خادم الرضا در آغوش ثامن الحجج
آرام گرفت

در  باشکوه  تشييع  از  رئيسی پس  ابراهيم  الله سيد  آیت  رئيس جمهور شهيد 
تبریز، تهران، بيرجند و مشهد، عصر پنج شنبه در حرم امام رضا برای آخرین 

بار طواف داده شد و در دارالاسلام برای هميشه آرام گرفت.
هزاران نفر از مردم مشهد و استان خراسان رضوی به همراه زائران و مجاوران 
انتظار  به  پيش  ها  ساعت  از  )ع(  رضا  حضرت  مهربانی ها،  امام  منور  بارگاه 
برای آخرین  آه فراق  و  از درد  پر  و دل های  بار  با چشمان اشک  تا  نشسته اند 

کنند. وداع  خود  محبوب  جمهور  رئيس  با  بار 
استان های  نيز  و  رضوی  خراسان  شهرستان های  دیگر  مشهدالرضا،  مردم 
سرزمين  این  تاریخ  تارک  بر  را  خود  حضور  از  دیگر  حماسه ای  امروز  همجوار 
مطهر  پيکر  تشييع  مراسم  رسمی  آغاز  از  پيش  ساعاتی  حتی  و  کردند  خلق 
رئيس جمهور شهيد، با حضور گسترده و کم سابقه خود، خيابان های مشهد 

اند. کرده  جمعيت  از  مملو  را 
چناران،  قوچان،  مانند  آن  به  نزدیک  شهرهای  و  مشهد  شهيدپرور  مردم 
شهرهای  دیگر  و  حيدریه  تربت  سبزوار،  نيشابور،  فریمان  بينالود،  گلبهار، 
رئيسی  الله  آیت  خدمات  که  کشور  نقاط  دیگر  از  زائرانی  همچنين  و  استان 
ریاست  نيز  و  رضوی  قدس  آستان  توليت  مسووليت  داری  عهده  زمان  در 
تشييع  مراسم  رسمی  آغاز  از  قبل  ساعتی  از  دارند،  خاطر  در  را  جمهوری 
امام  خيابان  سمت  به  امروز«  عزاست  »عزا  شعار  با  شهيد،  جمهور  رئيس 

برسانند. مراسم  به  را  خود  تا  کردند  حرکت  رضا)ع( 
و  فرودگاه   در  رئيسی  الله  آیت  دوستدار  مردم  صبح  ابتدای  همان  از 
خيابان های منتهی به حرم مطهر رضوی و همچنين بارگاه منور امام رضا)ع( 
بر دوش  را  او  پيکر مطهر  بتوانند  تا  اند  پيکر سيد محرومان نشسته  انتظار  به 
موسی  بن  علی  الحجج  ثامن  حضرت  جوار  در  ابدی اش  خانه  تا  و  گرفته 

کنند. مشایعت  الرضا)ع( 

سخنگوی دولت: همزمان با مردم متوجه نتيجه سقوط بالگرد شدیم 

موضوع محرمانه ای وجود نداشت
جهرمی  بهادری  جواد  محمد 
از  ای  تازه  جزئيات  دولت  سخنگوی 

کرد. بيان  بالگرد  سقوط  جریان 
همزمان  که  گفت  دولت  سخنگوی 
بالگرد  سقوط  نتيجه  متوجه  مردم  با 
این  در  محرمانه ای  موضوع  و  شدیم 

نداشت. وجود  زمينه 
سخنگوی  جهرمی  بهادری  علی 
با  تلویزیونی  مصاحبه ای  در  دولت 
سریع  تصميم  به  شدیم«  بالگرد  سقوط  متوجه   ۱۴:۳۰ »ساعت  این که  بيان 
داد:  ادامه  و  اشاره کرد  پيگری موضوع  تيمی جهت  مامور کردن  برای  مخبر 
به اعضای دولت چيزی نگفتيم و جلسه دولت تشکيل دادیم چون نظم کاری 
و  کردند  اعلام  دولت  اعضای  به  جلسه  انتهای  بود.  مهم  رئيسی  آقای  برای 

شد. تشکيل  بحران  جلسه 
موضوع  و  شدیم  حادثه  نتيجه  متوجه  مردم  با  همزمان  کرد:  تاکيد  با  وی 

نداشت. وجود  محرمانه ای 
وی هم چنين اظهار کرد: شرایط آب وهوایی موقع پرواز بد نبوده و مجوز داده 

شده بود. باید بررسی شود که چرا هواپيما بالا نرفته و داخل مه رفته است.

نخستین گزارش ستادکل نیروهای 
مسلح از حادثه بالگرد رئیس جمهور 

و  فنی  تخصصی،  مختلف  زمينه های  در  اطلاعات  از  توجهی  قابل  بخش 
گردیده  آوری  جمع  باشد  دخيل  سانحه  وقوع  در  توانست  می  که  عمومی 

. ست ا
بالگرد حامل رئيس  ابعاد و علل سانحه  نخستين گزارش هيئت عالی بررسی 

جمهور و هيئت همراه، منتشر شد.
نخستين  ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح  نيرو های  کل  ستاد  ارتباطات  مرکز 
گزارش هيئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئيس جمهور و 

کرد. منتشر  را  همراه  هيئت 
متن گزارش به این شرح است:

رتبه  عالی  هيئت  می رساند  اسلامی  ایران  شریف  و  عزیز  مردم  اطلاع  »به 
سانحه  آورنده  وجود  به  عوامل  و  ابعاد  بررسی  برای  مسلح  نيرو های  ستادکل 
و  رئيسی  ابراهيم  الله  آیت  حضرت  شهيد  جمهور،  رئيس  حامل  بالگرد 
تخصصی  کارشناسی  گروه های  سازماندهی  با  والامقام  شهيد  آن  همراهان 
و فنی صبح روز دوشنبه مورخه 1403٫2٫31 ساعت 5:30 بامداد از تهران 
بالگرد حاضر شدند. روز در محل سانحه  9 صبح همان  و رأس ساعت  اعزام 

و  فنی  تخصصی،  مختلف  زمينه های  در  اطلاعات  از  توجهی  قابل  بخش 
عمومی که می توانست در وقوع سانحه دخيل باشد جمع آوری گردیده است.
در  که  دارد  بيشتری  زمان  به  نياز  قطعی  نظر  اظهار  برای  اقدامات  از  برخی 
که  نمود  اعلام  قاطعيت  با  می توان  را  موارد  از  برخی  و  بوده  بررسی  دست 

می گيرند: قرار  اشاره  مورد 
1-بالگرد در مسير پيش بينی شده از قبل ادامه مسير داده و از مسير تعيين 

شده پروازی خارج نگردیده است.
دیده  سانحه  بالگرد  خلبان  بالگرد،  سانحه  از  قبل  دقيقه  نيم  و  یک  2-حدود 

نموده است. برقرار  ارتباط  پروازی  دیگر گروه  بالگرد  دو  با 
3-آثار اصابت گلوله و یا موارد مشابه آن در اجزای باقی مانده بالگرد سانحه 

دیده مشاهده نگردیده است.
4-بالگرد سانحه دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار آتش سوزی شده است.
عمليات  پایين،  حرارت  درجه  و  گرفتگی  مه  منطقه،  پيچيدگی  دليل  5-به 
تجسس به شب کشيده شده و در طول شب نيز استمرار می یابد و در بامداد 
سرنشين  بدون  پرنده های  کمک  با  صبح(   5 )ساعت  دوشنبه  روز  صبح 
عمليات  زمينی  نيرو های  و  مشخص  سانحه  محل  دقيق  نقطه  )ایرانی( 

می کنند. پيدا  حضور  نقطه  آن  در  تجسس 
مشاهده  مشکوکی  مورد  نيز  پروازی  گروه  با  مراقبت  برج  مکالمات  6-در 

است. نگردیده 
مرتبط  مدارک  و  اسناد  از  توجهی  قابل  بخش  می شود  یادآوری  پایان  در 
از  برخی  بررسی  برای  و  است  شده  آوری  جمع  شده  یاد  بالگرد  سانحه  با 
و  سنجی  اتقان  از  پس  که  می باشد  بيشتری  زمان  به  نياز  اسناد،  و  قطعات 
نظر  و  سمع  به  بعدی  اطلاعيه های  در  دقيق تر  کارشناسی  و  تخصصی  کار 
اظهارنظر های  به  دارد  تقاضا  لذا  رسيد؛  خواهد  ایران  انقلابی  و  شریف  ملت 
واقعيات  از  دقيق  اطلاع  بدون  زنی های  گمانه  اساس  بر  که  غيرکارشناسی 
...   منتشر  و  بيگانه در فضای مجازی  با هدایت رسانه های  بعضاً  یا  و  صحنه 

نشود.« توجه  می گردد 

خبــــــــــــــر
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بزرگ ترین آرشیو مطبوعات ایران 
در حرم مطهر امام رضا علیه السلام

نجمه سید دخت
در ميان مجموعۀ رسانه های دیداری، شنيداری و مکتوب؛ 
نقش مطبوعات به عنوان کانون ثبت وقایع در یکصد سال 
رسانه ها،  در  تنوع  وجود  با  است.  انکار  قابل  غير  گذشته 
هنوز مطبوعات در کانون توجه محققان و پژوهشگران قرار 
دارد. روزنامه ها اگرچه با رقبای سرسختی چون شبکه های 
این حال  با  روبرو هستند؛  و سایت های خبری  اجتماعی 
خواندن  به  مایل  همچنان  که  دارند  وجود  زیادی  افراد 
محبوب ترین  از  یکی  همچنان  روزنامه  و  هستند  روزنامه  
به  روزنامه  ویژگی های  از  است.  مردم  برای  رسانه ای  ابزار 
عنوان یکی از رسانه های ارتباط جمعی، قابليت ماندگاری 
آن برای نسل های آینده است و همين امر سبب شده که 
به مثابۀ مرکز ثبت وقایع و آینه ای از ميراث فرهنگی و منبع 

اطلاعات مورد توجه قرار گيرد. 
روزنامه، نشریه ای است که به شکل چاپی یا آنلاین و به طور 
مرتب و منظم تهيه، چاپ و پخش می شود و بی هيچ قيد 
و شرطی، اخبار و اطلاعات را در دسترس عموم مردم قرار 
روزنامه  را  مطبوعات  خود  نامۀ  لغت  در  دهخدا  می دهد. 
ها و مجله های چاپ شده توصيف کرده است. گردآوری 
در  مطبوعات  انتشار  آغازین  روزهای  همان  از  ها  روزنامه 

ایران مورد توجه بوده و بر تهيه و حفظ آن ها تاکيد شده 
است. در شمارۀ اول روزنامۀ وقایع اتفاقيه آمده "لازم است 
که کل امنای دولت ایران و حکام ولایات و صاحب منصبان 
معتبر و رعایای صادق این دولت، این روزنامه ها را داشته 

باشند."  
و  مجله  روزنامه،  شامل  مطبوعات  آرشيو  گفت،  توان  می 
سالنامه هایی است که از قدیمی ترین روزنامۀ چاپ شده 
تا بسياری از نشریات در حال چاپ را در بر می گيرد. این 
و  استانی  شهری،  مطبوعات  و  نشریات  دارد  وظيفه  مرکز 
و  مسجدی  دانشجویی،  نشریات  خبرنامه ها،  کشوری، 
دانش آموزی، نشریات الکترونيکی، کتاب های مطبوعاتی 
در  نشریات  دیگر  و  تقویم  سالنامه،  جراید،  بریده های  و 
آرشيو  کند.  نگهداری  و  گردآوری  را  مختلف  زبان های 
و  بزرگ  آرشيو  تنها  )ع(،  رضا  امام  مطهر  حرم  مطبوعات 
توانند در  زائران می  ناحيۀ شرق کشور است که  فعال در 
فرصت  شيعيان،  هشتم  امام  شریف  مضجع  زیارت  کنار 
مطالعه و بهره مندی از هزاران نشریۀ فراهم شده از سراسر 
این  باشند.  داشته  زبان های مختلف  به  را  و جهان  ایران 
نظر  از  ایران  در  مطبوعات  آرشيو  مرکز  بزرگ ترین  مرکز، 
قدیمی  از  و  است  مطبوعاتی  عناوین  ارقام  و  آمار  تعداد، 
جهان،  نقاط  برخی  و  ایران  در  شده  چاپ  روزنامۀ  ترین 

است.  کرده  جذب  و  شناسایی  را  هایی  نسخه 

بيش  مطهر،  حرم  مطبوعات  آرشيو  در  است،  ذکر  شایان 
پيروزی  از  قبل  به  مربوط  نفيس  نشریۀ  عنوان   4000 از 
این  در  اثر  قدیمی ترین  است.  موجود  اسلامی  انقلاب 
است.  ایران  در  شده  چاپ  روزنامۀ  نخستين  مجموعه، 
به  مربوط  اخبار  کاغذ  روزنامۀ  از  ای  شماره  تک  تصویر 
سال 1212 شمسی؛ دورۀ کامل روزنامۀ وقایع اتفاقيه در 
 The Illustrated انگليسی سال 1229 شمسی؛ روزنامۀ 
London News، قدیمی ترین روزنامه مصور جهان مربوط 
به سال 1849؛ مجله المقتطف، قدیمی ترین مجلۀ عربی 
ایران،  سالنامه  کامل  دورۀ  1876؛  سال  به  مربوط  دنيا 
قدیمی ترین سالنامۀ چاپ ایران در سال 1260 شمسی 
با  ایران  زبان  فرانسوی  نشریۀ  ترین  قدیمی  کامل  دورۀ  و 
نام  Écho de Perse  که در سال 1885 ميلادی در تهران 
منتشر شده و بسياری از روزنامه و مجله های در حال چاپ 
دسترس  در  مطهر  حرم  مطبوعات  غنی  آرشيو  در  ایران، 

است. پژوهشگران  و  محققان 
)1287ق(؛  ایران  عليّه  دولت  علميۀ  روزنامۀ  همچنين   
نشریۀ وقایع عدليه )1287ق(؛ نشریۀ دانش )1299ق(؛ 
روزنامۀ  )1311ق(؛  هند  در  کلکته  المتين  حبل  روزنامۀ 

تربيت )1314ق(؛ نشریۀ الاسلام )1320ق( و مجلۀ ایران 
نفيس  نشریۀ  هزاران  از  تعدادی  تنها  )1323ش(؛  کوده 

هستند.  مطهر  حرم  مطبوعات  آرشيو  در  موجود 
از  بی مانندی  مجموعۀ  بودن  دارا  با  آرشيو  این  واقع،  در 
مختلف  حوزه های  در  جهان  و  ایران  پزشکی  نشریات 
پزشکی و با جذب نشریات دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
است.  ایران  در  پزشکی  نشریات  آرشيو  غنی ترین  از  یکی 
به طور کلی می توان گفت، نشریات آرشيوی حرم مطهر به 
بيش از 70 زبان مختلف در دسترس پژوهشگران و علاقه 
زبان  به  نشریه  عنوان  هزار   29 از  بيش  که  است  مندان 
فارسی، ترکی، کردی، 5 هزار عنوان به زبان های لاتين و 
1000 عنوان به زبان عربی و اردو جذب آرشيو مطبوعات 
خراسان،  تهران،  های  استان  و  است  شده  مطهر  حرم 
تعداد  بيشترین  و فارس صاحب  آذربایجان، قم  اصفهان، 
نشریه در این آرشيو هستند و بيش از 70 درصد مجموعۀ 
شده  جذب  نذر  و  وقف  واسپاری،  اهداء،  طریق  از  آرشيو 

است. 
شرقی  ضلع  در  واقع  مطهر،  حرم  مطبوعات  آرشيو 
دوربرگردان طبرسی، ساختمان سازمان علمی و فرهنگی 

رضوی، قدس  آستان 
 همه روزه به جز ایام تعطيلات رسمی، پذیرای پژوهشگران، 

محققان وعلاقه مندان است. 

یادداشت

زیباسازی،  سازمان  مدیرعامل 
بهسازی و نوسازی اطراف حرم حضرت 
از اجرای طرح استحکام  معصومه )س( 
و   ۱۴۰۳ سال  در  قم  محلات  بخشی 

داد.  خبر  آینده  سال 
سازمان  خاکی،مدیرعامل  عليرضا 
اطراف  نوسازی  و  بهسازی  زیباسازی، 
بيان  با  )س(   معصومه  حضرت  حرم 
اینکه دفاتر تسهيلگری در بافت فرسوده 
شهر قم در حال ایجاد است اظهار کرد: 
سطح  در  تسهيلگری  دفاتر  برنامه های 

شهر قم دوره های ۵ ساله بازبينی دارد.
وی با اشاره به اینکه ساخت بوستان، 
موجب  تنهایی  به  درمانگاه  یا  مدرسه 
افزود:  نمی شود  محله  یک  بازآفرینی 
شهر یک موجود زنده است و بدون نقش 
اجتماعی  گروه های  و  مردم  آفرینی 
نمی توانيم بازآفرینی محلات را به خوبی 

ببریم. پيش 
زیباسازی،  سازمان  عامل  مدیر 
بهسازی و نوسازی اطراف حرم حضرت 
در  کرد:  )س(خاطرنشان  معصومه 

باید  تاریخی  و  فرسوده  بافت  برای  کار 
امنيت  تأمين  در  اجتماعی  نظارت  از 
مساجد  ظرفيت  از  استفاده  با  محلات 
بهره گرفت و بازارچه های محلی را برای 
کرد. ایجاد  مردم  اقتصادی  بنيه  تقویت 
در  فرسودگی  داد:  ادامه  خاکی 
می دهد،  رخ  مختلفی  علل  به  بافت 
است  کم  محله  یک  در  خدمات  گاهی 
که موجب می شود انگيزه وجود نداشته 
آنقدر  اما  هست،  انگيزه  گاهی  و  باشد 
شدت فقر زیاد است که منابع مالی برای 

ندارد. وجود  نوسازی 
برنامه های  اینکه  بيان  با  وی 
از سال جاری  استحکام بخشی محلات 
اگر  گفت:  می شود،  آغاز  آینده  سال  و 
می گوئيم شهر موجودی زنده است این 
اگر  و  می گيرد  اهالی  از  را  بودن  زنده 
را  خود  محله  به  بودن  زنده  حس  اهالی 
زنده  خود  به  خود  محله  آن  کنند  پيدا 
امکانات  از  ظاهر  در  اگر  حتی  می شود 

نباشد. بهره مند  زیادی 
سازمان  عامل  مدیر  گفته  به 

اطراف  نوسازی  و  بهسازی  زیباسازی، 
هرچه  )س(،  معصومه  حضرت  حرم 
نخورده تر  دست  و  بومی تر  محلات 
می شود  انجام  راحت تر  بازآفرینی  باشد 
و  می رود  پيش  سریع تر  مسئله یابی  و 
کمتر  شوند  مهاجرپذیرتر  محلات  هرچه 

می افتد. اتفاق  این 
باید  تسهيلگری  کرد:  تاکيد  خاکی 
و  شود،  ثبت  شهری  مدیریت  باور  در 
دیدگاه  از  مانع  نباید  ناموفق  تجربه های 

باشد. حرکت  این  به  مثبت 

مدیرعامل سازمان زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم قم خبر داد؛ 

اجرای طرح استحکام بخشی محلات استان قم 

ذوالنوری گفت: اميرعبداللهيان آدمی نبود که 
اهل تعامل نباشد و نيز انصافاً گمنام بود و مظلوم 

واقع شد؛ بسيار زحمت کش بود.
ویژگی های  به  اشاره  با  ذوالنوری  مجتبی 
رئيس  رئيسی  ابراهيم  سيد  شهيد  شخصيتی 
معظم  مقام  که  همانطور  کرد:  اظهار  جمهوری 
دکتر  آیت الله  وجود  فرمودند،  زیبایی  به  رهبری 
کشور  برای  واقعاً  شهيدمان  جمهور  رئيس  رئيسی 
مشی های  جمهور  روسای  معمولًا  بود.  مغتنم 
و  مردم می نشيند  به دل  که گاهی  دارند  مختلفی 
آیت الله شهيد رئيسی  گاهی نمی نشيند؛ حضرت 
در  واقعاً  که  کردند  عمل  شکلی  به  مدت  این  در 
در  مردم  حضور  نوع  در  و  گرفتند  جای  مردم  دل 
خيابان ها و تاثر مردم از این حادثه و عزاداری و ابراز 
ارادت مردم و اظهار ناراحتی آنها همه بيانگر ميزان 
شهيد  آیت الله  که  است  جایگاهی  و  محبوبيت 

کرد. پيدا  مردم  دل  در  رئيسی 
»منیت«  گاه  هیچ  شهید  جمهور  رئیس 

شت ا ند
انسان  ایشان  افزود:  وی  ایسنا،  گزارش  بر  بنا 
هرجا  که  می کردیم  مشاهده  و  بودند  اخلاصی  با 
گاه  هيچ  می کردند،  بيان  را  دولت  پيشرفت های 
امری را به خود اختصاص نمی دادند؛ شهيد رئيسی 
درباره پيشرفت ها و اقدامات دولت یا می گفتند در 
تدابير و هدایت های مقام معظم  و  سایه رهبری ها 
رهبری انجام شده یا به بدنه خدوم دولت منتسب 
را  چيزی  و  نداشتند  منيتی  گاه  هيچ  و  می کردند 
اخلاص  واقعاً  و  نمی کردند  منتسب  خودشان  به 
هم  عملکردش  نوع  در  بزرگوار  شهيد  آن  داشتند. 
به  بلکه  نداشت  دیگران  نگاه  به  توجهی  خيلی 
این  بر  و  نگاه می کرد  نادرستی موضوع  یا  درستی 

می گرفت. تصميم  اساس 
شهيد رئيسی خستگی را خسته کرده بود

و  کوشی  سخت  و  تحرک  مجلس  رئيس  نایب 
شهيد  ویژگی های  دیگر  از  را  ناپذیری  خستگی 
کرونا شاهد  دوران  در  و گفت:  کرد  عنوان  رئيسی 
بودیم که خيلی از مسئولان از حضور در بين مردم 
و مجامع و حتی محل کار عبا و استنکاف داشتند 
شکلی  به  مختلف  مجامع  در  رئيسی  آیت الله  اما 
از  در بين مردم حضور پيدا کردند که گاهی مردم 
استانی  بالا می رفتند؛ سفرهای  ایشان  و کول  سر 
آمدهای  و  رفت  و  متعدد  جلسات  و  شهرستانی  و 
شبانه روزی ایشان هيچ گاه متوقف نشد و کسانی 
که از نزدیک شاهد بودند، تائيد می کنند که ایشان 
خستگی را خسته کرده بود و شبانه روزش را وقف 

بود. کرده  مردم 
گذشتگان  ضعف های  از  رئیسی  شهید 

نمی کرد گله ای 
ویژگی های  دیگر  »از  اینکه  بيان  با  ذوالنوری 
به متن و اجتناب  شهيد رئيسی نجابت، پرداختن 
که  کسی  معمولًا  کرد:  عنوان  بود«،  حواشی  از 
و  می کند  فرافکنی  گاهی  می گيرد  را  مسئوليتی 
دیگران  گردن  نيز  را  خودش  مسئوليت های  حتی 
ضعف های  از  تنها  نه  رئيسی  شهيد  اما  می اندازد 
این  به  حتی المقدور  و  نمی کرد  گله ای  گذشتگان 
زیرساخت ها  آن  اینکه  با  نمی پرداخت  موضوعات 
داشت،  تاثير  ایشان  موفقيت  عدم  و  موافقت  در 
متن  به  هميشه  و  می کرد  عبور  آنها  از  بلکه 
می پرداخت. این نجابت شهيد رئيسی قابل تقدیر 
کردن  را  ناکامی ها  گاه  هيچ  که  است  تحسين  و 

نمی کرد. شکوه  و  گله  و  نمی انداخت  دیگران 
استانی  سفرهای  در  شهید  جمهور  رئیس 
برخورد  مهربانی  و  عطوفت  با  کاملًا  مردم  با 

می کرد
آن  بر  ایشان  که  چهارمی  نکته  داد:  ادامه  وی 
گرایی  مردم  و  داری  مردم  روحيه  بود،  متصف 
اگر  و  می داد  اهتمام  مردم  به  واقعاً  ایشان  بود؛ 
را  نکاتی  مردم  شهرستانی  و  استانی  سفرهای  در 
جمع بندی  جلسات  در  حتماً  ایشان  می گفتند، 
سفر به مردم، درباره نظرات مردم تذکر می دادند. 
وقتی  بود؛  او  تواضع  رئيسی  شهيد  پنجم  ویژگی 
پير  و  مرد  پير  یک  با  می رفتند،  استانی  سفر  به 
استاندار  با  که  داشتند  را  برخوردی  همان  زن 
مردم  با  برخوردشان  بلکه  داشتند  فرماندار  و 
و محبت  از عواطف، احساسات  و مملو  منعطف تر 
بود. ممکن بود با استاندار و وزیر بخاطر کار مردم 
تندی و برخورد کند ولی با مردم کاملًا با عطوفت و 

می کرد. برخورد  مهربانی 
با  مجلس  نمایندگان  همه  با  رئیسی  شهید 

می کرد برخورد  متواضعانه  و  خوش  روی 

نحوه  به  اشاره  با  رئيس مجلس همچنين  نایب 
اسلامی  شورای  مجلس  با  رئيسی  شهيد  تعامل 
رئيس جمهوری  تنها  رئيسی  الله  آیت  اظهار کرد: 
بود که دیده بودم به این ميزان در ارتباط با مجلس 
فرصتی  هر  در  ایشان  می کردند؛  سهل گيری 
نوع  و  تکبر در مجلس حاضر می شدند  و  ابا  بدون 
بود  اینگونه  نيز  مجلس  نمایندگان  با  برخوردشان 
به  رای  هزار   ۵ با  که  نماینده ای  ایشان  برای  که 

مجلس راه یافته با اعضای هيئت رئيسه یا روسای 
کميسيون ها فرقی نمی کرد و با همه با روی خوش و 
متواضعانه برخورد می کرد؛ این ویژگی ها باعث شد 
که در دل همه قرار گرفت حتی گاهی نمایندگانی 
که نسبت به موضوعات کشور و حوزه های انتخابيه 
بود  ممکن  و  داشتند  جمهور حرف  رئيس  آقای  با 
نقدی داشته باشند اما نوع تعامل و برخورد خوش 
را  نماینده  ایشان  مداری  اخلاق  و  رئيسی  آقای 
شرمنده می کرد و رفتار نماینده یا تعدیل می شد یا 

می کرد. تغيير  اینکه 
شهید رئیسی اهل گوشه نشستن و فرمان 

صادر کردن نبود بلکه مردم میدان بود
رئيسی  آیت الله  اینکه  بر  تاکيد  با  ذوالنوری 
منجنيقی رشد نکرد، گفت: شناخت من از ایشان 
از  انصافاً  و  می رسد  قبل  سال   ۴۰ از  بيش  به 
احساس  و  دل سوزی  و  اخلاص  جز  چيزی  ایشان 
عين  در  همچنين  ایشان  ندیدیم.  مسئوليت 
عطوفت، ملایمت و اخلاق مداری، نسبت به حل 
مشکلات مردم خيلی قاطع بودنت، استخوان لای 
روی  و  می گرفتند  تصميم  نمی گذاشتند،  زخم 
بعدی  ویژگی  داشتند.  تاکيد  تصميمات  اجرای 
شهيد رئيسی مرد ميدان بودن و همان خصيصه ای 
ایشان  داشت؛  سليمانی  سپهبد  شهيد  که  است 
فرمان  و  نشستن  گوشه  اهل  و  بودند  ميدان  مرد 
می کردند  خاکی  را  خودشان  نبودند،  کردن  صادر 
و  بود  مهمی  ویژگی  این  می آمدند؛  گود  داخل  و 
این  وزرا  و  دولت  کارکنان  مجموعه  بقيه  طبيعتاً 

می کردند. تحسين  را  موضوع 
بود،  جمهور  رئیس  رئیسی  که  سالی   ۳ در 

کشیدند راحتی  نفس  رهبری 
وی »ولایت مداری« را از دیگر ویژگی های شهيد 
که  سالی   ۳ این  در  کرد:  تاکيد  و  عنوان  رئيسی 
راحتی  نفس  رهبری  بودند،  جمهور  رئيس  ایشان 
ناهماهنگی  قبل،  دغدغه های  چراکه  کشيدند 
کردن  کج  و  زدن ها  دور  کشمش ها،  دعواها،  قوا، 
کم  رهبری  دغدغه های  و  نيفتاد  اتفاق  مسيرها 
شد چون شهيد رئيسی به رعایت نظرات و فرامين 
همين  هم  حق  که  بود  مقيد  رهبری  معظم  مقام 
در  ولایت  جایگاه  باشيم  مدار  دین  اگر  ما  است؛ 
قانون  باشيم  قانون مدار  اگر  و  است  امور  راس 
است  دیده  جایگاهی  چنين  ولایت  برای  اساسی 
از  مسئولان  بی  قوا  روسای  ناکرده  خدای  اگر  و 
مسير رهبری زاویه داشته باشند، دودش بر چشم 
است  هواپيما  خلبان  مثل  رهبری  می رود؛  مردم 
اجرایی  مقام  بالاترین  عنوان  به  جمهور  رئيس  و 
گرایی  یک  رهبری  اگر  است؛  خلبان  کمک  کشور 
را برای  را تنظيم کردند و یک محدوده جغرافيایی 
اگر  کردند،  تنظيم  هواپيما  حرکت  و  فرود  هدف 
رئيس جمهور خلاف آن را برود، آنکه ضرر می کند 
تابع  رهبری  نمی شود  است؛  هواپيما  سرنشينان 
است  جمهور  رئيس  این  بلکه  باشد  جمهور  رئيس 
ایجاد  افزایی  تا هم  کند  تبعيت  رهبری  از  باید  که 
شود و پشتيبانی های رهبری به صورت کامل همراه 
مرتفع  کشور  مشکلات  و  باشد  جمهور  رئيس  با 
شود. اگر در جایی رئيس جمهور در مسير رهبری 
مردم  اصلی  کننده  ضرر  و  بازنده  نکند،  همراهی 

هستند؛ طبيعتاً جناب آقای رئيسی این خطرات و 
ضررها را از کشور دفع کرد و ایشان مسير رهبری و 

کرد. دنبال  را  امکانات  افزایی  هم 
ریاست  دوران  در  رهبری  معظم  مقام 
و  عنایت  رئیسی،  آیت الله  شهید  جمهوری 
حمایت و رضایت مندی ویژه ای نسبت به ایشان 

شتند ا د
نماینده مردم قم در مجلس با بيان اینکه »مقام 

معظم رهبری نسبت به روسای جمهور دو نوع نگاه 
دارند«، افزود: یکی نگاه عام است که هر مسئولی 
در کشور باید حمایت شود تا بتواند به وظایف خود 
رئيس  هيچ  از  را  حمایت  این  رهبری  کند؛  عمل 
جمهوری دریغ نکردند و کم نگذاشتند. نگاه بعدی 
رئيس  از  ایشان  و حمایت های خاص  رضایتمندی 
رئيس  شخص  به  موضوع  این  که  است  جمهور 
جمهور و مسيری که او طی می کند، بستگی دارد؛ 
دوران  در  رهبری  معظم  مقام  که  بودیم  شاهد  ما 
و  آیت الله رئيسی، عنایت  ریاست جمهوری شهيد 
ایشان  به  نسبت  ویژه ای  رضایت مندی  و  حمایت 
تاثير  کشور  مشکلات  حل  در  هم  این  که  داشتند 

دارد. جدی 
از  خیلی  با  ایران  روابط  سال   ۳ این  در 
شد اصلاح  دنیا  و  منطقه  همسایه  کشورهای 
شهيد  عملکرد  درباره  همچنين  ذوالنوری 
کرد:  اظهار  جمهوری  ریاست  دوران  در  رئيسی 
و  بود  نبسته  دل  و  داشت  شهادت  آرزوی  ایشان 
واقعاً  نيز  دولت  و  رسيد  خود  آرزوی  به  هم  آخر 
در  مثال  برای  داشت؛  چشمگيری  موفقيت های 
عرصه وزارت خارجه و دیپلماسی در دوران ایشان 
آنها  باید  یا  تحریم ها  درباره  افتاد؛  بزرگی  اتفاقات 
جهت  و  فلش  ایشان  کنيم؛  خنثی  یا  بزنيم  دور  را 
از  یکی  بود؛  ها  تحریم  سازی  خنثی  حرکتش 
توانمندی های  بر  تکيه  نيز  سازی  خنثی  راه های 
با  ارتباط  موضوع  حل  دیگری  و  ایت  داخلی 
عضویت  موضوع  راستا  این  در  ایشان  دنياست؛ 
مثل  و جهانی  منطقه ای  پيمان های مهم  در  ایران 
شانگهای و بریکس و سایر پيمان ها را دنبال کردند. 
این مجامع و پيمان های بين الملی با تعریف روابط 
اقتصادی مشترک و ایجاد پول واحد و مشترک خود 
به خود تاثير دلار و یورو را از اقتصاد کشور کاهش و 
تهاتر کالا و تبادل مالی را راحت می کند و تبعيت 
شهيد  برمی دارد.  آمریکا  از  را  تحریم ها  پذیری 
رئيسی همتش را بر این موضوع گذاشت و در این 
۳ سال روابط ایران با خيلی از کشورهای همسایه 
منطقه و دنيا اصلاح شد و ایشان گشایشی ایجاد 
و  کردند  عمل  موفق  الحمدالله  ایشان  کردند؛ 

کند. پيدا  ادامه  مسير  این  اميدواریم 
زبانزد  امیرعبدالهیان  شهید  نفس  سلامت 

و اخلاق خوش او جذاب بود
به بيان ویژگی های شهيد حسين  وی در ادامه 
من  سابقه  گفت:  و  پرداخت  عبداللهيان  امير 
و  گفته ها  از  و  است  طولانی  ایشان  با  آشنایی  در 
شنيده ها نيست؛ هم قبل از اینکه ایشان در دولت 
ارتباط  او  با  بياید،  بيرون  وزارت خارجه  از  گذشته 
داشتم؛ و هم بعد از آن که ایشان به مجلس آمدند 
و مسئوليت معاونت بين الملی را بر عهده داشتند 
ما محشور بودیم به ویژه این که وقتی در کمسيون 
امنيت ملی بودم با ایشان ارتباطات زیادی داشتم 
در دوران نایب رئيسی هم با ایشان ارتباط و تعامل 
داشتم. انصافاً سلامت نفس شهيد اميرعبدالهيان 
حتی  بود؛    جذاب  او  خوش  اخلاق  و  زبانزد 
اقدامات  ایشان  وقتی  کشورها  از  بسياری  در 
و اخلاق  رفتار  انجام می دادند،  را  دیپلماتيک شان 
دیپلمات های  رفتار  و  تعامل  نوع  در  ایشان  خوش 

ایشان  اینکه  عين  در  بود؛  گذار  تاثير  نيز  مقابل 
اهل تعامل، محبت، عواطف و خوش خلقی بودند 
دارند،  تقابل  ایران  با  که  اجنبی  دیپلمات های  با 
به  می داد  انجام  خشک  دیپلماتيک  برخورد  کاملًا 
این معنا که مسئول دیپلماسی جمهوری اسلامی 
در  ایشان  باشد؛  نداشته  آنها  مقابل  در  کُرنشی 
تمام  در  را  بدن  زبان  بيگانه  دیپلمات های  مقابل 
موضع  ناکرده  خدای  تا  می کرد  رعایت  حالات 
موضع  مذاکره  طرف  مقابل  در  اسلامی  جمهوری 

نباشد. ضعف  یا  کُرنش 
در گذشته با امیرعبداللهیان برخورد خوبی 
را  ایشان  شخصیت  رئیسی  آیت الله  اما  نشد 
وزیر  عنوان  به  خارجه  وزارت  در  به کارگیری  با 

کرد بازساری 
امور  »وزیر  اینکه  بيان  با  مجلس  رئيس  نایب 
اصول  به  مداری  اخلاق  عين  در  شهيد  خاجه 
کرد:  عنوان  ادامه  بود«،  پایبند  بسيار  دیپلماتيک 
و  شهيد  جمهور  رئيس  از  تاثی  به  عبدالهيان  امير 
خودش،  انقلابی  تعهدات  و  اخلاقی  ویژگی های 
مداوم  زحمت  و  نداشت  روز  شبانه  و  آرامش  واقعاً 
هر  داشت؛  عجيبی  تواضع  و  می کشيد  مستمر  و 
وقت که به کميسيون امنيت ملی و کميسيون های 
برخورد  نمایندگان  با  و  می آمد  دیگر  مجلس 
جلسه ای  در  حضور  از  پس  که  بود  ممکن  می کرد 
با  و  می ایستاد  جلسه  مدت  از  بيشتر  ساعته،  یک 
او  می کرد؛  گفت وگو  و  بش  و  خوش  نمایندگان 
آدمی نبود که اهل تعامل نباشد و نيز انصافاً گمنام 
بود و مظلوم واقع شد؛ بسيار زحمت کش بود ولی 
در گذشته با ایشان برخورد خوبی نشد اما آیت الله 
رئيسی شخصيت ایشان را با به کارگيری در وزارت 
خارجه به عنوان وزیر بازساری کرد و ایشان هم در 

درخشيد. خوش  عرصه  این 
خدمات و نوع رفتار شهید آل هاشم با مردم 

به عنوان یک پدر معنوی واقعاً زبانزد است
شهيد  ویژگی های  درباره  همچنين  ذوالنوری 
که  تبریز  جمعه  امام  هاشم  آل  محمدعلی  سيد 
همراه با شهدای خدمت به شهادت رسيد، گفت: 
رئيس سازمان عقيدتی  عنوان  به  زمان تصدی  در 
انس  برادری،  معنوی  حالت  یک  ارتش،  سياسی 
عقيدتی  مجموعه  و  ارتش  فرماندهان  بين  الفت  و 
بود  شده  برقرار  فرماندهی  مجموعه  با  سياسی ها 
و  خدمت گذاری  روحيات  و  تدابير  سایه  در  که 
تواضع و اخلاص آیت الله آل هاشم بود. زمانی هم 
که به عنوان نماینده ولی فقيه در استان آذربایجان 
شرقی منصوب شد، منشأ خدمات زیادی شدند و 
یک  عنوان  به  مردم  با  ایشان  رفتار  نوع  و  خدمات 
هاشم  آل  شهيد  است.  زبانزد  واقعاً  معنوی  پدر 
مردمی  روحيات  با  که  بود  جمعه ای  امام  اولين 
که داشت نرده های حائل بين مردم و مسئولان را 
آرزوی شهادت خود  به  و  نماز جمعه جمع کرد  در 

رسيد.
رحمتی  شهید  استانداری  دوران  گرچه 
همین  در  اما  نشد  طولانی  خیلی  متاسفانه 

گرفت جای  دل ها  در  کوتاه  مدت 
مالک  شهيد  »استاندار  اینکه  بيان  با  وی 
از قبل  بود،  از جوانان دهه شصتی  را که  رحمتی 
در  رحمتی  شهيد  کرد:  اظهار  می شناختم«، 
شد  خصوصی سازی  سازمان  رئيس  که  دورانی 
این  خون  در  داشت؛  مجلس  با  زیادی  تعاملات 
و  انقلاب  شور  و  تواضع  ادب،  اخلاص،  جوان 
استانداری اش  دوران  گرچه  بود.  جاری  جهادی 
مدت  همين  در  اما  نشد  طولانی  خيلی  متاسفانه 
به فيض  و در آخر هم  کوتاه در دل ها جای گرفت 

رسيد. الهی  لقای 
جمهوری  رئیس  بالگرد  پرواز  کادر 
جمهوری  و  مردم  به  خدمت  در  را  زندگی شان 
اسلامی و بنیه دفاعی کشور و خدمت به دولت 

کردند سپری 
ذوالنوری در پایان با تجليل از کادر پرواز بالگرد 
به  خدمت  شهدای  با  هنراه  که  جمهوری  رئيس 
از  نداشتم  توفيق  کرد:  اظهار  رسيدند،  شهادت 
فقط  و  باشم  پرواز  کادر  شهدای  خدمت  نزدیک 
در  را  زندگی شان  که  بگویيم  می توانم  قدر  همين 
خدمت به مردم و جمهوری اسلامی و بنيه دفاعی 
به  نهایتاً  و  کردند  به دولت سپری  و خدمت  کشور 
فيض شهادت و لقای الهی نائل شدند؛ ان شاالله 
بتوانيم مسير شهدای  و  نباشيم  ما شرمنده شهدا 
امنيت،  حرم،  مدافع  مقدس،  دفاع  انقلاب،  عزیز 
را  خودمان  نقش  و  کنيم  حفظ  را  ترور  و  خدمت 

دهيم. انجام 

پيام تسليت مراجع تقليد در پی شهادت رئيس جمهور و همراهانش 

شهید رئیسی مرد میدان بود
در این ۳ سال، رهبری نفس راحتی کشیدند

امیرعبداللهیان اهل تعامل بود

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هيات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضيان پرونده های تشکيلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایيد 

نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱۳۴6 شماره  -رأی   ۱
ششدانگ  در  مقداد  فرزند  جعفری  اله  روح   ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۰۲۹
یک باب ساختمان به مساحت ۳۵7/7۱ مترمربع پلاک شماره ۱۰۲7۵ اصلی 
مع  عادی  نامه  مبایعه  قم  یک  اداره  ملک  ثبت  حوزه  یک  بخش  قم  در  واقع 
الواسطه از عباس داودآبادی سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر الکترونيکی 

  )۱7۰7۲۱۹ الف  ۱۳۹7۲۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹67۹.)م  شماره 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱۰۱7 شماره  رأی   -۲
در  قربان  فرزند  راد  نوروزی  محمد  آقای   ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۱۰۱
شماره  پلاک  مترمربع   ۱۹8 مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ 
۱۰۹۹۴اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی 
  )۱7۰7۲۱۵ الف  قم.)م   8۱ دفترخانه   ۱۴۰۱/۵/۲6 مورخ   ۱۳۴۴۴ شماره 
و  آگهی  نشر  از  پس  است  گردیده  مقرر  آنجائيکه  از  و  گرفته  قرار  تایيد  مورد 
انقضاء موعد مقرر سند مالکيت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکين مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص 

ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه۱ قم تسليم و رسيد آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسليم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضيح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ 
تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰۵

مهدی زارع شحنه - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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رئيس شورای شهر اصفهان:

برق مصرفی شهرداری اصفهان 
تا سال ۱۴۱۰ با انرژی خورشیدی 

تامین می شود 

رئيس شورای اسلامی شهر اصفهان جزئيات موارد مطرح شده در جلسه این 
هفته کميسيون تلفيق شورای اسلامی این کلان شهر را تشریح کرد.

محمد نورصالحی با اشاره به موارد مطرح شده در جلسه این هفته کميسيون 
تلفيق شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: در جلسه تلفيق این هفته از 
سرای  و  شهرسازی  مسائل  درباره  کاملی  گزارش  تا  بود  شده  پيش بينی  قبل 
۱۰، همچنين نقاط ضعف و قوت آن ارائه شود که با حضور معاون شهرسازی 

شهردار اصفهان این اقدام انجام شد.
بر  ارائه شد که بيشتر تمرکز   ۱۰ با سرای  رابطه  افزود: گزارش کاملی در  وی 
خدمات  تسریع  و  تسهيل  و  حضوری  غير  به صورت  شهرسازی  خدمات  انجام 

است. شهرسازی 
مقرر  جمع بندی  طبق  کرد:  تصریح  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  رئيس 
که  مواردی  بررسی  برای  شهرداری  و  شهر  اسلامی  شورای  از  کارگروهی  شد 
حداکثری  ارائه  برای  زمان بندی  یک  به  و  کند  ساده تر  را  فرایندها  می تواند 
همچنين  شود،  تشکيل  برسد،  سيستمی  و  حضوری  غير  به صورت  خدمات 
زمان صدور پروانه ها و خدمات شهرداری در این کارگروه جمع بندی می شود.

برق  عامل  مدیر  حضور  با  جلسه  عمده  بخش  کرد:  خاطرنشان  نورصالحی 
در  که  بود  اصفهان  شهرستان  برق  توزیع  شرکت  عامل  مدیر  و  منطقه ای 
برق  شبکه های  همچنين  شد،  صحبت  مجموعه  دو  همکاری های  با  رابطه 
مجموعه  ميان  که  مواردی  تمام  و  برق  پست های  انتقال،  خطوط  شهرستان، 
مدیریت شهری و مدیریت برق شهرستان و استان مشترک است، مورد بحث 

گرفت. قرار 
می رسيم،  برق  مصرف  پيک  به  تابستان ها  اینکه  به  توجه  با  کرد:  تاکيد  وی 
البته  شد،  ارائه  معابر  روشنایی  همچنين  صرفه جویی،  برای  تمهيداتی 
حضور  به  مرور  به  اینکه  جمله  از  شود،  انجام  شهر  در  باید  اقداماتی 
تاکسی ها و اتوبوس های برقی در شهر نزدیک می شویم و لازم است که برای 
احداث  و  شود  برنامه ریزی  هم اکنون  از  خودروها  این  برق  شبکه های  شارژ 

شود. پيگيری  باید  خانگی  مقياس  در  حتی  خورشيدی،  نيروگاه های 
حدود  اصفهان  شهرداری  اینکه  بيان  با  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  رئيس 
که  می کند  توليد  خورشيدی  نيروگاه  طریق  از  را  خود  مصرفی  برق  یک سوم 
می رسد،  درصد   ۱۰۰ به  ميزان  این   ۱۴۱۰ سال  پایان  تا  برنامه ریزی  طبق 
و در مجموع  دارد  قرار  نيز  استان  برق  توجه مجموعه  مورد  اقدام  این  افزود: 
با سایر  مقایسه  در  داده  انجام  این حوزه  در  اصفهان  اقداماتی که شهرداری 

است. توجه  قابل  شهرها 

رئيس کميسيون ویژه آب شورای شهر اصفهان:

مشکلات چند ساله مناطق 
کم برخوردار اصفهان رفع می شود

اصفهان  مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر  و  آب  ویژه  رئيس کميسيون 
زیادی در بعضی محلات کم برخوردار معطل  برای مواردی که سال های  گفت: 
مانده بود، توانستيم بودجه تعيين و کار احداث و عمرانی را در این زمينه آغاز 
کنيم که اميدواریم تا پایان سال ۱۴۰۳ اتفاقات خوبی در مناطق هدف بيفتد.
ابرپروژه های  از  نادرالاصلی اظهار کرد: مسئله مناطق کم برخوردار یکی  مجيد 
دوره ششم مدیریت شهری اصفهان است و در تمام مناطق پانزده گانه شهرداری 
توجه  مورد  یا محروم  مناطق کمتربرخوردار  به  این کلان شهر موضوع رسيدگی 

قرار گرفته است.
و  ملاحظه  با  را  خاصی  ردیف های  و  بودجه  شهری  مدیریت  اینکه  بيان  با  وی 
همچون  هدف  مناطق  در  نارسایی ها  و  کمبودها  مشکلات،  مجموعه  مطالعه 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در سال ۱۴۰۳ توزیع کرده است، افزود: حدود 8۰۰ 
ميليارد تومان به صورت مستقيم برای رفع مشکلاتی از جمله مسائل گلوگاهی و 
محيط های ورزشی و عمومی که مورد نياز این مناطق بوده، در نظر گرفته شده 

است و اتفاقات خوبی در دو سال گذشته رقم خورد.
اصفهان  مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر  و  آب  ویژه  رئيس کميسيون 
با بيان اینکه با حفظ ردیف های قبلی، بودجه مناطق محروم در سال جاری نيز 
را  این محلات  از معضلات  توانسته بسياری  اقدام  این  تسری داده شد، گفت: 
رفع کند که توسعه مکان های ورزشی، توجه به مسائل اجتماعی، فرهنگسراها 
که  به محله هایی  و رسيدگی  آسفالت  زیرساختی همچون  و  فرهنگی  کارهای  و 

آسيب های خاصی را داشته است، از جمله اقدامات انجام شده است.
محلات  بعضی  در  زیادی  سال های  که  مواردی  برای  کرد:  تصریح  نادرالاصلی 
و عمرانی  احداث  کار  و  تعيين  بودجه  توانستيم  بود،  مانده  کم برخوردار معطل 
اتفاقات خوبی در  پایان سال ۱۴۰۳  تا  را در این زمينه آغاز کنيم که اميدواریم 

بيفتد. هدف  مناطق 

مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان مطرح کرد

لزوم تشکیل کارگروه برای تأمین 
منابع مالی پروژه خط 2 قطار شهری 

اصفهان
پروژه خط ۲ قطار  مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان گفت: جلسه کنترل 
و  بررسی  و  تحليل  پروژه  این  پيشرفت  آخرین وضعيت  و  برگزار  شهری اصفهان 
مقرر شد برای تأمين منابع مالی پروژه خط ۲ قطار شهری اصفهان، کارگروهی 

مربوطه تشکيل شود. پيگيری مسائل  جهت 
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بين الملل استانداری اصفهان، محمد 
پروژه خط  پنجشنبه سوم خرداد_ در حاشيه جلسه کنترل  امروز _  یوسف زاده 
۲ قطار شهری اصفهان اظهار کرد: در نشستی با حضور معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری، مدیران کل دستگاه های اجرایی و مدیران شهری مرتبط و 
پيمانکاران آخرین وضعيت پيشرفت پروژه خط ۲ قطار شهری اصفهان بررسی و 

چالش های این پروژه مورد رصد و تحليل قرار گرفت.
وی ادامه داد: در این نشست مقرر شد در راستای تأمين منابع مالی پروژه خط 
۲ قطار شهری اصفهان، کارگروهی جهت پيگيری مسائل مربوطه تشکيل شود.
و  مشکلات  مهمترین  کرد:  تصریح  اصفهان  استانداری  فنی  دفتر  مدیرکل 
گلوگاه های پروژه نيز بررسی و راهکارهای متناسب جهت رفع موارد تعيين شد.
پروژه های خط ۲ مترو شهر اصفهان بررسی  یوسف زاده گفت: آخرین وضعيت 
و مصوبات مربوطه درباره مسائل زیر ساختی، تأمين ماشين آلات و منابع مالی 

مورد نياز بررسی و تصميم گيری شد.

خبــــــــــــــر

رهاورد  ریاست جمهوری،  دوره  سال  سه  طی  سفر  دو 
برای  نامش  تا  بود  نصف جهان  برای  شهيد  رئيس جمهور 
شود. حک  دیار  این  مردمان  قلب  تارک  بر  تاریخ  هميشه 

ب  تاریخی اش  سفر  آن  از  سال  دو  کشاورز/  راضيه 
ششم  و  بيست  می گذرد؛  قهرمان  اصفهان  شهيدان  شهر 
جمهور  آقای  استانی  سفر  بيست وپنجمين  اردیبهشت، 
برای  اصفهان  شرق  مردم  دل  و  درد  با  که  سفری  بود؛ 
و  مصوبه   ۲۱7 هم  اش  نتيجه  و  شد  شروع  حقابه  و  آب 
طرح های  برای  اعتبار  تومان  ميليارد  هزار   ۳۰ تصویب 

بود. اصفهان  استان  مختلف 
به  وی  وزیران  و  رئيسی  ابراهيم  دکتر  آیت الله  سفر 
دردهای  هزارتوی  ميان  از  اميد  روزنه  همچون  اصفهان، 
با  شدند  اميدوار  دیار  این  مردم  و  درخشيد  جهان  نصف 
دیار  این  در  خدمت  از  ای  تازه  فصل  دولتمردان  همت 

بنشيند. بار  به 
اول سکانس 

اصفهان  به  مردمی  دولت  رئيس  تا  شد  بهانه  آنچه 
درد  باشد،  خطه  این  صبور  اهالی  مهمان  و  شود  پاگشا 
رئيس جمهور صدای ضجه  بود، گویی  »زاینده رود«  و  آب 
سفر  بيست وپنجمين  در  که  بود  شنيده  را  اصفهان  آب 

آمد. جهان  نصف  به  خود  استانی 
اصفهان  »استان  گفت:  ورودش  بدو  در  جمهور  آقای 
دفاع  در  زدنی  مثال  نقش  و  است  استعدادها  سرزمين 
 ۵۰ حدود  اصفهان  استان  شهيد  هزار   ۲۳ دارد.  مقدس 
استان  که  است  آن  بر  گواه  استان  این  در  ایثارگر  هزار 
انقلاب  ارزش های  از  دفاع  و  انقلاب  استان  اصفهان 
ما  برای  به ویژه  همه  برای  صفات  این  است؛  اسلامی 
استان  مشکلات  از  یکی  است.  مسئوليت آفرین  مسئولان 
رفع  برای  دولت  که  است  کشاورزی  و  شرب  آب  اصفهان 
نوعی  اعمال  و  مردم  کمک  با  و  دارد  برنامه  مشکل  این 
شود  بررسی  باید  هرچند  می شود،  رفع  مشکل  مدیریت 
است.  نرسيده  به سامان  تاکنون   6۰ از دهه  چرا طرح ها 
ما  هدف  عمده  نيست،  جدید  طرح  آغاز  برای  ما  سفر 
که  است  نيمه تمام  طرح های  رساندن  سامان  به  نهضت 
۲۰ سال طرحی در یک استان و شهرستان  تا   ۱۰ گاهی 

می دهد.« رنج  را  مردم  و  مانده 
باخبر  جهان  نصف  درد  از  خوب  که  رئيسی  آقای 
می رود  و  می شود  بالگرد  سوار  فرودگاه  همان  از  است، 
و  درد  پای  می نشيند  اصفهان،  شرق  کشاورزان  دل  در 

. ن دلشا
شما  جمع  در  مسئولان  و  همکاران  »با  می گوید: 
پيشنهاد  بعضی ها  بشنوم.  زبان شما  از  را  مسائل  تا  آمدم 
باشد،  آب  پر  زاینده رود  که  بيایم  اصفهان  به  وقتی  دادند 
رفع  ببينم.  نزدیک  از  را  مشکلات  خودم  باید  گفتم  اما 
در  چيز  هر  از  بيش  کشاورزی  و  خشکسالی  مشکلات 
است  کشاورزان  و  مردم  همکاری  و  مسئولان  همت  گرو 
و  خشکسالی  از  ناشی  مشکلات  کاهش  برای  برنامه  و 
اعتبارات  از  سوم  یک  دارد.  وجود  کشاورزی  معضلات 
حل  برای  اصفهان  به  دولت  استانی  سفر  مصوبات 
زیرا  است،  کرده  پيدا  اختصاص  خطه  این  در  آب  مسئله 
به طور  است،  اولویت  در  مردم  برای  وقتی که  مسئله  این 

دارد.« قرار  اولویت  در  هم  دولت  برای  طبيعی 
اصفهانی پسربچه  یک خطی  نامه  به  رئیسی  پاسخ 

سيدابراهيم  آیت الله  استانی  سفر  بيست وپنجمين  در 
استانی  سفرهای  دیگر  همچون  اصفهان  به  رئيسی 
نامه های  ارسال  با  مردم  از  زیادی  تعداد  رئيس جمهور، 
به  جمهوری  ریاست  مردمی  ارتباطات  مرکز  برای  خود 
مقام  بالاترین  از  خود  درخواست های  و  گزارش ها  بيان 
نامه ای  نامه ها،  ميان  در  اما  پرداختند،  کشور  اجرایی 

کرد. جلب  را  رئيسی  آیت الله  نظر  کودکانه 
همسرش  که  خمينی شهر  جوی آباد  اهالی  از  خانمی 
هستند،  اجاره نشين  اندک  درآمد  به دليل  البته  و  کارگر 
طرح  به جای  و  می نویسد  رئيسی  آیت الله  برای  نامه ای 
آن  خواستار  رئيس جمهور،  از  مادی  درخواست های 
زیارت  برای  به مشهد  دولت شرایط سفرشان  که  می شود 

کند. فراهم  را  مهربانی ها  امام 

دفتر  یک  از  شده  بریده  کاغذی  تکّه  نامه،  این  همراه 
متنی  و  کودکانه  خطی  با  آن  روی  که  داشت  قرار  مشق 
خدمت  سَلام  »با  بود:  شده  نوشته  ف  تکلُّ و  تعارف  بدون 
دارَم.  دُچَرخه  یک  درخاست  شما  از  جمهور.  رئيس 

اميرحسين« دارَم.  دوستون 

ریاست  مردمی  ارتباطات  مرکز  مسئولان  که  هنگامی 
دیدن  با  می دهند،  رئيسی  آیت الله  به  را  نامه  جمهوری 
»شاد  می گوید:  و  می نشيند  لبانش  بر  لبخندی  نامه 
پيچيده  مراحل  گذراندن  به  نياز  کودک  این  دل  کردن 
امروز  اگر همين  کارهاست؛  از ساده ترین  و  ندارد  اداری 

نکنيد.« تأخير  دهيد،  انجام  را  کار  این  می توانيد  هم 
ارتباطات  مرکز  رئيس  صالحی  احمد  حجت الاسلام 
تحویل  و  تهيه  برای  لازم  دستور  بلافاصله  نيز  مردمی 
هم  مرکز  این  از  تيمی  و  می کند  صادر  را  دوچرخه 
فاصله ای  در  و  روز  همان  عصر  دوچرخه،  تهيه  از  پس 
جمهور  رئيس  هدیه  تحویل  برای  روز  نصف  از  کمتر 
با  البته  و  شدند  خمينی شهر  راهی  »اميرحسين«  به 
شد  قرار  او  خانواده  اقتصادی  وضعيت  بررسی  به  توجه 

شود. گرفته  نظر  در  آن ها  برای  نيز  تسهيلاتی 
رئيس  نماینده  دیدن  از  که  »اميرحسين«  خانواده 
ویژه  توجه  از  تشکر  ضمن  بودند،  شده  غافلگير  جمهور 
آیت الله رئيسی به درخواست فرزندشان که اولين نامه ای 
قرار  رسيدگی  مورد  جمهور  رئيس  سفر  جریان  در  که  بود 
کسانی  همه  خواسته های  به  داشتند  تقاضا  گرفت، 
فوریت  همين  با  نوشته اند  نامه  جمهور  رئيس  برای  که 
آن ها  به  مردمی  ارتباطات  مرکز  مسئولان  که  شود  توجه 
فرایند  یک  در  در  مردمی  نامه های  تمام  دادند  اطمينان 

می شود. داده  پاسخ  و  بررسی  کوتاه  زمانی 
فرودگاه  پاویون  در  سفر  این  پایان  در  جمهور  رئيس 
روستاها  از  بازدید  »در  گفت:  بهشتی  شهيد  بين المللی 
و  آشاميدنی  آب  نگران  مردم  اصفهان،  شرق  مناطق  و 
می کنيم؛  دنبال  را  مشکل  این  حل  ما  و  بودند  کشاورزی 
تشکيل  با  شد  مقرر  نيز  زمين  فرونشست  موضوع  درباره 
راهکارها  و  مشخص  فرونشست  علت های  کارگروهی 
استان  مدیران  البته  شود،  ارائه  مشکل  این  حل  برای 
این  مصوبات  پيگير  باید  رئيس جمهور  اجرایی  معاون  و 
باید  منطقه ای نگری  و  بخشی نگری  از  و  باشند  سفر 

شود. پرهيز 
اصفهان  به  رئيس جمهور  سفر  دستاوردهای  از  یکی 
 7۵ حدود  مساحت  به  کلنگان  علی آباد  اراضی  موضوع 
و  کرد  جمع  را  دستگاه ها  تمام  وی  نماینده  و  بود  هکتار 
که  شود  برطرف  اراضی  این  کور  گره  شد  این  بر  تصميم 

شد. اجرایی  اقدام  این 
مصوبات  از  کلنگان،  آباد  علی  اراضی  چالش  رفع 
رئيسی  ابراهيم  سيد  استانی  سفر  پنجمين  بيست و 

 ۳۵۰۰ بلاتکليفی  دهه  پنج  از  پس  که  بود  اصفهان  به 
شد. فصل  و  حل  خانوار، 

جمهوری  ارتش  توسط   ۱۳۴۹ سال  زمين ها  این 
اسلامی ایران تفکيک و به نظاميان واگذار و سال ۱۳۵۰ 
شد مالکان  تحویل  و  صادر  پلاک ها  این  مالکيت  اسناد 

زمين ها  این  قرارگيری  جمله  از  مختلف  دلایل  به  اما   T
به  مالکان  برای  فراوانی  مشکلات  محدوده،  از  خارج 

شد. تبدیل  شهر،  در  کور  گره  یک  به  و  آمد  وجود 
 ۱۳۹۰ سال  در  معماری  و  شهرسازی  عالی  شورای 
قرار  محدوده  در  بر  مبنی  اصفهان  شهرداری  درخواست 
نکرد،  تصویب  را  کلنگان  آباد  علی  زمين های  گرفتن 
اصفهان  شهرداری  توسط  نگاری ها  نامه  و  پيگيری  اما 

یافت. ادامه   ۱۳۹7 سال  تا  همچنان 
شهرسازی  و  راه  وزارت  سوی  از  ابلاغی  طی  سرانجام 
شهری  محدوده  در  زمين ها  این  اصفهان  استانداری  به 
قرار گرفت و در پی آن شهرداری طرح های تفکيکی لازم 
بود  شده  تهيه  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  توسط  که 
مطالبات  برخلاف  و  نامشخص  دلایل  به  که  کرد  ارائه  را 
راکد   ۱۳۹8 سال  از  مجدد  زمين ها  این  پرونده  مردم، 

بود. شده 
شهرداری  معماری  و  شهرسازی  معاونت   ۱۴۰۰ سال 
اینکه  تا  انداخت  جریان  به  را  پرونده  مجدد  اصفهان 

 ،۱۴۰۲ مهر  در  اصفهان  به  جمهور  رئيس  سفر  در 
نظارت  بازرسی،  کل  مدیر  حضور  با  که  جلسه ای  در 
ریاست  مردمی  ارتباطات  مرکز  عملکرد  ارزیابی  و 
موضوع  شد،  برگزار  استان  ارشد  مدیران  و  جمهوری 

سمع  به  معاونت  این  توسط  مستندات  و  شد  مطرح 
سوی  از  نامه ای  طی  ادامه  در  رسيد؛  حاضران  نظر  و 
بر طرح های توسعه و عمران وزارت  مدیرکل دفتر نظارت 
به  کلنگان  علی آباد  زمين های  الحاق  شهرسازی،  و  راه 
این  و  نهایی  تصویب  آن  تفکيکی  طرح  و  اصفهان  شهر 
اصفهان  شهرداری  به  اصفهان  استاندار  توسط  مصوبه 

شد. ابلاغ 
دوم سکانس 

مهمان  جمهور  آقای  هم  باز   ۱۴۰۲ مهر  هفتم 
است  بهانه ای  مصطفی  جایزه  می شود؛  اصفهانی ها 
اما  کند.  دیدار  دوباره  خود  خادم  با  جهان  نصف  تا 
هم  باز  می شناسد  را  اصفهان  مشکلات  خوب  که  رئيسی 
می کند. انتخاب  بازدید  اولویت  در  را  آبی  پروژه های 
بالگرد می شود و می رود چند کيلومتر  بر  باز هم سوار 
انتقال آب دریای  از خط  تا  از مرکز اصفهان،  آن طرف تر 

بازدید کند. استان  این  به  عمان 
اصفهان  استان  به  بتواند  که  آبی  منابع  »آزادکردن 
نشان  گزارش ها  دارد؛  بسياری  اهميت  کند  کمک 
کاهش  سوم  یک  به  طرح  این  اجرای  زمان  که  می دهد 
مهمی  بسيار  مسئله  آبرسانی  کار  این  و  است  کرده  پيدا 
در  جمهور  شهيد  سخنان  از  بخشی  این ها  است.« 
این  دوم  فاز  او  حضور  با  بود؛  آب  انتقال  خط  از  بازدید 
نيروگاه  اول  فاز  افتتاح  رسيد؛  بهره برداری  به  هم  پروژه 
پالایشگاه   )DHT( گازوئيل  تصفيه  پروژه  و  مبارکه  فولاد 
در  ایران  ملت  خادم  سفر  ثمرات  دیگر  از  اصفهان 

بود. اصفهان 
آخر سکانس 

از  گذر  با  مردم،  به  خدمت  برای  هم  باز  رئيسی 
با  دیدار  از  پس  آنجا  و  می رسد  مرزی  صفر  به  پایتخت 
دو  مرزی  نقطه  در  آذربایجان  رئيس جمهور  علی اف  الهام 
افتتاح می کند.  را  قيزقلعه سی  کشور، سد مرزی مشترک 

می شود. بالگرد  بر  سوار  سپس 
بعد  کمی  می دهند.  تکان  دست  او  برای  روستایی ها 
گرفت،  قرار  ورزقان  جنگل های  فراز  بر  خادم الرضا  که 
می گيرد  غبار  آسمان  و  می آیند  ابرها  می شود،  مِه  هوا 
این چنين هم می شود.  و  بگيرد  ما  از  را،  ما  تا سيد عزیز 
سقوط  از  نقيض  و  ضد  اخبار  که  بود  لحظات  همين 
بالگرد به گوش می رسد و کمی بعد مردم ایران از سقوط 

می شوند. باخبر  رئيس جمهور  حامل  بالگرد 
همان  دست  به  جمهور  شهيد  سوخته  جسم 

می شود... جمع  روستایی ها 
در  ميزت  پشت  می توانستی  رئيس جمهور؛  آقای 
بدهی؛  دستور  و  بنشينی  پاستور  و  پایتخت  همان 

ترجيح  اما  باشی،  رئيس جمهور  واقعاً  می توانستی 
می دادی خاکی باشی و در راه این ملت فدا شوی؛ آخر 
پایدار  وطنت  تا  سوخت  تنت  و  جسم  و  شد  اینگونه  هم 

. ند بما

۳ سکانس متفاوت از آقای جمهور

با  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
هستيم  مسيری  تداوم  به  اميدوار  اینکه  بيان 
گذشته  سال  سه  طی  رئيسی  آیت الله  که 
تکليف محور  نگاه  گفت:  کرد،  ریل گذاری 
شخصيتی  بارز  ویژگی های  از  مردم داری  و 
و  مظلوميت  و  است  رئيسی  سيدابراهيم  شهيد 
آیت الله شهيد بهشتی شبيه  به  را  او  اخلاصش 

است. کرده 
»صدای  رادیویی  برنامه  در  صالحی  علی 
در  بالگرد  سقوط  حادثه  به  اشاره  با  شهر« 
نتيجه  در  که  شرقی  آذربایجان  طویل  منطقه 

رئيس جمهور  رئيسی،  سيدابراهيم  آیت الله  آن 
تبریز،  امام جمعه  آل هاشم  آیت الله  کشورمان، 
اميرعبداللهيان  حسين  تبریز،  استاندار 
همراهان  از  دیگر  جمعی  و  خارجه  امور  وزیر 
کرد:  اظهار  رسيدند،  شهادت  به  رئيس جمهور 
تمام  برای  رقم خورد،  به تازگی  که  تلخی  اتفاق 

بود. باور  غيرقابل  ایران  مردم 
به لحاظ  ناگوار  حادثه  این  افزود:  وی 
و  پرتلاش  رئيس جمهور  این  که  مأموریتی 
نهایت  در  و  مردم  به  خدمت  برای  جهادی 
را  شهادت  پرفيض  مقام  به  رسيدن  سعادت 

طرفی  از  و  است  اهميت  حائز  بسيار  داشت، 
می شود. محسوب  کشور  برای  خسران  یک 
با  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
بيان اینکه اميدوار به تداوم مسيری هستيم که 
کشور  رئيس جمهور  به عنوان  رئيسی  آیت الله 
و  کرد  ایجاد  ملت  به  خدمت  راه  در  قدرت  با 
مختلف  حوزه های  در  گذشته  سال  سه  طی 
اتفاقات  فرهنگی  و  دیپلماتيک  اقتصادی، 
تصریح  خورد،  رقم  کشور  در  خوبی  بسيار 
پس  و  مقدس  دفاع  ایام  در  که  همچنان  کرد: 
مسير  در  مشابهی  اتفاقات  چنين  در  آن،  از 

اميدواریم  نشد،  وارد  آن  به  خللی  کشور  اداره 
جمهور  رئيس  تلاش های  و  ریل گذاری  این 

کند. پيدا  ادامه  بيشتری  قوت  با  کشورمان 
داری،  مردم  محور،  تکليف  نگاه  صالحی، 
صداقت،  والا،  همت  ناپذیری،  خستگی 
بارز شخصيتی  ویژگی های  از  را  تدین  و  اخلاق 
این  گفت:  و  برشمرد  رئيسی  سيدابراهيم 
را  وی  رئيسی،  آیت الله  اخلاقی  ویژگی های 
به  اخلاص  و  مظلوميت  در  و  رجایی  شهيد  به 
استاد این شهيد بزرگوار، یعنی آیت الله شهيد 

است. کرده  شبيه  بهشتی 

مدیرکل مطالعات و برنامه ریزی معاونت حمل ونقل و ترافيک شهرداری اصفهان 
و  درصد   ۳۱ غرب  متری   ۴۵ محور  درصد،   ۳۵ حدود  چهارم  رینگ  احداث  گفت: 
تعریض بزرگراه شهيد خرازی ۲۰ درصد ميزان آلاینده های شهر اصفهان را کاهش 

می دهد. پيدا 
بحث  کرد:  اظهار  خرازی  شهيد  بزرگراه  تعریض  به  اشاره  با  پورميدانی  محمد 
مهمی در معابر شهری به عنوان گلوگاه های ترافيکی وجود دارد که بر اساس ظرفيت 

موجود می تواند حجمی از ترافيک را از خود عبور دهد.
ایجاد  به صورت مقطعی  این مسيرها موانعی  اینکه بعضی مواقع در  بيان  با  وی 
کنيم  تصور  را  آبی  جوی  اگر  افزود:  می دهد،  کاهش  را  مسير  ظرفيت  که  می شود 
که آب در آن روان است، هنگامی که یک چوب در مسير آب قرار گيرد و راه را سد 
کند، شاهد پس زدگی آب خواهيم بود؛ در معابر شهری نيز همين اتفاق می افتد، 
بنابراین وقتی در یک نقطه عارضه ای وجود دارد که امکان عبور حجم واقعی را فراهم 

اثرگذار است، نمی کند، رفع این گلوگاه بسيار 
مدیر کل مطالعات و برنامه ریزی معاونت حمل ونقل و ترافيک شهرداری اصفهان 
را در معابر  ترافيک  از  با صرف هزینه کم می توانيم درصد قابل توجهی  ادامه داد: 
شهری کاهش دهيم، از این رو شناسایی گلوگاه ها و برطرف کردن آن ها با هزینه کم 

در دوره ششم مدیریت شهری اصفهان مورد توجه قرار گرفته است.
پورميدانی با بيان اینکه یکی از گلوگاه های مهم در سطح شهر اصفهان بزرگراه 
شهيد خرازی است، گفت: از روزی که این بزرگراه بهره برداری شد، در بسياری از 
ساعات شاهد ترافيک بودیم، زیرا عرض بخش هایی از این بزرگراه متناسب با ظرفيت 

تعریف شده نبود و یک سری گلوگاه وجود دارد.
وی تصریح کرد: پس از انجام مطالعات پنج گلوگاه شناسایی شد که مربوط به 
فضاهای سبز ميان رمپ های ورودی و خروجی است که با توجه به تداخلی که ميان 
ورودی خروجی وجود دارد، باید ظرفيت اضافه تری ایجاد شود تا خودروها بتوانند 

روان تر تردد کنند.

مدیر کل مطالعات و برنامه ریزی معاونت حمل ونقل و ترافيک شهرداری اصفهان 
و  تأیيد  آن  به  مربوط  طرح های  که  دارد  اجرایی  امکان  گلوگاه  چهار  اینکه  بيان  با 
به تازگی  افزود: عمليات اجرایی گلوگاه چهارم  تاکنون سه گلوگاه اجرا شده است، 
کمک  خودروها  تردد  به  و  می رسد  پایان  به  آینده  ماه  چند  تا  که  است  شده  آغاز 

شد. خواهد  روان تر  خرازی  بزرگراه  در  شمال  به  جنوب  مسير  همچنين  می کند، 

پورميدانی ادامه داد: در مسير شمال به جنوب بزرگراه شهيد خرازی سه گلوگاه 
دو  اشرفی  رمپ  از  بعد  اما  است،  شده  برطرف  آن  مورد  دو  تاکنون  که  دارد  وجود 
دیواره وجود دارد که امکان تخریب آن ها نيست به همين دليل این یک گلوگاه باقی 

ماند. خواهد 
رفع گلوگاه ها اثرگذاری ترافيکی زیاد و هزینه های کمی دارد و می تواند در کوتاه 

مدت بهره وری شبکه های عبوری را افزایش دهد
در  گفت:  محور  در  زیاد  اثرگذاری  و  پروژه  ها  این  کم  هزینه های  به  اشاره  با  وی 

پروژه های ساماندهی و بهبود شبکه معابر سه افق لحاظ می شود، افق کوتاه مدت، 
ميان مدت و بلندمدت، با توجه به شرایط بزرگراه خرازی در هر سه افق پروژه های 
بهبود وجود دارد که در کوتاه مدت تعریضی بود که انجام شد، در ميان مدت ایجاد 
یک محور ۴۵ متری قبل از محور خرازی است که به نوعی موازی این محور است و 
کمک می کند تا درصدی از بار خرازی گرفته شود و در افق بلند مدت رینگ چهار 
را داریم که از محدوده شهر خمينی شهر آغاز می شود و تا غرب اصفهان ادامه پيدا 

می کند و درصد قابل توجهی از بار اتوبان خرازی را کاهش می دهد.
پورميدانی با اشاره به شاخص بهبود پروژه رینگ حفاظتی تصریح کرد: اگر تمام 
رینگ احداث و تعریض انجام شود در بهبود شاخص زمان سفر ۲۵ درصد مؤثر است، 
تومان  ميليارد  از چند  آن کمتر  و هزینه ای  زیادی داشته  اثر  تعریض  این  نتيجه  در 
بوده است، با مقایسه هزینه ها، ميزان بهره وری را نشان می دهد، درواقع رفع گلوگاه 

بهره وری بالایی در بهبود شبکه معابر دارد.
مدیرکل مطالعات و برنامه ریزی معاونت حمل ونقل و ترافيک شهرداری اصفهان با 
بيان اینکه بيش از ۱۰۰۰ ميليارد هزینه تملک و احداث محور ۴۵ متری غرب است 
رینگ  احداث  با  افزود:  دارد،  پایين تری  بهره وری  گلوگاه  تعریض  با  مقایسه  در  که 
در  می کند،  پيدا  افزایش  خرازی  شهيد  اتوبان  در  درصد   ۱۲ سرعت  ميزان  چهارم 
احداث محور ۴۵ متری، ۱۰ درصد و در تعریض خرازی ۲6 درصد افزایش سرعت 

را داشتيم.
چهارم  رینگ  احداث  کرد:  خاطرنشان  آلاینده ها  کاهش  ميزان  به  اشاره  با  وی 
حدود ۳۵ درصد، محور ۴۵ متری غرب ۳۱ درصد و تعریض بزرگراه شهيد خرازی ۲۰ 

درصد ميزان آلاینده های شهر اصفهان را کاهش پيدا می دهد.
پورميدانی تصریح کرد: مقایسه این اعداد نشان می دهد، رفع گلوگاه ها اثرگذاری 
ترافيکی زیاد و هزینه های کمی دارد و می تواند در کوتاه مدت بهره وری شبکه های 
شهرداری  حمل ونقل  معاونت  اولویت  و  کار  دستور  در  که  دهد  افزایش  را  عبوری 

اصفهان قرار دارد.

سخنگوی شورای شهر اصفهان:

مسیر ریل گذاری شده آیت الله رئیسی باید تداوم پیدا کند

مدیرکل مطالعات و برنامه ریزی معاونت حمل ونقل شهرداری اصفهان:

رینگ چهارم ۳5 درصد آلاینده های شهر اصفهان را کاهش می دهد



استاندار مازندران گفت: جذب سرمایه گذار در سطح ملی، دارای اهليت و مقيد 
به مسائل زیست محيطی برای اجرای طرح گردشگری در ميانکاله در اولویت قرار 

گيرد.
توجيه  و  به سرمایه گذار  توجه  افزود:  ميانکاله  تالاب  از  بازدید  در  نوری  یوسف 

فرهنگی  ميراث  و  زیست  محيط  ضوابط  براساس  تا  است  مهم  ميانکاله  در  طرح 
شود. ارائه  برنامه 

باشد  بان  محيط  حضور  با  باید  ها  طرح  تمرکز  کرد:  اضافه  مازندران  استاندار 
چراکه ميانکاله ذخيره گاه بزرگی است و باید زون گردشگری و تفریحی به درستی 

براساس ظرفيت ها در نظر گرفته شود.
نوری اضافه کرد: با توجه به موقعيت گردشگری شبه جزیره ميانکاله طرح ویژه 
به فرد جهانی  بوم منحصر  این زیست  با  باید متناسب  و گردشگری  طبيعت گردی 

تهيه و اجرایی شود.
و  مردم  رویکرد  و  ظرفيت  و  توان   از  استفاده  کرد:  تصریح  مازندران  استاندار 
سرمایه گذار دارای اهليت مهم است که باید در طرح گردشگری مورد توجه باشد.

زیستگاه بين المللی ميانکاله با 68 هزار هکتار مساحت از دهستان ميانکاله در 
شهرستان بهشهر تا آشوراده در استان گلستان گسترده است.

این تالاب که در دل شبه جزیره ميانکاله واقع شده، به دليل برخورداری از تنوع 
و  مهاجر  پرنده  گونه   ۳۲۰ از  بيش  زیستگاه  مهم ترین  مواد غذایی  ویژه  به  زیستی 

بومی و ۱8۰ گونه گياه به شمار می رود.
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رد استيضاح توسط هيئت تطبيق؛

کاظم علیپور شهردار قائم شهر ماند 

وی  قائم شهر  شهرستان  تطبيق  هيئت  توسط  عليپور  کاظم  استيضاح  بارد 
شد. ابقا  خود  سمت  در 

تشکيل  از  پس  قائم شهر  شهرستان  فرمانداری  تطبيق  هيئت  دبير  اعلام  با 
قائم شهر  شهرستان  تطبيق  هيئت  عضو  سه  هر  حضور  با  رسمی  جلسه 
نظر  اعلام  با  استان(  عالی  شورای  نماینده  و  دادگستری  رئيس  )فرماندار، 

شد. رد  قائم شهر  شهردار  استيضاح  استانداری  از  پيگيری  و  آرا  اکثریت 
جلسه ای  طی  ماه  اردیبهشت   ۲۴ گفت:  قائم شهر  فرماندار  مولایی قرا  جواد 
به  آن  ارسال  از  پس  و  داد  شهردار  استيضاح  به  رای  شهر  شورای  رسمی 
ایراداتی  یکشنبه  استيضاح  این  شکلی  اجرای  بررسی  و  تطبيق  هيئت 
شد. داده  برگشت  شهر  شورای  به  لازم  مستندات  تکميل  برای  و  شد  گرفته 
تکميل  از  پس  کرد:  تصریح  قائم شهر  شهرستان  تطبيق  هيئت  رئيس 
کليه  با  امروز  فرمانداری  به  آن  ارسال  و  شهر  شورای  توسط  مستندات 
مراحل  قانونی  روال  شد  مشخص  و  شد  برگزار  جلسه  تطبيق  هيئت  اعضای 
داده  قائم شهر  شهردار  استيضاح  رد  به  رای  و  است  نشده  اجرا  استيضاح 

. شد
شهر  شورای  اعضای  حق  شهردار  استيضاح  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
است و می توانند پس از رفع ایرادات و اجرای مراحل قانونی صورتجلسه ای 

کنند. ارسال  تطبيق  هيئن  برای  و  تنظيم  جدید 

با حکم دادستان مرکز استان انجام شد؛

مدیرکل عزل شده منابع طبیعی 
مازندران در اختیار ضابطان قضایی 

با  ساری   - مازندران  آبخيزداری  و  طبيعی  منابع  اداره کل  شده  عزل  مدیرکل 
گرفت. قرار  قضایی  ضابطان  اختيار  در  استان  مرکز  دادستان  حکم 

با  ساری   - مازندران  آبخيزداری  و  طبيعی  منابع  اداره کل  شده  عزل  مدیرکل 
گرفت. قرار  قضایی  ضابطان  اختيار  در  استان  مرکز  دادستان  حکم 

رسمی  غير  صفحات  از  برخی  گمانه زنی های  عليرغم  واصله  گزارشات  برابر 
به  فرد  این  اتهام  نوع  خصوص  در  اخباری  اجتماعی،  شبکه های  مجازی 

است. نرسيده  رسانه ها 
با  همراهی  دليل  به  بازداشت  این  شود  می  گفته  نوشت:  نيوز  سلامت  اما 
درخواست های خارج از چهارچوب قانونی برخی افراد، سازمان ها، شرکت 
شدند  می  المال  بيت  حقوق  تضييع  به  منجر  که  بانفوذ  های  هلدینگ  و  ها 

است. گرفته  صورت 
فراوانی  تخلف های  مازندران،  منابع طبيعی  بر  در مدت مدیریت خود  علوی 
چراغ  و  شفاهی  های  موافقت  انواع  دادن  و  ملی"  منابع  "واگذاری  رویکرد  با 
افراد  و  خواران  جنگل  و  خواران  زمين  متخلفان،  به  غيرقانونی  سبزهای 
را در کارنامه خود ثبت کرد که قطع  صاحب نفوذ و سرمایه داران رانت خوار 
گردشگری،  طرح  اجرای  نام  با  نور  اليمالات  جنگل  های  نهال  و  درختان 
آباد ساری و جا دادن عرصه فوق  تلاش برای محقق شدن زمين خواری فرح 
نابودی  گردشگری؛  طرح  اجرای  بهانه  با  ساحلی  مسنحدثه  اراضی  قالب  در 
درختان و تخریب خاک هيرکانی در "پارک جنگلی بزچفت" تنها نمونه هایی 

هستند. فوق  های  تخلف  از  کوچک 
این تخلف ها از سوی رسانه ها و کنشگران و نهادهای مدنی محيط زیست و 

منابع طبيعی پيگيری و اطلاع رسانی شد
گفتنی است، روز گذشته در همين ارتباط طی حکمی از سوی معاون وزیر و 
رئيس سازمان منابع طبيعی و آبخيزداری کشور، موسی مقيمی مهر به عنوان 

سرپرست اداره کل منابع مازندران - ساری منصوب شد.
هفته  سفر  در  نيز  جمهور  رئيس  اجرایی  معاون  منصوری  محسن  همچنين 
پيش هيأت دولت از برکناری ۱۰ مدیرکل در استان خبر داده بود که از همان 

ابتدا در گمانه زنی ها اسم علوی دیده می شد.

تغييرات استارت زده شد؛

معرفی سرپرست جدید اداره کل 
منابع طبیعی مازندران 

موسی  وزیر  معاون  حکم  با 
سرپرست  عنوان  به  مقيمی مهر 
اداره کل منابع طبيعی و آبخيزداری 
شد. منصوب  ساری   - مازندران 

و  وزیر  معاون  نوبخت،  عباسعلی 
و  طبيعی  منابع  سازمان  رئيس 
آبخيزداری کشور در حکمی موسی 
امور  و  حفاظت  معاون  مهر،  مقيمی 
و  طبيعی  منابع  کل  اداره  اراضی 

اداره  این  به عنوان سرپرست  با حفظ سمت  را  مازندران - ساری  آبخيزداری 
کرد. منصوب  کل 

طبق  گفت:  مازندران  به  گذشته  هفته  سفر  در  رئيس جمهور  اجرایی  معاون 
ارزیابی های پيش از سفر استانی به مازندران برکناری ۱۰ مدیر ناکارآمد این 

است. شده  داده  پيشنهاد  استان 
برنامه های  از  یکی  مدیران  عملکرد  ارزیابی  کرد:  اظهار  منصوری  محسن 
انجام  سفر  حين  و  سفر  از  پيش  استانی  سفرهای  در  ما  که  است  نظر  مد 

. هيم می د
دستگاه های  توسط  مختلف  مسيرهای  از  که  بررسی هایی  با  افزود:  وی 
انجام  استاندار  با  مشورت  و  جمهوری  ریاست  نظارتی  حوزه های  اجرایی، 
جای  استانی  مدیران  از  نفر   ۱۰ دست کم  که  است  این  ما  پيشنهاد  شد، 
خودشان را به مدیران تازه نفس بدهند تا بتوانيم برای حوزه های اجرایی این 

برداریم. مردم  به  خدمت  مسير  در  بلندی  گام  استان 

مدیرکل منابع طبيعی مازندران- نوشهر:

۳ باند سازمان یافته قاچاق چوب در 
غرب مازندران متلاشی شد 

مازندران- طبيعی  منابع  مدیرکل 
و  شناسایی  به  اشاره  با  نوشهر 
سازمان یافته  باند  سه  انهدام 
این  جنگل های  در  چوب  قاچاق 
نفر  چندین  تاکنون  گفت:  استان 

شدند. دستگير  و  شناسایی 
با  گفتگو  در  پول  خزایی  مهرداد 
تسليت  عرض  ضمن  خبرنگاران 
ابراهيم  سيد  الله  آیت  شهادت 
ادامه  و  ملت  خادمان  از  جمعی  و  مردمی  و  محبوب  جمهور  رئيس  رئيسی 
شهرستانی  و  استانی  مصوبات  راستای  در  داشت:  اظهار  عزیزان  این  راه 
شورای تأمين در خصوص برخورد قاطعانه با مخلان امنيت زیستی و تخریب 
ضبط  و  کشف  عمليات  سه  در  هيرکانی  جنگل های  ارزشمند  آثار  کنندگان 
باند   ۳ مازندران. عوامل  چوب آلات قاچاق جنگلی در شب گذشته در غرب 

شدند. دستگير  و  شناسایی  چوب  قاچاق  یافته  سازمان 
یک  افزود:  نوشهر  مازندران  استان  آبخيزداری  و  طبيعی  منابع  کل  مدیر 
حجم  به  توسکا  الوار  گونه  از  قاچاق  آلات  چوب  محموله  با  کاميون  دستگاه 
حدودی ۲۵ متر مکعب در ساعت ۲ بامداد دوم خرداد ۱۴۰۳ در محور کندوان 
شهرستان  اوشن  پل  بازرسی  و  ایست  پاسگاه  مأمورین  توسط  تهران  سمت  به 
چالوس توقيف و محموله قاچاق به نفع دولت ضبط و در این رابطه فرد متخلف 

شد. معرفی  شهرستان  قضائی  مراجع  به  پرونده  تشکيل  با  و  دستگير 
خزایی پول ادامه داد: در عمليات دیگر در شهرستان عباس آباد دپوی چوب 
و همراهی  با حضور  روز که  تکنولوژی  از  استفاده  با  آلات قاچاق قاچاقچيان 
از  الوار  اصله   ۱۰۳ تعداد  و  آباد شناسایی  دادستان محترم شهرستان عباس 

گونه راش کشف و ضبط شد.
نيز  نوشهر  شهرستان  در  زمان  همين  در  گفت:  استان  مسؤول  مقام  این 
که  بودند،  قاچاق  آلات  چوب  حمل  و  قطع  مشغول  دواب  با  که  قاچاقچيانی 
متواری  منطقه  از  طبيعی  منابع  حفاظت  یگان  نيروهای  مشاهده  محض  به 
مرجع  به  و  تنظيم  قضائی  پرونده  اخلالگران  این  شناسایی  با  که  شده، 

شد. ارسال  قضائی 
منابع  ادارات  و  کل  اداره  حفاظت  یگان  حفاظتی  چتر  کرد:  خاطرنشان  وی 
گسترش  و  توسعه  از  روز  به  روز  هيرکانی  جنگل های  در  شهرستان ها  طبيعی 
و مراقبت، حضور  اقدامات حفاظتی، گشت  و  بيشتری برخوردار خواهد شد 

است. روزی  شبانه  جنگلی  عرصه های  بر  حاکم  مدیریت  نوع  و  فيزیکی 
قاچاقچيان  اقدامات  اینگونه  به  مجدد  اخطار  ضمن  طبيعی  منابع  کل  مدیر 
چوب که امنيت مردم را هدف قرار داده اند، اخطار داد، نيروهای ویژه و یگان 
انتظامی  و  امنيتی  دستگاه های  سایر  همکاری  با  طبيعی  منابع  حفاظت 
شبانه روز در حال رصد تحرکات این افراد هستند و در این راه هيچ کوتاهی 

کرد. نخواهند 
هرگونه  تا  دارد  انتظار  طبيعت  دوستداران  و  دلسوز  مردم  همه  از  پایان  در 
 ۱۳۹ و   ۱۵۰۴ گویای  شماره های  به  را  درخت  قطع  و  ملی  اراضی  به  تجاوز 

کنند. رسانی  اطلاع 

هشدار سیلابی شدن رودخانه های 
مازندران         

سيلابی  و  آب  حجم  افزایش  احتمال  گفت:  مازندران  بحران  مدیریت  مدیرکل 
دارد. وجود  ماه  خرداد  سوم  و  دوم  روزهای  طی  رودخانه ها  شدن 

حسينعلی محمدی مدیرکل مدیریت بحران مازندران در ارتباط با افزایش حجم 
آب و سيلابی شدن رودخانه ها طی روزهای دوم و سوم خرداد ماه هشدار داد.

سيلابی  و  آب  حجم  افزایش  احتمال  رگباری  بارش های  به  توجه  با  افزود:  وی 
دارد. وجود  مازندران  استان  در  فردا  و  امروز  طی  رودخانه ها  شدن 

درحاشيه  اسکان  از  پرهيز  بر  تاکيد  با  مازندران  بحران  مدیریت  مدیرکل 
رودخانه های استان، خاطرنشان کرد: باتوجه به بارندگی  در تمامی سطح استان 
تاکيد  رودخانه ها  آب  سطح  ناگهانی  آمدن  بالا  احتمال  و  غربی  مناطق  به ویژه 
می شود که تا اواخر امروز از تردد و اسکان در حاشيه رودخانه ها، بستر مسيل ها 

شود.  خودداری  مرتفع  مناطق  و 
محمدی یادآور شد: دامداران نيز دام ها را به مناطق امن هدایت کنند و از تردد 
و  خدماتی  نيروهای  آماده باش  اعلام  با  کنند.وی  پرهيز  رودخانه ها  حاشيه  در 

امدادی، خاطرنشان کرد: موضوع مهم توجه به هشدارها و توصيه ها است.

ریيس فدراسيون ووشو:

مازندران نیازمند خانه تخصصی 
ووشو است 

خانه  اندازی  راه  لزوم  بر  ایران  اسلامی  جمهوری  ووشو  فدراسيون  ریيس 
کرد. تاکيد  مازندران  استان  در  ووشو  تخصصی 

استان  ووشو  هيأت  انتخابات  مجمع  حاشيه  در  پنجشنبه  ظهر  صدیقی  امير 
محترم  ریاست  تأکيدات  از  یکی  مردم  به  خدمت  داشت:  اظهار  مازندران، 
جمهور بود و طبق تأکيدات وزیر ورزش ما همين روند را ادامه دادیم و مجمع 

کردیم. برگزار  را  انتخابات 
صدیقی افزود: در فدراسيون ووشو ما الان فقط دو سرپرست در استان ها داریم 
ووشو  درخشش  نتيجه اش  که  می گردد  اداره  رئيس  با  ما  هيأت های  تمامی  و 

کاران ما در مسابقات مختلف است.
وی بيان کرد: بسيار خوشحاليم که مسائل و موارد ووشو به خوبی و به درستی 

پيش می رود و خانواده منسجمی در فدراسيون ووشو وجود دارد.
تلاش  در  و  هستيم  مردم  کار  دنبال  ما  همه  گفت:  ووشو  فدراسيون  رئيس 

باشيم. داشته  کشور  ورزش  پيشرفت  برای  مثبتی  قدم های  هستيم 
وی بيان کرد: مازندران قهرمانان و مربيان نامی خوبی در ووشو دارد و سرمربی 
تيم ملی بزرگسالان ما هم از استان مازندران است که این نشان از قدرت ووشو 

مازندران دارد.
مازندرانی  ورزشکاران  افزود:  و  گفت  مازندران  ووشو  بالای  ظرفيت  از  صدیقی 
مختلف  تيم های  در  و  می گيرند  قرار  استفاده  مورد  دیگر  استان های  در  حتی 

دارد. مربی  و  ورزشکار  نماینده  مازندران 
از  مازندران یکی  استان  نبود خانه تخصصی ووشو در مرکز  تاکيد داشت:  وی 
ضعف های ووشو مازندران است که نياز است تا تصميمی برای راه اندازی خانه 

تخصصی ووشو اقدام شود.
ووشو مازندران حرف های زیادی برای گفتن دارد

علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران در پایان مجمع انتخابات 
هميشه  مازندران  استان  ووشو  داشت:  اظهار  مازندران  استان  ووشو  هيأت 
پرفروغ  روند  اميدوارم  و  است  داشته  گفتن  برای  زیادی  حرف های  کشور  در 

باشد. داشته  ادامه  استان  ووشوی 
به  بردارند  قدم  و هدفمند  بروند  پيش  برنامه  با  باید  بيان داشت: هيأت ها  وی 

کنند. کسب  خودشان  رشته های  در  بزرگی  موفقيت های  و  اهداف 
سطح  در  مدالی  پر  رشته  ووشو  رشته  اینکه  به  توجه  با  داشت:  تاکيد  رجبی 
از  ویژه  بصورت  استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  است  جهان  و  آسيا  کشور، 
بيشتر  درخشش  شاهد  تا  کرد  خواهد  حمایت  رشته  این  قهرمان  و  هيأت  این 

باشيم. رشته  این  مربيان  و  ورزشکاران 
با  سوادکوهی«  خليلی  »مهدی  ووشو  هيأت  انتخابات  مجمع  اعضای  رأی  با 

شد. انتخاب  مازندران«  استان  ووشو  »هيأت  رئيس  بعنوان  رأی   ۲6 کسب 

خبــــــــــــــر خبــــــــــــــر

رئيس  رئيسی«،  ابراهيم  »سيد  آیت الله  شهيد 
دولت سيزدهم صبح )پنجشنبه( ۲7 اردیبهشت ماه 
برای انجام دومين سفر استانی وارد مازندران شد و 
پيگيری مصوبات سفر  بر  افزون  روزه  این سفر ۲  در 
و  ساری  مردم  اجتماع  در  سخنرانی  نخست،  دور 
نوشهر، از چندین طرح  اقتصادی، زیرساختی بازدید 
مختلف  های  حوزه  در  خوبی  اعتبارات  همچنين  و 
عمرانی از جمله تکميل و بهره برداری طرح های راه 

یافت. اختصاص  مازندران  شهرسازی  و 
دومين سفر استانی رئيس جمهور و اعضای هيات 
دولت صبح )پنجشنبه( آغاز شد و مازندرانی ها طی 
این ۲ روز در شهرهای مختلف استان با رئيس  دولت 

سيزدهم و تعدادی از دولتمردان دیدار کردند.
استانی  سفرهای  برنامه  سومين  سفر  این 
سفر  شانزدهمين  و   ۱۴۰۳ سال  در  رئيس جمهور 

بود. دوم  دور  استانی 
از  بهره برداری  کاغذ،  و  چوب  کارخانه  از  بازدید 
طرح های جدید نهضت ملی مسکن، چندین طرح 
شهر  به  آبرسانی  تکميل  نخست  مرحله  درمانی، 
ساری، بوستان جنگلی ۵۰۰ هکتاری ساری، شرکت 
در جشن احيای واحدهای توليدی راکد و چند طرح 
شورای  نشست  در  حضور  همچنين  و  دیگر  عمرانی 
اداری، دیدار با مردم ساری و نوشهر، دیدار با علما، 
نخبگان و خانواده شهدا و سخنرانی در جمع پرشور 
و گسترده مردم ساری و نوشهر بخشی از برنامه های 
دوم  دور  در  مازندران  به  سيزدهم  دولت  رئيس   سفر 

بود. استانی  سفرهای 
مدیرکل راه و شهرسازی مازندران افزود: عمليات 
بخش  گلوگاه،  در  مسکونی  شهرک  سه  ساخت 
زمينی  در  بابلسر  کرفون  روستای  و  گهرباران ساری 
به گستره ۲۲6 هکتار با حضور وزیر راه و شهرسازی 

شد. آغاز 
علی دیوسالار افزود: این سه شهرک مسکونی در 
۲۲6 هکتار زمين و با ظرفيت احداث ۲۰ هزار واحد 

مسکونی احداث خواهد شد.
استانی  دور دوم سفر  با  داد: همزمان  ادامه  وی 
به مازندران و با حضور وزیر راه و شهرسازی، بوستان 
بزرگترین  به عنوان  ساری  شهر  »سکوتپه«  جنگلی 
به  آیينی  در  کشور  شهری  حاشيه  جنگلی  بوستان 
بوستان  این  نخست  مرحله  که  رسيد  بهره برداری 

کرد. افتتاح  را  هکتار   ۲۰۰ شامل  جنگلی 
بوستان جنگلی »سکو تپه« ساری که به بوستان 

جنگلی شهيد نوبخت نيز معروف است با هزار و ۲6۰ 
حاشيه  جنگلی  بوستان  بزرگترین  گستره،  هکتار 
شهر  جنوب  در  و  می شود  محسوب  کشور  شهری 

است. شده  واقع  ساری 
دارای  ساری  نوبخت  شهيد  جنگلی  بوستان 
دوچرخه  پيست  سلامت،  جاده  جمله  از  امکاناتی 
خواب،  تک  و  دولوکس  اقامتی  های  کلبه  سواری، 
عمومی،  پارکينگ  کودکان،  بازی  زمين  فروشگاه، 
پرنده نگری،  سکوی  ورزشی،  زمين های  رستوران، 
سرویس  دیده بانی،  برج  سنتی،  خانه  قهوه 
است. پليس  اتاقک  و  نگهبانی  ایستگاه  بهداشتی، 

در مرحله نخست این طرح با گستره ۲6۰ هکتار، 
و  زیرسازی  اجرای  و  ورودی  مسير  بازگشایی  کار 
آسفالت راه دسترسی به طول چهار کيلومتر، نصب 
چراغ روشنایی مسير به طول چهار کيلومتر، احداث 
نصب  و  خرید  بهداشتی،  سرویس  چشمه  هشت 
کانکس های نگهبانی و مدیریت در سه نقطه، تامين 
گاز،  انتقال  اجرای خطوط  نياز مجموعه،  مورد  برق 
آب آشاميدن، محوطه سازی و فضای بازی کودکان، 
ورودی  در  سر  نياز،  مورد  ابنيه  و  آب رو  احداث 
مجموعه و تامين نيروی حفاظت پارک به ظرفيت 7۰ 

است. شده  انجام  نفر 
احداث  برای  اعتبار  ریال  ميليارد   7۰۰ تاکنون 
بوستان جنگلی شهيد نوبخت ساری سرمایه گذاری 

است. شده 
بهره  از  مازندران  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
ارزش  به  بهشهر  اميرآباد  بندر  پروژه  چهار  برداری 
بيش از ۲ هزار و ۵۵۰ ميليارد ریال در این سفر خبر 

سرمایه  با  پروژه  چهار  این  از  پروژه   ۲ گفت:  و  داد 
نيز جزو طرح های  پروژه دیگر  و ۲  بخش خصوصی 

بود. دولتی  و  سرمایه ای 
شده  افتتاح  بندری  پروژه های  داد:  ادامه  وی 
توليد  کارخانه  شامل  خصوصی  بخش  سرمایه  با 
خوراک دام و طيور برای شرکت آرین پروتئين سویای 
پارس به ظرفيت ۴8 هزار تن، با اشتغالزایی ۳۰ نفر و 
پروژه احداث مخازن روغن خوراکی متعلق به شرکت 
آرین پروتئين سویای فارس، با اشتغالزایی ۱۱۰ نفر 

است.
به گفته دیوسالار همچنين پروژه های سرمایه ای 

و دولتی افتتاح شده در بندر اميرآباد شامل سامانه 
به  گذاری  لوله  کيلومتر   ۲7 با  آتش  کردن  خاموش 
شکل فنی از نوع پلی اتيلن در محدوده ۱۱۳ هکتار 
از زمين های عملياتی بندر با اعتبار یک هزار و 7۰۰ 
ميليارد ریال در مدت ۳۲ ماه اجرا شده است و پروژه 
دیگر مرکز نگهداری تجهيزات مقابله با آلودگی نفتی 
در دریا، سوله ای است به مساحت ۵۲۰ مترمربع در 
محوطه سه هزار و ۵۰۰ مترمربع با راه دسترسی به 

طول ۱۰۰ متر و عرض ۱۲ متر که افتتاح شد.
رئيس  سفر  دوم  دور  با  همزمان  داد:  ادامه  وی 
قطعه   ۱۴7 مازندران،  به  دولت  هيات  و  جمهور 
زمين در قالب طرح جوانی جمعيت به متقاضيان و 

شد. اهدا  استان  این  شرایط  واجدان 
مازندران  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر  گفته  به 
طرح  قالب  در  زمين  هکتار   ۵.۲ نيز  پارسال  اواخر 
در  مازندرانی  خانوار   87۲ به  جمعيت  جوانی  ویژه 

بود. شده  واگذار  استان  مختلف  شهرهای 

هواشناسی  سازمان  خشکسالی  بحران  مدیریت  و  اقليم  ملی  مرکز  داده های 
به  منتهی  مازندران  در  جاری  زراعی  سال  ماهه  هشت  بارش  ميانگين  کشور، 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ را ۵۱۹ ميلی متر بود که این ميزان نسبت به مدت مشابه 
دوره آماری بلند مدت که ۴۹۹ ميلی متر بوده حدود چهار و نسبت به مدت مشابه 
سال زراعی گذشته که ۳۵۳ ميلی متر بوده حدود ۴7 درصد افزایش داشته است.

که  خشکسالی  بحران  مدیریت  و  اقليم  ملی  مرکز  های  داده  طبق  همچنين 
هواشناسی مازندران ان را منتشر کرده است، ميانگين بارش اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۳ در مازندران ۱۰۱ ميلی متر بوده که این ميزان نسبت به مدت مشابه دوره 
آماری بلندمدت که ۴7 ميلی متر بوده حدود ۱۱7 درصد و نسبت به مدت مشابه 

افزایش داشته است. بوده حدود ۵۵ درصد  متر  نيز که 6۵ ميلی  سال قبل 
ميانگين بارش ۲ ماه نخست سال ۱۴۰۳ در مازندران ۱۲۹ ميلی متر بوده که 
این ميزان نسبت به مدت مشابه دوره آماری بلندمدت که ۱۰۲ ميلی متر بوده حدود 
۲6 و نسبت به مدت مشابه سال قبل نيز که ۱۱6 ميلی متر بوده حدود ۱۱ درصد 

افزایش داشته است.
تا ۳۱ شهریور سال بعد  و  از اول مهر شروع می شود  آبی  یا سال  و  سال زراعی 
بر  ریزی کشاورزی  برنامه  برای  مناطق مختلف کشور  آبی  یابد. وضعيت  ادامه می 
اساس ميزان بارندگی در سال زراعی ارزیابی می شود و به همين دليل هم ميزان 
یا افزایش بارندگی برای کشاورزان و متوليان این بخش دارای پيام خاصی  کاهش 

است.
هواشناسی  سازمان  خشکسالی  بحران  مدیریت  و  اقليم  ملی  مرکز  داده های 
در   ۱۴۰۳ سال  ماه  اردیبهشت  هوای  دمای  ميانگين  که  دهد  می  نشان  کشور 
دوره  مشابه  مدت  به  نسبت  ميزان  این  که  بوده  سلسيوس  درجه   ۱۴.۲ مازندران 
افزایش  سلسيوس  درجه   ۱.۴ بوده،  سلسيوس  درجه   ۱۲.8 که  بلندمدت  آماری 
بوده ۰.۴ درجه  که ۱۴.6 درجه سلسيوس  نيز  قبل  به مدت مشابه سال  نسبت  و 

است. داشته  کاهش  سلسيوس 
ماه  اردیبهشت  به  منتهی  زراعی جاری  ماهه سال  ميانگين دمای هوای هشت 
به مدت  این ميزان نسبت  بوده که  سال ۱۴۰۳ در مازندران ۹.7 درجه سلسيوس 
درجه   ۲.۴ حدود  بوده  سلسيوس  درجه   7.۳ که  مدت  بلند  آماری  دوره  مشابه 
سلسيوس افزایش و نسبت به مدت مشابه سال قبل که 8.۴ درجه سلسيوس بوده، 

است. داشته  افزایش  سلسيوس  درجه   ۱.۳
طبق داده های مرکز ملی اقليم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور، ميانگين دمای هوای ۲ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ در مازندران ۱۲.۰ درجه 
سلسيوس بوده که این ميزان نسبت به مدت مشابه دوره آماری بلندمدت که ۱۰.۵ 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت  و  افزایش  سليوس  درجه   ۱.۵ بوده،  سلسيوس  درجه 
قبل نيز که ۱۳.۵ درجه سلسيوس بوده، ۱.۵ درجه سلسيوس کاهش داشته است.

تمامی  کشت  تقریبا  که  است  کشاورزی  توليدی  محور  با  استانی  مازندران 

رسمی  آمارهای  طبق  دارد.  بستگی  آب  سازی  ذخيره  و  بارندگی  به  آن  محصولات 
و هرگونه  نفر است  مازندران حدود ۵۰۰ هزار  برداران بخش کشاورزی  بهره  تعداد 
تغيير در بارندگی به صورت مستقيم بر زندگی و معيشت آنان و در نهایت بر امنيت 
غذایی کشور که مازندران نقش حدود ۱۲ درصدی در توليد ارزش افزوده آن دارد، 

کرد. خواهد  اثرگذاری 
استان مازندران با داشتن ۴6۰ هزار هکتار زمين های زراعی و باغی سالانه 7۲ 
نوع محصول کشاورزی را توليد می کند که با توليد بيش از ۹۵۰ هزار برنج سفيد، 

۲ ميليون و ۵۰۰ هزار تن مرکبات و 8۰ هزار تن آبزیان رتبه نخست کشور را دارد.
بارندگی، ۵۰ درصدی روان آب های رودخانه های دائمی  کاهش ۴۰ درصدی 
و همچنين کم شدن حدود 6۰ درصدی ذخایر آبی پشت سدها و آب بندان های 
مناطق  که  ای  به گونه  است  شده  استان  دراین  آبی  تنش  بروز  باعث  مازندران، 
شرقی با کمبود شدید آب در بخش کشاورزی مواجه اند و همين امر نيز شرکت آب 
منطقه ای را برآن داشت تا طرح نوبت بندی منابع آبی استان را حدود یک ماه زودتر 

نيز اخطار کم آبی صادر کند. آغاز و جهادکشاورزی 
کاهش بارندگی و تغيير الگوی بارش، کم شدن دبی آب رودخانه ها، پایين رفتن 
در  شيرین  آب  جبهه  به  شور  آب  جبهه  روی  پيش  و  زمينی  زیر  های  آب  ایستایی 

است. مازندران  استان  در  روی خشکسالی  پيش  نشانه های  سواحل 
 6۰۰ و    ميليارد   6 حد  در  مازندران  آب  بالقوه  توان  رسمی،  آمارهای  اساس  بر 

مترمکعب  ميليون   ۹۰۰ و    ميليارد  چهار  مقدار  این  از  که  است  مترمکعب  ميليون 
حدود  سالانه  ميانگين  طور  به  است.  زیرزمينی  های  آب  بقيه  و  سطحی  های  آب 
یک ميليارد و ۵۵۰ ميليون مترمکعب آب در بخش آب های سطحی و یک ميليارد 
و   ۳۵۰ ميليون مترمکعب در بخش آب زیرزمينی بهره برداری می شود و بقيه آب 

به دریا می ریزد. به صورت هرز  سطحی طی سال 

راهِ هموار اجرای طرح های مسکن و راه سازی در مازندران

افزایش ۴7 درصدی بارندگی در هشت ماهه سال زراعی جاری مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرا صادره هيات های موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی جویبار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز 
اطلاع  منظور  به  زیر  به شرح  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضيان  مشخصات  لذا  است  گردیده 
عموم در  دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
به  آگهی  اولين  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  مالکيت متقاضيان  سند 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون اعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۰۰۱۴۰۰۱۰۲۵-۱۴۰۳/۲/۲۳  مورخ 
۱۴۰۳/۲/۲۳ هيات مستقر در جویباربه کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۰۰۱۴۰۰۰۰۴8 ماده 
یک قانون مذکور مالکيت آقای قاسم شيخی فرزند حسينجان نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمين زراعی بمساحت 6۲۴6/۱۲ متر مربع قسمتی از پلاک --- فرعی از ۱۰- اصلی واقع 
در قریه جویبار حيدرآباد آیش نامدار عبور قدیم شورکا بخش هفت ثبت جویبار خریداری از 
غلامرضا و یداله و پرویز قنبری حيدرآبادی به شرح استعلام هيات تایيد و محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۱۹    
سقا قاسمی - رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

استاندار مازندران خبرداد

جذب سرمایه گذار دارای اهلیت برای اجرای طرح گردشگری در میانکاله



مهمترین  اقتصادی،  کارشناسان  نظر  به 
احيای  رئيسی،  الله  آیت  دولت شهيد  دستاورد 
تثبيت  همچنين  و  توليدی  راکد  واحدهای 

شود. می  محسوب  اشتغال 
دومين  رئيسی،  الله  آیت  شهيد  مرحوم 
گرفت  لقب  اسلامی  ایران  جمهور  رئيس  شهيد 
ماه  یک  همين  که  حالی  در  و  ناباورانه  هم  آن 
در  و  داشت  حضور  سمنان  استان  در  قبل 
راکد  درصد   ۱۰۰ واحد   ۲۰۱ احيای  مراسم 
کرد. سخنرانی  و  یافت  حضور  سمنان  استان 
حالا او که یک ماه قبل رشد اقتصادی شش 
صنعتی  واحد  صدها  احيای  همچنين  و  درصد 
در کشور را دستاورد دولت سيزدهم معرفی می 
کرد، بر دستان مردم قدر شناس مشهد در حرم 
و  ميراث  اما  شد  سپرده  خاک  به  رضوی  مطهر 
همگان  برای  سمنان  استان  در  وی  دستاورد 
تقدیر  قابل  و  ارزشمند  وی،  منتقدان  حتی 
عليرغم  که  است  ذکر  به  لازم  شود.  می  تلقی 
رسد  می  نظر  به  اما  دقيق  امارهای  وجود  عدم 
آمدن دولت سيزدهم  کار  روز روی  در نخستين 
در استان سمنان ۴۵۰ الی ۴6۰ واحد راکد در 

است. داشته  وجود  استان  این 
عزم جدی دولت 

ماجرای  گفت:  اقتصادی  کارشناس  یک 
از  سمنان  استان  در  راکد  های  واحد  احيای 
های  تحریم  که  شد  آغاز  دهم  و  نهم  دولت 
کشورمان  صنعت  ارتباطی  راه  اولًا  کننده  فلج 
و  ارزی  های  تلاطم  ثانی،  در  و  بست  دنيا  با  را 
کارخانه  نتيجه  در  و  آورد  به همراه  را  اقتصادی 
اقلام  تامين  از  ناتوان  سمنان  استان  های 
ورطه  به  کم  کم  توليد،  هزینه  پرداخت  و  اوليه 

شدند. گرفتار  مشکلات 
دولت  ابتدای  از  سمنان:  استاندار 
 2۰۱ بر  بالغ   ۱۴۰2 سال  پایان  تا  سیزدهم 
شده  احیا  سمنان  استان  در  راکد  واحد 

ست ا
اینکه  عجيب  اینکه  بيان  با  همتيان  حسن 
سيزدهم  دولت  در  شده  احيا  واحدهای  اغلب 
و  نهم  دولت  برهه  همان  در  سمنان  استان  در 
هایی  کارخانه  بودند  گرایيده  تعطيلی  به  دهم 
و  بودند  تعطيل  سال   ۱۲ بعضاً  سال   ۱۳ که 
بود،  نشسته  شان  آلات  ابزار  روی  خاک  و  گرد 
تاکيد کرد: دولت روحانی برای جبران وضعيت 
آنها  نخستين  که  گرفت  پيش  در  را  سياست  دو 

بهبود ارتباطات تجاری و اقتصادی با دنيا بود.
هرچند  روحانی  دولت  اینکه  بيان  با  وی 
مجموع  در  اما  کند  باز  را  هایی  گره  توانست 
دولت موفقی دست کم در زمينه بهبود وضعيت 
افزود:  نبود،  سمنان  استان  در  صنعتی  توليد 
تسهيلات  اعطای  روحانی  دولت  دوم  رویکرد 
اما  بود  ها  توليدی  مشکلات  رفع  برای  بانکی 
نقدینگی  ها  توليدی  مشکلات  تنها  که  آنجا  از 
از  استان  توليدی  های  واحد  کم  کم  نبود، 
واحد های مشکل دار به واحد های مشکل دار 

شدند. تبدیل  بدهکار 
تملک های بانکی

اینکه  بيان  با  اقتصادی  کارشناس  این 
به  بدهکار  های  واحد  تملک  ميزان  بيشترین 
دولت  گفت:  داد،  رخ  روحانی  دولت  در  بانک 
رئيسی در بدو روی کار آمدن تلاش کرد که یک 
اجازه  اینکه  هم  آن  و  کند  اجرایی  را  سياست 
بانک  تملک  در  بدهکار،  حتی  واحدی  ندهد 
قرارگيرد از آنجا که مرحوم رئيسی خود در قوه 
این  برای  که  دانست  می  خوبی  به  بود  قضائيه 
در  صدایشان  ها  بانک  که  کند  کاری  باید  امر 

ید. نيا
با  رئيسی  دولت  اینکه  بيان  با  همتيان 
پرداخت تسهيلات تلاش کرد بدهی های قبلی 
تملک  در  که  آنانی  برای  و  پرداخت  را  ها  واحد 
گفت:  کند،  جویی  چاره  هستند  تعطيل  یا  و 
جویی  چاره  که  بود  او  دولت  در  بار  نخستين 
به  را  خود  جای  توليد  احيای  برای  جانبه  چند 
بانکی  تسهيلات  پرداخت  بعدی  تک  سيستم 
داشت  حقوقی  مشکل  واحدی  اگر  یعنی  داد 

شد! نمی  معرفی  بانک  به  دیگر 
واحدی  سمنان  همين  در  اینکه  بيان  با  وی 
بود که دچار مشکلات ورثه و حقوقی و ... شده 
بود و در نتيجه با مذاکره با مالکان موفق شدند 
وارد مجموعه کرده  را  که سرمایه گذار جدیدی 
و بالاخره کارخانه ای که چهار سال تعطيل بود 
من  نظر  به  این  گفت:  سازند،  فعال  دوباره  را 
هر  کرد  رئيسی  دولت  که  بود  کاری  مهمترین 
چند شاید به لحاظ دیگر اقدامات اقتصادی او 
او موافق  با   ... و  نرخ رکود  و  تورم  مانند کنترل 

نباشيم.
رئیسی چه کرد؟ 

اما دولت رئيسی چه کرد؟ استاندار سمنان 
در گفتگو با خبرنگار بازار، با بيان اینکه احيای 

در  ما  مهم  راهبردهای  از  یکی  راکد  های  واحد 
باید  خوشبختانه  گفت:  بود،  سيزدهم  دولت 
رئيسی هيچ  الله شهيد  آیت  دولت  در  که  گفت 
صنعتی  نواحی  و  ها  شهرک  در  صنعتی  واحد 
موضوع  هر  یا  و  مالی  دليل  به  سمنان  استان 

است. نشده  تعطيل  دیگری، 
گذشته  سال  در  سمنان:  صمت  رئیس 
موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  جلسه   7۳
است شده  برگزار  سمنان  استان  در  تولید 
سيد محمد رضا هاشمی از برگزاری هفتگی 
ستاد  و  موانع  رفع  توليد،  رونق  های  نشست 
و  قضائيه  از  عضو  های  دستگاه  حضور  با  احيا 
تامين  و  بانک ها  و  اقتصادی  و  تا مالی  اجرایی 
دولت  در  کرد:  ابراز  و  داد  خبر   .. و  اجتماعی 
های  واحد  احيای  به  ای  ویژه  توجه  سيزدهم 

است. گرفته  صورت  مانده،  راکد 
سيزدهم  دولت  ابتدای  از  اینکه  بيان  با  وی 
راکد  واحد   ۲۰۱ بر  بالغ   ۱۴۰۲ سال  پایان  تا 
تاکيد کرد:  در استان سمنان احيا شده است، 
مردمی  سرمایه  تومان  ميليارد   ۱۰۰ و  هزار  ده 
توليد  چرخه  به  راکد  واحدهای  این  احيای  با 
گير  چشم  دستاوردی  که  بازگشته  کشورمان 
سمنان  استان  مردم  و  سيزدهم  دولت  برای 

شود. می  محسوب 
استاندار سمنان بيان کرد: احيای این ۲۰۱ 
واحد کاملًا راکد در استان همچنين چهار هزار 
تثبيت  سمنان  استان  در  نيز  را  شغل   ۵۰۰ و 
از مردم  این  از  تا پيش  کرده است مشاغلی که 
بود  شده  سلب  استان  این  جوانان  خصوص  به 
خانواده  سفره  سر  بر  نان  توانند  می  حالا  و 

ببرند. هایشان 
احیای راکدها 

سمنان  کاشی  کارخانه  مدیرعامل  موسوی 
یکی از همان کارخانه هایی است که احيا شده 
رئيسی  که  است  ای  کارخانه  همان  این  است 
همان  کرد  پيدا  حضور  آن  در  ماه  فروردین 
راکد  واحد   ۲۰۱ احيای  جشن  که  ای  کارخانه 
کارگران  و  شد  برگزار  آن  در  سيزدهم  دولت  در 
جمهور  رئيس  با  را  ویژه  ای  خاطره  کارخانه 

دارند. ذهن  در  شهيد 
بيان  با  بازار،  خبرنگار  با  گفتگو  در  موسوی 
شده  تعطيل   ۹۹ سال  از  کارخانه  این  اینکه 
بود، اما از سال ۱۴۰۱ کم کم شروع به بازسازی 
کارخانه کردیم، گفت: امروز با کمک مسئولان، 

که  می کنيم  توليد  کاشی  متر  ۱۱هزار  روزی 
هزار   ۲۰ به  دیگر  مدتی  تا  عدد  این  اميدواریم 

برسد روز  در  کاشی  توليد  متر 
شده  تلاش  همچنین  سیزدهم  دولت  در 
استان  در  تولیدی  های  واحد  مشکلات  تا 
برای  کار  که  نشود  جدی  آنقدر  سمنان 

گردد دشوار  آنها  احیای 
در  راکد  های  واحد  احيای  از  ای  نمونه  این 

است  سيزدهم  دولت  همت  به  سمنان  استان 
نهضت  که  کرده  اعلام  آن  استاندار  که  دولتی 
رکود  از  جلوگيری  و  راکد  های  واحد  احيای 
واحدی های صنعتی و توليدی در آن همچنان 
ایجاد  آن  در  خللی  و  داشت  خواهد  ادامه  هم 

شود. نمی 
تلاش برای پیشگیری از رکود 

رئيس صنعت، معدن و تجارت استان سمنان 
بر  اشاره  ضمن  بازار،  خبرنگار  با  گفتگو  در  اما 
برگزاری مداوم نشست رونق توليد و رفع موانع 
از  پيش  گفت:  سيزدهم،  دولت  طی  استان  در 
تمام این نشست ها، اعضای کارگروه به همراه 
است  قرار  که  هایی  واحد  از  سمنان  استاندار 
بازدید  شود،  مطرح  نشست  در  شان  مشکلات 
کرده و از نزدیک با مشکلات آن واحد آشنا می 

شوند و این روند ادامه نيز دارد.
یادگار احمدی با بيان اینکه در سال گذشته 
توليد  موانع  رفع  و  تسهيل  کارگروه  جلسه   7۳
در استان سمنان برگزار شده است، بيان کرد: 
مشکلات ۲67 واحد توليدی و بنگاه اقتصادی 
آن  درباره  و  مطرح  ها  نشست  این  در  استان 

است. شده  گيری  تصميم 
 ۴78 موانع  رفع  برای  اینکه  بيان  با  وی 
توليد  رونق  کارگروه  اعضای  تصویب  به  مصوبه 
این  کرد:  تاکيد  است،  رسيده  سمنان  استان 
و  موانع  رفع  و  توليد  رونق  راستای  در  مصوبات 
توليدی  از رکود واحد های  همچنين جلوگيری 
بوده که بخش اعظم آن به رفع مشکلات واحد 
شامل  مختلف  های  بخش  در  توليدی  های 

 ... و  کارگری  حقوقی،  مشکلات  نقدینگی، 
است. داشته  اختصاص 

اقداماتی که دولت سیزدهم کرد 
اینکه  بيان  با  سمنان  صمت  سازمان  رئيس 
و  مالی  تامين  به  مربوط  مصوبات  درصد   ۲۰
از  درصد   ۲6 گفت:  است،  بوده  تسهيلات 
استان  توليد  رونق  ستاد  کارگروه  مصوبات 
سمنان در سال ۱۴۰۲ مربوط به امور زیربنایی 
 ... و  اجتماعی  تامين  مالياتی  به  مابقی  و  بوده 

است. داشته  اختصاص 
سيزدهم  دولت  در  که  دهد  می  نشان  اینها 
های  واحد  مشکلات  تا  شده  تلاش  همچنين 
توليدی در استان سمنان آنقدر جدی نشود که 
کار برای احيای آنها دشوار و در نهایت کارخانه 
است  سياستی  این  برسند  رکود  به  کم  کم  ها 
تحسين  حتی  و  اتخاذ  سيزدهم  دولت  در  که 
داشت  دنبال  به  نيز  را  رئيسی  شهيد  منتقدان 
در  که  دارند  عقيده  کارشناسان  مجموع  در 
تواند  می  رئيسی  دولت  توليد،  احيای  شاخص 
بگيرد.  سمنان  استان  در  را  قبولی  قابل  نمره 

باد. گرامی  یادش 

اميرعبداللهيان«  اینکه شخصيت »شهيد  بيان  با  دامغان  امام جمعه  دامغان- 
که  کند  می  افتخار  دامغان  شهرستان  گفت:  بود،  انقلابی  دیپلمات  یک  نمود 

است. کرده  کشورخدمت  به  رشد،و  مردم  این  دامان  از  شخصيتی  چنين 
هفته  این  جمعه  نماز  خطبه های  در  رستميان  حسن  محمد  الاسلام  حجت 
دامغان به ميزبانی مصلای این شهرستان ضمن گرامی داشت شهادت شهيدان 
مردم  کرد:  بيان  عبدالهيان  امير  شهيد  و  رئيسی  شهيد  خصوص  به  خدمت 

هستند. خودشان  صادق  و  خدوم  خدمت گزاران  قدردان 
باشکوه  مراسم  در  ایران  انقلابی  مردم  مثال زدنی  حضور  اینکه  بيان  با  وی 
به  را  خود  خدمتگزاران  با  مردم  قلبی  رابطه  خدمت،  شهدای  جنازه  تشييع 

دادند. دست  از  را  خود  خدمتگزاران  ایران  ملت  افزود:  گذاشت،  نمایش 
معظم  رهبر  صحبت های  به  عنایت  با  گفت:  همچنين  دامغان  جمعه  امام 
باید گفت با شهادت شهدای خدمت هيچ خللی در اداره کشور  انقلاب اسلامی 
وجود  به  کشورمان  زیرا  دارد  وجود  کامل  ثبات  یک  در  کشور  و  داد  نخواهد  رخ 

می کند. افتخار  اسلامی  انقلاب  و  فقيه  ولی 
داشتند  نقد  رئيسی  شهيد  دولت  عملکرد  به  افرادی  شاید  اینکه  با  رستميان 
باشکوه  حضوری  او  همراهان  دیگر  و  ایشان  جنازه  تشييع  در  افراد  این  همه  اما 
شرکت کردند افزود: این حضور نشان محبت و علاقه همگان به شهدای خدمت 
ابراهيم رئيسی داشت که به گوش جهانيان رسانده  الله سيد  به ویژه شهيد آیت 

شد.
امير عبدالهيان وزیر  از شخصيت ممتاز شهيد دکتر حسين  وی ضمن تجليل 
از  شخصيتی  چنين  که  می کند  افتخار  دامغان  شهرستان  گفت:  خارجه  امور 

است. کرده  خدمت  کشور  به  و  رشد،  مردم  این  دامان 
امام جمعه دامغان با بيان اینکه شخصيت »شهيد اميرعبداللهيان« نمود یک 
بين المللی  شخصيت  عبداللهيان  امير  شهيد  کرد:  تاکيد  بود،  انقلابی  دیپلمات 
داشت و طی سه سال سکان داری سياست خارجی خدمات شایانی ارائه داد که 

این خدمات بر هيچکس پوشانده نيست.
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سهم شهرداری های استان سمنان  
از مالیات برارزش افزوده چقدر است؟

محل  از  استان  این  شهرداری های  سهم  سمنان  استان  مالياتی  امور  مدیرکل 
اعلام کرد. را  افزوده  ارزش  بر  ماليات  وصول 

به گزارش خبرنگار گویه –عليرضا رحيميان از سمنان: علی حسين پور اظهار 
سمنان  استان  مالياتی  امور  کل  اداره  در  گذشته  سال  در  که  اتفاقی  داشت: 
در کنار در واقع رسالت اصلی آن که همان وصول درآمد مالياتی است، افتاد؛ 

افزوده بود. وصول عوارض ارزش 
شاهد  افزوده،  ارزش  عوارض  از  ناشی  درآمدهای  توزیع  بحث  در  افزود:  وی 
رشد خيلی خوبی بودیم. به گونه ای که در سال گذشته معادل یک هزار و 368 
کل  اداره  و  دهياری ها  و  شهرداری ها  به  افزوده  ارزش  عوارض  تومان  ميليارد 

شد. توزیع  سمنان  استان  عشایر  امور 
افزوده  ارزش  مبلغ عوارض  اینکه  بيان  با  استان سمنان  مالياتی  امور  مدیرکل 
توزیع شده در استان سمنان در سال 1401، معادل 878 ميليارد تومان بوده 
است عنوان کرد: این آمار نشان دهنده افزایش 50 درصدی درآمد شهرداری ها 
و دهياری ها و اداره کل امور عشایر استان سمنان از محل توزیع عوارض ارزش 

افزوده است.
استان  در  شده  توزیع  عوارض  مبلغ  نيز   1400 سال  در  حسين پور،  گفته  به 
سمنان، 288 ميليارد تومان بود که در سال بعد به ميزان سه برابر افزایش یافت.
آبادانی  و  عمران  توسعه،  صرف  باید  درآمدها  این  که  اینکه  بر  تأکيد  با  وی 
شهرها و روستاهای استان سمنان شود عنوان کرد: گزارش های شهرداری ها 
بسيار  پروژه های  از  بهره برداری  از  حاکی  سمنان،  استان  دهياری های  و 

است. سمنان  پهناور  استان  سراسر  در  ارزشمندی 
درآمدهای  تحقق  بحث  در  کرد:  تصریح  سمنان  استان  مالياتی  امور  مدیرکل 
بودجه  پيوست  جداول  در  که  سهميه ای  نسبت  به  سمنان  استان  در  مالياتی 
برای این استان پيش بينی شده بود، هم برای عملکرد 1401 هم سال 1402 

است. شده  محقق 

ده صوفیان با ۳۱ میلیمتر بارش در 
سمنان رکورد زد

شنبه  اواخر  تا  جوی  ناپداری  تداوم  به  اشاره  با  سمنان  هواشناسی  مدیرکل 
گفت: بيشترین بارندگی طی ۴8 ساعت گذشته مربوط به ده صوفيان از توابع 
شهرستان مهدیشهر به ميزان ۳۱ ميليمتر و بيشترین سرعت ورزش باد مربوط 

با سرعت ۹۰ کيلومتر بر ساعت است. به گرمسار 
در  گذشته  ساعت   ۲۴ طی  بارش ها  ميزان  بيشترین  افزود:  مصطفوی  ایرج 
هشت  و   ۲۳ ميزان  به  شهميرزاد  به  مربوط  ده صوفيان  از  پس  سمنان  استان 

بود. ميليمتر  دهم 
۴8 ساعت گذشته در  بارندگی طی  ميزان  مدیرکل هواشناسی سمنان گفت: 

مرکز استان سمنان چهار و چهار دهم و در شاهرود چهار و نيم ميليمتر بود.
اغلب  مهمان  شنبه  وقت  اواخر  تا  بارندگی  و  جوی  ناپایداری  کرد:  اظهار  وی 
اداره کل  نارنجی  هشدار  شهروندان  می رود  انتظار  و  است  سمنان  نقاط 

باشند. داشته  مدنظر  را  استان  این  سمنان  هواشناسی 
مصطفوی بيان کرد: ناپایداری ها برای روز جمعه در بيشتر نقاط به ویژه نواحی 
شمالی و نيمه شرقی سمنان با احتمال ریزش تگرگ در بيشتر نقاط با احتمال 
مه آلودگی و کاهش دید به ویژه در محورهای کوهستانی و شمالی این استان، 
برای روز پنجشنبه در نواحی شمالی و نيمه شرقی استان و برای روز شنبه در 

بيشتر نقاط به ویژه نواحی شمالی دور از انتظارنيست.
غالب  در  خاک  و  گرد  و  شدید  تندبادهای  و  شدید  باد  وزش  به  اشاره  با  وی 
استان در ساعات بعد از ظهر و شب تا روز شنبه افزود: احتمال آبگرفتگی معابر 
رودخانه های  و  مسيل ها  شدن  سيلابی  احتمال  نقطه ای،  سيلاب  و  رواناب  و 
در  اختلال  احتمال  بارش ها،  بودن  رگباری  و  فصلی  شرایط  دليل  به  فصلی 
تردد محورها به ویژه در نواحی شمالی و گردنه ها به دليل لغزندگی به آلودگی 
باد،  از  ناشی  مخاطرات  و  خسارات  احتمال  و  صاعقه  احتمال  دید،  کاهش  و 

بود. خواهد  خسارت آفرین  عوامل  مهمترین 

ورود دستگاه قضا به حادثه 
آتش سوزی در شهرک صنعتی 

گرمسار
ریيس کل دادگستری استان سمنان پس از وقوع حادثه آتش سوزی در یک واحد 
توليدی در شهرک صنعتی گرمسار، دستورهای قانونی را به منظور جلوگيری از 

بروز حوادث احتمالی بعدی صادر کرد.
حجت الاسلام محمدصادق اکبری اظهار کرد: حوالی ظهر امروز آتش سوزی در 
یک واحد توليدی در شهرک صنعتی گرمسار رخ داد و به محض اطلاع دستورات 

لازم به مسئولان قضایی گرمسار صادر شد.
وی با اشاره به اینکه این حادثه تلفات جانی نداشته است، افزود: گزارش های 
اوليه از عدم رعایت اصول ایمنی و مجاز در بهره برداری از سوله توليد محصولات 
پلاستيکی حکایت می کند که منجر به بروز خسارت های مالی زیادی شده است.
ریيس کل دادگستری استان سمنان گفت: به مسوولان قضایی گرمسار تکليف 
شد علاوه بر بازدید ميدانی و بررسی علل وقوع حادثه، برای حفظ جان اشخاص 
و جلوگيری از وقوع انفجارهای بيشتر که باعث آسيب به واحدهای توليدی دیگر 

و وقوع حوادث احتمالی بعدی شود، ورود کنند.
استان  سراسر  و  گرمسار  قضایی  مسوولان  کرد:  تصریح  اکبری  حجت الاسلام 
فعاليت  به طور غيرمجاز  که  توليدی  واحدهای  بر شناسایی  باید علاوه  سمنان 
دارند و دعوت از متصدیان مربوطه با بسيج مسوولان اجرایی متولی، مشکلات 
بنگاه های  تمامی  ایمن  و  قانونی  فعاليت  درصدد  و  کرده  رفع  و  شناسایی  را 

برآیند. قضایی  حوزه های  اقتصادی 
وی افزود: برخی از تجهيزات و محصولات این شرکت بر اثر آتش سوزی تخریب 

یا بلااستفاده شده و تشخيص علت قطعی وقوع حادثه در حال بررسی است.
واحدهای  از  قانونی  حمایت  کرد:  اظهار  سمنان  استان  دادگستری  کل  ریيس 
رهبر  منویات  به  پوشاندن  عمل  جامه  و  سال  شعار  تحقق  راستای  در  توليدی 
معظم انقلاب و ریيس قوه قضایيه در دستور کار دستگاه قضایی استان است و 
با بررسی کامل ابعاد این حادثه، علل وقوع آن، ميزان دقيق خسارت و عمدی یا 

پيگيری خواهد شد. بودن  غيرعمدی 
حوالی ساعت ۱۲ روز )پنجشنبه( یک واحد توليدی پلاستيک در شهرک صنعتی 
خسارت  و  نفر  یک  مصدوميت  که  شد  گسترده  آتش سوزی  دچار  گرمسار  فجر 

مالی زیادی به دنبال داشت.
با توجه به حریق سنگين و گسترده، سه دستگاه خودرو آتش نشانی و ۲ دستگاه 

تانکر آب پشتيبانی به محل حادثه اعزام شدند.
به دليل وسعت آتش سوزی، نيروها و خودروهای اطفای حریق از ایستگاه های 
آتش نشانی همجوار از جمله ایوانکی نيز عازم محل آتش سوزی شدند و پس از 

حدود ۲ ساعت حریق اطفاء شد.

خبــــــــــــــر

هميشه  برای  فردا  است  قرار  ابراهيم  سيد 
برگردی.  مادری ات  زادگاه  مشهدالرضا  به 
قرار است در رواق دارالسلام همان جایی که 

بگيری. آرام  کردی  مشخص  خودت 
بی بی  خانه  به  هم  باز  ابراهیم  سید 

؟ یی می آ
عاقبت  می گویند  همه  سيدابراهيم، 
عاقبت  اول،  همان  از  تو  ولی  شدی  بخير 
همان  از  که  بودی  بخير  عاقبت  بودی.  بخير 
رضوی  حرم  ساعت  و  نقاره  صدای  با  کودکی 
از حياط خانه کوچک تان شنيده می شد،  که 
خير  به  عاقبت  می شدی،  بيدار  خواب  از 
به  پدرت  وقتی  سالگی   ۵ همان  از  که  بودی 
رئوف  امام  پدرانه  نوازش  رفت،  خدا  رحمت 
به  عاقبت  شد،  کشيده  یتيمی ات  سر  روی 
اطراف  کودکی ات  دوران  همه  که  بودی  خير 
حرم گذشت، دبستان و مدرسه علميه ات هم 
رضا)ع(  امام  خانه  پس کوچه های  کوچه  در 

 . شت گذ
بعد  شماست .حالا  خانه  حالا  که  خانه ای 
دوری،  همه  آن  سال،  همه  آن  گذشت  از 
بيایی.  فردا  است  قرار  صبوری  همه  آن 
خانه  به  هم  سری  حتما  فردا  سيد،  راستی 
هر  که  هميشه  مثل  ميزنی.  بی بی  مادرت، 
و  ساکت  همانطور  می آمدی  مشهد  به  بار 
ایثارگران  خيابان  وارد  هياهو  بی هيچ  آرام 
با  گرم  احوالپرسی  و  سلام  از  بعد  و  می شوی 

می روی. دیدن  بی بی  به  همسایه ها، 
خانه  به  تشکر  برای  که  غریبه ای  جوان 

آمد بی بی 
یادت  را  مسگر  مهدی  همسایه ها...  گفتم 
شهرداری،  که  غریبه ای  جوان  همان  هست؟ 
بازار«  »شب  در  را  دیگر  نفر   ۱۰۰ و  او  غرفه 
جلوی  تشکر  برای  حالا  او  بود؟  بسته  دانش 
خلوت  جمعيت  تا  ایستاده  بی بی  خانه 
وقتی  مسگر  برود،  بی بی   دیدن  به  و  شود 
و  می آید  جلو  هستم،  خبرنگار  می فهمد  که 
سرراست، خاطره اش را برایم تعریف می کند: 
بازار«  ۴ سال پيش وقتی که شهرداری »شب 
از  نفر   ۱۰۰ بود،  کرده  تعطيل  را  دانش 
غرفه دارانِ دانش، کارشان را از دست دادند. 
نوشتند  برایت  نامه ای  مستأصل  و  ناچار 
سال  هر  می دانست  که  غرفه دارها  از  یکی  و 
ثابت مراسم دعای ندبه ای هستی که در  پای 
مهدیه برگزار می شود، آمد و همان جا نامه را 
به دستت داد. نامه ای که به دست امام جمعه 
هم رسيد و بعد از یک ماه بيکاری، همه ۱۰۰ 
حالا  برگشتند.  دانش  بازار  شب  به  نان آور، 
خاطر  به  روزگاری  که  جوانی  همان  مهدی، 
بی قرار  و  بی تاب  بود،  دلگير  بيکاری اش 

است.  رفتنت 
او خودش و همه غرفه دارهای »شب بازار« 
خودت  حتما  می داند!  تو  مدیون  را  مشهد 
غرفه دارهای  همه  دیشب  دیگر،  دیده ای 

شب بازار، عکست را با گریه روی غرفه هایشان 
می زدند .

را  تو  بوی  بی بی  خانه  خالیست،  جایت 
می دهد

مهربانی  خدمت،  از  غریبه  جوان  هنوز 
می گوید،  همکارانش  بقيه  و  او  به  لطفت  و 
سال  چند  و   ۲۰ از  باافتخار  زنی  که 
هر  که  روضه ای  از  با  بی بی،  همسایگی اش 
سال در شهادت حضرت رقيه در منزل ساده 
خانه  به  تو  که  روزهایی  تا  برپاست،  بی بی 
کنار  در  هم  او  می خواستی  و  می آمدی  مادر 

می گوید.  بماند،  مادر 
هست،  یادت  را  محمودی  علی  سيد، 
همان  می گویم.  را  همسایه ها  از  دیگر  یکی 
همان  است.  مشهد  برق  شرکت  کارمند  که 
آمد.  ایثارگران  محله  به  قبل  سال   ۲۰ که 
مادر  شنيدم  وقتی  می گوید:  برایم  محمودی 
باور  می کند  زندگی  جا  این  ریيسی  آقا  حاج 
در  رئيسی  مادر  اینکه  باور  بود  سخت  نکردم. 

کند. زندگی  مشهد  حاشيه 
حتی  پيش  سال  چند  همين  تا  که  جایی 
پُر  و  غمگين  محمودی  نبود.  هم  آسفالت 
روزی گفت  از  از خبر شنيدن شهادتت  اندوه 
بود  ماشينش  شستن  مشغول  کوچه،  توی  که 
مشتاقانه  و  کرد  رها  را  کارش  تو  دیدن  با  و 
محافظت  که  همين  ولی  آمد،  طرفت  به 
به  نگذاشتی.  تو  شود  مانعش  خواست، 
صميمی  و  گرم  هميشه  مثل  و  رفتی  طرفش 

کردی.  احوال پرسی 
ناباورِ  همسایه ها  همه  مثل  هم  محمودی 
نایابی  گنج  ابراهيم،  سيد  می گوید:  رفتنت 
ناراحتم.  خيلی  بود.  مردمی  او  بود.  ما  بين 
دست  از  را  عزیزم  و  خانواده  از  عضوی  انگار 

دادم.
و  خير  بی بی  می گوید:  باافتخار  محمودی 
را  جان  بی بی  محل،  همه  است.  محله  برکت 
از  دارم  مشکلی  هر  خودم  من  دارند.  دوست 
بی بی جان می خواهم، برایم دعا کند. راستی 
مادرت  همسایه های  از  پيرمردی  یک  سيد، 
برایم از روضه دهه اول محرم و صفر می گوید 
برپاست.  مادرت  خانه  توی   77 سال  از  که 
با  آمد.  محله  این  به  بی بی   که  سالی  همان 
شلوغ  هميشه  بی بی  روضه  مجلس  اینکه 

مادر  بی بی  نمی دانست  کسی  هيچ  اما  بود 
تازه بعد شهادتت رسانه ها و فضای  شماست. 
بدانند که بی بی  تا مردم  باعث شدند  مجازی 

است.  جمهور  رئيس  مادر  همان 

همه  توی  می کند  تعریف  برایم  پيرمرد 
قدس  آستان  توليت  عهده دار  که  سال هایی 
بودی حتی یکبار هم یک غذای حرم نه برای 
مادرت نه برای برادرت و نه یکی از همسایه ها 
نياوردی. پيرمرد از 6۳ سال عمری که از خدا 
جنگ. از  انقلاب،  از  می گوید  برایم  گرفته 
کس  هيچ  که  گفت  هم  را  این  پيرمرد  راستی 

نکرده.  کار  مردم  برای  رئيسی  آقای  مثل 
را  حرفش  نمی تواند  دیگر  پيرمرد، 
وسط  می برد.  را  امانش  گریه  کند.  تمام 
من  می گوید:  کنان  هق هق  حرف هایش 
آقای  برای  اما  نکردم  گریه  پدرم  مرگ  برای 
گریه  صورتش  پهنای  به  پيرمرد  رئيسی... 
تَر  و  سُرخ  صورتش  می ریزد،  اشک  می کند، 

. د می شو
نمی دانست  کسی  شهادتت  از  قبل  تا 

است جمهورشان  رئیس  مادر  بی بی 
به  را  صحبت  فرصت  اشک،  باران  بالاخره 
سال  چند  و   ۲۰ از  پيرمرد  می دهد،  پيرمرد 
و  پست  هر  در  اینکه  از  مادرت،  با  همسایگی 

مقامی که بودی یکبار پارتی بازی نکردی، از 
دارد  ساده ای  شغل  آقا  حسن  برادرت  اینکه 
که  گفت  هم  را  این  پيرمرد  راستی  می گوید، 
ایثارگران  خاکی  کوچه  آسفالت  برای  حتی 

خانه  نکردی.کوچه  سفارش  شهرداری  به 
که  وقتی  تا  بود  خاکی  سال ها  برای   بی بی  
کوچه  و  کردند  جمع  پول  همسایه ها  همه 

شد.  آسفالت 
با اینکه مردم محله ایثارگران چندین ساله 
 ۵ یا   ۴ جز  به  اما  هستند،  بی بی  همسایه  که 
پسر  که  نداشت  خبر  کسی  قدیمی  خانواده 
توليت  کشور،  دادستان  زمانی  مادر،  این 
ریيس جمهور  حالا  و  رضوی  قدس  آستان 

است. کشورشان 
بی بی از غصه تو پير می شود...

مردم  همه  مثل  هم  من  سيد،  راستی 
اما  بگویم.  تسليت  مادرت  به  می خواهم 
است.  ناخوش  بی بی  می گویند  اطرافيان 
دیدنی  دستانش  لرزش  تو  نگرانی  از  پيرزن 
وارد  خانه  به  نمی گذارند  آن ها  است.  شده 
نپرسيد.  چيزی  بی بی  از  گویند  می  شوم. 
حالش بد است و نمی تواند دوری تو را بيش 
تنها  را  ما  آمد  دلت  کند. چطور  تحمل  این  از 
می شود... پير  تو  غصه  از  بی  بی  بگذاری؟ 

خانه بی بی هنوز هم بوی سید ابراهیم می دهد

»احيای صنایع راکد« دستاورد دولت شهيد رئيسی

صنعت بالاخره تکان خورد!

امام جمعه دامغان:

شخصیت »شهید امیرعبداللهیان« نمود یک دیپلمات انقلابی بود



سازمان آگهی های روزنامه گویه

آگهی می پذیرد
تلفن: 09184480402

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هيات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضيان پرونده های تشکيلی 

طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایيد نموده اند.
۱ -رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰686 مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۰۳8 آقای عزت اله خانی فرزند 
شکراله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 68 مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۳7 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عباس سزاوار سند رسمی شماره ۳۰۳8۵ مورخ ۱۳۳8/۱۲/۱۹ دفترخانه ۳ 

قم.)م الف ۱7۱۵۲۹۱( 
۲- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰8۴8 مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲87۴ آقای حسين باقریان فرزند 
علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۴/6۴ مترمربع پلاک شماره 7۰۳۹/۲  اصلی واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از کبری عباسی سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر 77۰ صفحه 

۲۴۰ خریداری به موجب سند رسمی شماره ۱76۰8 مورخ ۱۳۹۳/۰۴/۱۴ دفترخانه ۵۵ قم.)م الف ۱7۱۵۲۹۱( 
دهقانی  حميد  آقای   ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲788 کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰68۵ شماره  رأی   -۳
احمدآبادی فرزند حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۲/۴۵ مترمربع پلاک شماره ۱۱۱۳۳ اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد ابویی سند رسمی شماره ۳۲۴6۲ مورخ 

 )۱7۱۵۲۹۱ الف  )م  قم.   ۱۵ دفترخانه   ۱۳۳۵/۱۲/۱۹
۴- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰6۹۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۴۴۰ آقای سجاد امينی فرزند 
بيرام در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 8۰/۳۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۵78/۵۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی از حجت امينی سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر ۳۰۹ صفحه ۳۰۱ خریداری به 

موجب سند رسمی شماره ۱۰۰۴۰۹ مورخ ۱۳8۴/۱۲/۱۵ دفترخانه ۱۵ قم .)م الف ۱7۱۵۲۹۱( 
۵- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰6۹۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲87۰ خانم معصومه اله یاری 
فرزند غلامعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 7۵/6۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۱۴۱ اصلی واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر الکترونيکی شماره ۱۴۰۲۲۰۳۳۰۰۰۱۰۴۲۱۲۹.)م الف 

 )۱7۱۵۲۹۱
6- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۱۲۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۳۰۵ خانم فاطمه شهریورقوزوللو 
فرزند برجعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰8 مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۴6 اصلی واقع در قم بخش یک 
مورخ  شماره ۲۲۴۵6  رسمی  سند  منفرد  بهشتی  ابوالفضل  از  الواسطه  مع  عادی  نامه  مبایعه  قم  یک  اداره  ملک  ثبت  حوزه 

۱۳۵۰/۰۴/۳۱ دفترخانه ۲ قم. )م الف ۱7۱۵۲۹۱( 
7- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰676 مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۲76 آقای اسماعيل صداقت 
تبار فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 7۲/۱7 مترمربع پلاک شماره ۱۱۵۱۲/۱6۱۲ اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از نصر اله حيدری الگو وردی سند مالکيت مشاعی صادره در 

دفتر ۲8۳ صفحه ۱8۴.)م الف ۱7۱۵۲88( 
8- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱۱۲8 مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۰۱۲ خانم زهرا فلاح بردبار فرزند 
مرتضی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 78/7۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۱۲۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از جواد علی پور سلمانی سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر ۴۰۳ صفحه 

۳۰۰.) م الف ۱7۱۵۲88( 
۹- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰8۹7 مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۰۴۳ آقای رضا گلزار فرزند اصغر 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱6۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰868 و ۱۰86۹ اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۱۳7۵۱8 مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ دفترخانه ۵ قم.) م الف 

 )۱7۱۵۲88
۱۰- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰8۹6 مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۰۴۲ آقای علی گل زار فرزند 
اصغر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱6۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰868 و ۱۰86۹ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۳۵۱6۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ دفترخانه ۳6 قم.) 

م الف ۱7۱۵۲88( 
۱۱- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱۰7۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۹۹۴ آقای محسن جندقی 
فرزند جهانگير در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۵/۳۴ مترمربع پلاک شماره ۱۰۳۰۳ اصلی واقع در قم بخش یک 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۲۱۱۵۵ مورخ ۱۳۹6/۰۳/۰6 دفترخانه ۴۰ قم.)م الف ۱7۱۵۲88(
۱۲- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱۰۱۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۵۳۴ آقای محمدجواد نارنجی 
فرزند حسين در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۴/۴8 مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۲۴ اصلی واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از احمد ولی احدی از ورثه غلامرضا ولی اظهارنامه ثبتی شماره 

۱۳۳۵۹ مورخ ۱۳۲۹/۱۲/۰7 و نيز سند رسمی شماره ۱8۵۳ مورخ ۱۳۲۹/۱۲/۰7 دفترخانه ۴ قم.)م الف ۱7۱۵۲88( 
به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۰۰۵ خانم کبری صفرزاده  ۱۳- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۲۴6 مربوط 

فرزند عابدین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۹۴/۵۵  مترمربع پلاک شماره 6۴۵۵ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم ۱- سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر ۲7۱ صفحه ۴۱7 نسبت به 
یک سهم و ۲- سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر ۲7۱ صفحه ۴۱۴ خریداری به موجب سند رسمی شماره ۱۰۵۵67 مورخ 

۱۳8۳/۱۲/۰۳ دفترخانه 7۴ قم.)م الف ۱7۱۵۲8۰( 
۱۴- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۲۴۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۰۰۴ آقای ابوالفضل حاجی 
صادقيان فرزند امين آقا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۹۴/۵۵  مترمربع پلاک شماره 
6۴۵۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر ۲7۱ صفحه ۴۱۴.)م الف 

)۱7۱۵۲8۰
محمدرضا  آقای   ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱8۱8 کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰7۵۰ شماره  رأی   -۱۵
عبدالهيان فرد فردوئی فرزند محمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱6۱/۰8 مترمربع 
پلاک شماره ۱۱۰8۹ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر الکترونيکی 

)۱7۱۵۲76 الف  ۱۴۰۱۲۰۳۳۰۰۰۱۰۴۴۰۱۰.)م  شماره 
۱6- رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰7۴۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱8۱7 آقای عليرضا شجری 
شماره  پلاک  مترمربع   ۱6۱/۰8 ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  یکباب  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  چهار  در  حسن  فرزند 
۱۱۰8۹ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکيت مشاعی صادره در دفتر الکترونيکی شماره 

)۱7۱۵۲76 الف  ۱۴۰۱۲۰۳۳۰۰۰۱۰۱۵۲۵۳.)م 
مورد تایيد قرار گرفته و از آنجائيکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکيت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکين مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه۱ قم تسليم و رسيد آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسليم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی 
آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضيح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

بود. )گویه و جمهور( 
تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ 
تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۰

مهدی زارع شحنه - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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یادداشت

سید ابراهیم رئیسی نماد زرین 
وفاداری و فداکاری صادقانه                             

سید امیرحسین آل یاسین
سوخت ایران  قلب 

به مردان مرد است پاداش خدا  شهادت 
گرفته اند. آغوش  در  را  خدمت  شهدای  مطهر  پيکرهای  قم  مردم 

آیت الله  شهيد  جمهور  ریيس  پيکر  تشييع 
حرم  از  خدمت  شهدای  و  رئيسی  ابراهيم 
مقدس  مسجد  تا  )س(  معصومه  حضرت 
انقلابی  مردم  گسترده  استقبال  با  جمکران 
از مردم شهيد  نفر  برگزار شد. صدها هزار  قم 
بلوار  در  باشکوه  اجتماعی  در  قم  استان  پرور 
شهدای  مطهر  پيکرهای  اعظم)ص(  پيامبر 
اقشار  گرفته اند.  آغوش  در  را  خدمت 
مسئولين،  و  طلاب  علما،  مردم،  مختلف 
پيکر  با  می زنند  سينه  و  سر  بر  که  حالی  در  جوان  و  پير  زن،  و  مرد 
رحمتی  دکتر  شهيد  هاشم،  آل  آیت الله  شهيد  رئيسی،  آیت الله  شهيد 
از  مقتدر  ایران  امروز  وداع  کردند.  عبداللهيان  امير  دکتر  شهيد  و 
و  )ع(  خادم الرضا  رئيسی،  ابراهيم  آیت الله  شهادت  بهشتی  رایحه 
تواتر  و  شده  معطر  همراهانش  و  محرومان  سيد  و  ایران  ملت  خادم 
است  گرفته  جان  دل ها  در  مؤمنان  و  صدیق  خادمان  به  الهی  مژده 
آلافُ  عليه   ( الرضا  موسی  بن  علی  حضرت  ميلاد  فرخنده  سالروز  در 
ایران  نجيب  و  شریف  ملت   ، مهربان  و  رئوف  امام  ناءِ(  الثَّ وَ  هِ  حِيَّ التَّ
ميدان  ساز  حماسه    " )ع(  الرضا  خادم   " مظلومانه  شهادت  اسلامی 
دکتر  الله  آیت  "حضرت   ، مملکت  و  ملت  به  بی منت  خدمت  پيشتازی 
یک  هر  که  است  شاهد  را  گرانقدری  شهيدان  و  رئيسی"  ابراهيم  سيد 
پای  صادقانه  فداکاری  و  وفاداری  تابناک  و  زرین  نمادهای  زمره  در 
و  ماندگار  سرزمين  این  تاریخ  در  اسلامی  ميهن  و  نظام   ، انقلاب  کار 
تمام  در  ناپذیر  خستگی  و  خدوم  جمهور  رئيس  این  شدند.  جاودانه 
خدمتگزاری  به  اسلامی  انقلاب  پيروزی  ابتدای  از  که  هایی  عرصه 
محوله  امور  در  و  بود  ولایی  و  انقلابی  مدیران  کامل  نمونه  بود  مشغول 
این  به  با شهادت در راه خدمت رسانی  و  نورزید  از هيچ کوششی دریغ 
»مِنَ  شریفه  آیه  مصداق  و  آمد  نائل  شهادت  رفيع  درجه  به  بوم  و  مرز 
نَحْبَهُ  قَضَیٰ  مَنْ  فَمِنْهُمْ  عَلَيْهِ  هَ  اللَّ عَاهَدُوا  مَا  صَدَقُوا  رِجَالٌ  الْمُؤْمِنِينَ 
رئيسی،  ابراهيم  آیت الله  گردید.  تَبْدِیلًا«  لُوا  بَدَّ وَمَا  یَنْتَظِرُ  مَنْ  وَمِنْهُمْ 
تمامی  در  که  محرومان  سيد  و  ایران  ملت  خادم  و  )ع(  خادم الرضا 
عهد  بر  لحظه ای  خستگی ناپذیر  و  مجاهدانه  خدمت،  مسير  دوران 
ایران  بزرگ  ملت  و  انقلاب  رهبری  متعال،  خداوند  با  خود  صادقانه 
خود  درد  را  مردم  درد  که  جامعه  درد  با  آشنا  بزرگ  انسانی  نشد  غافل 
با  سيد  این  و  شد  می  همراه  آن  با  و  کرد  می  لمس  را  وآن  دانست   می 
بتواند  تا  زدن نشست  قدم  به  مردمانش  و  دردهای شهر  تمام  با  وجدان 
نام  که  شود  می  باعث  همين  و  باشد  سرزمينش  دردهای  برای  درمانی 
قلب  در  ایران  ملت  خادم  و  )ع(  خادم الرضا  رئيسی،  ابراهيم  آیت الله 
از  پر  چشمانی  با  و  بشود  حک  سرزمينش  ایران  مردمان  تمام  ح  رو و 
یاد  و  بردارند  دعا  به  دست  او  سلامتی  برای  صبح  به  تا  را  شب  اشک 
نيتی  رئوف،  قلبی  با   ، گشایی  گره  بودنش  خاکی  او  مهربانی  از  کنند 
مشکلات  حل  برای  جدی همواره  اراده ای  و  ژرف  اندیشه ای  صادقانه، 
داشتند  شبانه  روزی  و  وافر  تلاشی  درآمد  کم  طبقه  ویژه  به  مردم 
سيد  و  ایران  ملت  خادم  و  )ع(  خادم الرضا  رئيسی،  ابراهيم  آیت الله 
شود  نمی  است  داده  قرار  خود  کار  لوحه  سر  را   جمله  این  محرومان 
گاهی  بمانی  تاریکی  در  خودت  و  کنی  روشن  دیگری  برای  چراغی 
زبان  با  یا  و  بگيرد  را  بندگانش  دیگر  دست  تو  دست  با  خواهد  می  خدا 
بدان  یاری مي گيری  به  را  باز کند وقتی دستی  ای  بنده  کار  از  تو گره 

خداست  دست  در  تو  دیگر  دست 

وحید حاج سعیدی
مانده  به جا  آثار 
یزد  در  تمدن  از 
سکونت  از  حاکی 
دانش  با  قومی 
توسعه  تمدنی  و 
پيشرفته  و  یافته 
و  دارد  دیار  این  در 
شهر  این  انتخاب 
دومين  عنوان  به 
دلایل  از  یکی  توان  می  را  دنيا  تاریخی  شهر 

کرد. قلمداد  فوق  گفتار  صحت 
ها،  انبار  آب  ها،  بادگير  انواع  وجود 
مساجد، قلعه ها، آتشکده ها و ... با معماری 
دستی  صنایع  و  انگيز  حيرت  و  نواز  چشم 
از  نشان  همه  و  همه  هنرمندانه،  و  ظریف 
دیار  این  در  اعتنا  قابل  و  بزرگ  تمدنی  وجود 
در  پنهان  گنجی  استان  حقيقت  در  دارد. 
در  آثار  این  اگر  شاید  که  است  ایران  مرکز 
برای  بيکاری  داشتند،  وجود  دیگر  کشوری 

بست! می  بر  رخت  دیار  آن  از  هميشه 
استان پنجگانه ظرفيت های  محور های 

رفع  در  گرفته  صورت  تلاش  وجود  با 
ظرفيت  همه  از  رسد  می  نظر  به   ، بيکاری 
برداری  بهره  شایسته  نحو  به  استان  های 
شدن  تبدیل  قابليت  استان  این  و  نشده 
ظرفيت  داراست.  را  بيکار  بدون  استان  به 
پایدار  توسعه  به  رسيدن  راه  در  استان  های 
برای  و  معرفی  محور  پنج  در  توان  می  را 
پنج  محورهای  کرد.  ریزی  برنامه  آنها  توسعه 
سوغات،   و  دستی  صنایع  گردشگری،  گانه 
اصلی  بدنه  شيلات  و  دامپروری   ، کشاورزی 
که  شوند  می  محسوب  استان  توسعه  درخت 
استان  در  تنومند  این درخت  زیر شاخه های 

شمارند. بی 
توسعه  با  بادگیرها  سرزمین  معرفی 

گردشگری صنعت 
با  تمدن  بازگرداندن  های  راه  از  یکی 
گردشگر  جذب  و  معرفی  دیار،  این  به  شکوه 
جاذبه  وجود  است.  ها  بادگير  سرزمين  به 
به  باید  استان  در  شمار  بی  گردشگری  های 
سرزمين،  این  تاریخی  تمدن  نماد  عنوان 
حمایت  حوزه  این  متوليان  و  شده  معرفی 
بروشور  توزیع  و  چاپ  شوند.  جانبه  همه 
آموزش  استان،  دیدنی  های  مکان  های 
گردشگری،  راهنمایان  به  انگليسی  زبان 
تقویت  به منظور  روستاها  توانمندسازی 
بوم  تقویت  و  توسعه   ، روستایی  گردشگری 

در  بومی  های  ظرفيت  از  استفاده  گردی، 
سرمایه  از  حمایت   ، گردشگران  اسکان 
بخشی   ... و  اقامت  و  هتلينگ  بخش  گذاران 
این  در  گردشگری  توسعه  های  راهکار  از 

است. استان 
با وجود  این ظرفيت  از  تردید استفاده  بی 
می  تاریخی  های  ساخت  زیر  بودن  فراهم 
و  کند  ایجاد  منطقه  در  عظيم  تحولی  تواند 
مهاجرت  باعث  مهاجرت  از  ممانعت  بر  علاوه 
معکوس نيز شده و یکی از راهکارهای مقابله 
است  ذکر  شایان  شود.  محسوب  بيکاری  با 
تاریخی  های  جاذبه  به  تنها  گردشگری  که 
و  شوند  نمی  محدود  استان  طبيعی  و 
گردشگری کویر، گردشگری غذا، گردشگری 
دیگر  از   ... و  پزشکی  گردشگری  ورزشی، 
به  پرداختن  که  هستند  استان  های  ظرفيت 
جزئيات آنها از حوصله این مقال خارج است 
جداگانه  مقاله  چندین  نيازمند  کدام  هر  و 

است.
یزد و کشاورزی

این  در  کشاورزی  کار  سختی  وجود  با 
آب  کمبود  و  اقليمی  شرایط  دليل  به  استان 
دارای  و  خاص  محصولات  شد،  یادآور  باید 
تواند  می  استان  این  فرد  به  منحصر  طعم 

شود. فراوانی  جوانان  اشتغال  ساز  زمينه 
اجرای  خاک،  و  آب  از  بهينه  استفاده 
آب  انتقال  ویژه  به  آبياری  نوین  طرح های 
خاک  و  آب  بيمه  صنعت  توسعه  لوله،  با 
ها،  قنات  به  علمی  و  ویژه  توجه  کشاورزی، 
تغيير  و  روش ها  بهبود  آب،  بازچرخانی 
با  پُرآب  محصولات  جایگزینی  و  کشت  الگوی 
تواند زمينه ساز  ... می  و  محصولات کم آب بَر 
استان  و  شده  منطقه  این  در  پایدار  توسعه 
های  ميوه  باغداری  و  کشاورزی  قطب  به  را 

کند. معرفی  طعم  خوش  و  خوشمزه 
صنایع دستی منحصر به فرد و سوغات 
تاریخ  قدمت  به  اصالتی  با   ، یزد  خوشمزه 

ایران
از دیگر منابع درآمدی در استان می توان 
به صنایع دستی منحصر به فرد اشاره کرد که 
می  ایرانی  هنر  ترین  اصيل  را  آنها  ای  عده 
هزار  چند  به  آنها   از  برخی  قدمت  و  دانند 
سفال،  و  سراميک  گردد.   می  بر  قبل  سال 
شعربافی،  زیلوبافی،  زرگری،  سازی،  کاشی 
دستمال،  شمد،  بافی،  فرش  بافی،  ترمه 
قناویز،  بافی،  چادرشب  دارایی،  مخمل، 
خورجين  بافی،  حصير  بافی،  گيوه  دندانی، 
قلم زنی،  احرامی،  سفره،  روفرشی،  بافی، 

نمدمالی  و  موتابی  چرم سازی،  شيشه گری، 
بخشی از صنایع دستی این استان را تشکيل 

دهند. می 
در واقع  هر کدام از این صنایع به تنهایی 
از  زیادی  ای  عده  اشتغال  باعث  تواند  می 
مستقيم  غير  و  مستقيم  صورت  به  جوانان 
شود. نبود سامانه جامع شناسایی هنرمندان 
در  متخصص  نيروی  کمبود  یا  نبود  استان، 
نبود  استان،  هنرمندان  و  هنر  شناسایی 
محصولات  صادرات  و  معرفی  برای  لازم  بستر 
اداری  بروکراسی  کشورها،  سایر  به  توليدی 
در بحث وام و تسهيلات، عدم خرید تضمينی 

ميراث  و  گردشگری  اداره  توسط  محصولات 
حوزه  این  در  فعالان  تا  شده  باعث  فرهنگی 
باشند  داشته  صنایع  این  به  آماتور  نگاهی 
مشاغل  به  خود  روزانه  مخارج  تامين  برای  و 
صنایع  هنر  صورتيکه  در  بياورند.  روی  دیگر 
این  از جوانان  اول بسياری  باید شغل  دستی 
و  زیرساخت ها  ایجاد  تردید  بی  باشد.  دیار 
بيشتر  بهره برداری  برای  ضروری  امکانات 
های  نمایشگاه  برگزاری  صادرات،  امکان  از 
صنایع  از  استفاده  کشور،  سطح  در  مختلف 
در ادارات و فيلم ها و سریال ها و ...  موجود 
می تواند در معرفی و توسعه این صنعت موثر 
خوشمزه  های  سوغاتی  و  ها  شيرینی  باشد. 
یزد از دیگر ظرفيت های اشتغال زایی در این 
در  تواند  می  که  شوند  می  محسوب  استان 
محور  صادرات  و  علمی  نگاه  داشتن  صورت 
جوانان  از  کثيری  جمع  اشتغال  زیربنای 

شود.
نژاد دام های  برترین  با طعم  دامپروری 

سبک و  سنگین 

شاه  از  دیگر  یکی  توان  می  را  دامپروری 
ناميد.  پایدار  توسعه  در  استان  های  کليد 
پرورش دام سنگين و سبک، پرورش بز سانن 
با قابليت های خاص، وجود کلنی های زنبور 
عسل  تن  هزار  چند  از  بيش  توليد  ظرفيت  با 
مرغ  شتر  پرورش  خشک،  سرزمين  این  در 
سنگين   و  سبک  های  دام  و  ماکيان  انواع  و 
استان  دامپروری  های  ظرفيت  جمله  از 
سختی  وجود  با  حاضر  حال  در  که  هستند 
جوانان  از  کثيری  عده  فراوان  مشقات  و  ها 
و  هستند  کار  به  مشغول  صنعت  این  در 
نيازمند حمایت، برنامه ریزی و توسعه صنایع 

تلاش  هستند.  مسئولان  سوی  از  تبدیلی 
جذب  و  دامپروری  کردن  صنعتی  جهت  در 
های  دامپروری  احداث  جهت  گذار  سرمایه 
دام  نژاد  اصلاح   ، دنيا  روز  تکنولوژی  و  نوین 
دانش  از  استفاده  منطقه،  در  موجود  های 
زمينه  تواند  می   ... و  دامپروری  متخصصين 
ساز توليدات بيشتر و احيای شغل دامپروری 

شود. منطقه  در 
پرورش ماهی در در دل بیابان!

توسعه  آخر  حلقه  عنوان  به  نيز  شيلات 
استان  در  اعتنا  قابل  صنایع  از  یکی  استان 
و  صنعت  این  های  ظرفيت  به  اگر  که  است 
که  یابيم  می  در  بپردازیم  آن  تبدیلی  صنایع 
این صنعت نيز به تنهایی قادر است علاوه بر 
ایجاد اشتغال در بخش های گوناگون، باعث 
سفره  پروتئينی  رشد  و  غذایی  سبد  تقویت 
حاضر  حال  در  شود.  نيز  ساکنان  غذایی 
استخرهای  انواع  در  آبزیان  انواع  پرورش 
است  گسترش  حال  در  استان  بتنی  و  خاکی 
و  تسهيلات  اعطای  ریزی،  برنامه  نيازمند  که 

می  صورت  این  در  که  است  تضمينی  خرید 
اميدوار  صنعت  این  روشن  آینده  به  توان 
به  که  است  زودبازده  صنایع  از  شيلات  بود. 
و  کمتر  سرمایه  با  دامی،  صنایع  سایر  نسبت 
بسياری  اعتنای  مورد  تر  کوتاه  زمانی  دوره 
حال  در  است.  آبزیان  حوزه  مندان  علاقه  از 
حاضر در بيابان های بافق ماهی در آب شور 
 ، صنعت  این  تعميم  و  شود  می  داده  پرورش 
پایدار  اشتغال  و  توسعه  جهت  در  بلند  گامی 
یزد  در  ماهی  مدل  شش  ضمن  در  است. 
عظيمی  ظرفيت  که  شوند  می  داده  پرورش 

شود. می  محسوب 
سخن پایان 

بی هيچ تردید دیار و سرزمينی که دومين 
دارای  است،  واقع  آن  در  دنيا  تاریخی  شهر 
که  است  فراوانی  های  پتانسيل  و  ها  ظرفيت 
ظرفيت  شد.  نمایی  رو  آنها  از  کوچکی  بخش 
به  استان  در  نيز  فراوان دیگری  امکانات  و  ها 
مردم  استقبال  مورد  گریخته  و  جسته  صورت 
توليد   ، زعفران  کشت  نظير   است.  گرفته 
از گياه نی،   قارچ گانودرما، استفاده صنعتی 
و  خورشيدی  انرژی  و  باد  ظرفيت  از  استفاده 
های  بخش  تنها  منابع  و  صنایع  این  که   ...
استان  این  شمار  بی  های  ظرفيت  از  دیگری 
مدیریت  با  آنها  به  پرداختن  که  هستند 
مهاجرت  به  منجر  ای  کليشه  غير  و  صحيح 
برنامه  مدد  به  تنها  مهم  این  و  شده  معکوس 
استان  سایر  تجربيات  از  استفاده  و  ریزی 
تشکيل  است.  پذیر  امکان  ها  کشور  و  ها 
گانه   5 های  حوزه  در  نهاد  مردم  سازمان   5
مطروحه  اولين قدم برای اشتغال زایی است. 
حوزه  در  متخصصين  جذب  و  شناسایی  با 
آموزشی  دامپروی،  کشاورزی،  مختلف  های 
ظرفيت  و  ها  ساخت  زیر  شناسایی   ،  ... و 
های مغفول استان، دعوت از سرمایه گذاران 
هدف  بازار  یافتن  گذاری،  سرمایه  جهت  در 
صادرات  منظور  به  کشور  خارج  و  داخل  در 
پياده  نهایی  گام  در  و  توليدی،  محصولات 
رویکرد  با  محور  آینده  های  برنامه  سازی 
 ( اجتماعی  ابعاد  در  مردم  آموزش  و  مشاوره 
ذائقه  تغيير  جهت  در  تلاش  و  گری  مطالبه 
کسب  منظور  به  مردم  اقتصادی  و  معيشتی 
های  آموزش  و  سو  یک  از   ) بيشتر  درآمد 
می  گانه   5 های  زمينه  در  فنی  و  مهارتی 
اقتصادی  بزرگ  قطب  یک  به  را  استان  تواند 
تبدیل کند که نه تنها منجر به رفع بيکاری در 
کار  نيروی  جذب  باعث  بلکه  شود  می  منطقه 

شد. خواهد  نيز  ها  استان  سایر  از 

استان یزد گنجی پنهان در مرکز ایران 
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سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

پاسخ به چند سئوال در خصوص سانحه بالگرد رئیس جمهور 
وزیر  رئيس جمهور،  بالگرد  سقوط  سانحه 
امورخارجه و شماری از همراهان که به شهادت 
تمام سرنشينان منجر شد علاوه بر ایجاد حزن 
افکارعمومی  سطح  در  نيز  را  سئوالاتی   ، ملی 
درمورد علتهای وقوع این حادثه تلخ ایجاد کرد 
که لازم است با نگاه کارشناسی و دقيق به آنها 

شود. داده  پاسخ 
سيد  الله  آیت  ماه  اردیبهشت   ۳۰ یکشنبه 
که  کشورمان  رئيس جمهور  رئيسی،  ابراهيم 
به  قلعه سی«  »قيز  مرزی  سد  افتتاح  برای 
وقوع  بدليل  بود،  کرده  سفر  شرقی  آذربایجان 
سانحه برای بالگرد وی و همراهانش  به شهادت 
رسيد.این رخداد غم انگيز علاوه بر ایجاد حزن 
افکارعمومی  درسطح  نيز  را  ،سئوالاتی  ملی 
ایجاد  تلخ   حادثه  این  وقوع  علتهای  پيرامون 
کرد که لازم است با نگاه کارشناسی و دقيق به 

شود. داده  پاسخ  آنها 
رئيس  باقری،  سرلشکر  سردار  رابطه  این  در 
دستوری  صدور  با  مسلح  نيروهای  ستادکل 
مامور  را  ستاد  این  هماهنگ کننده  معاون 
کرد. رئيس جمهور  بالگرد  سقوط  علل  بررسی 
مسئوليت  با  رتبه ای  عالی  اساس هيئت  این  بر 
کننده  هماهنگ  معاون  عبدالهی  علی  سردار 
پس  ساعات  دراولين  مسلح  نيروهای  ستادکل 
ضمن  بالگرد  سقوط  محل  شدن  ازمشخص 

عزیمت به منطقه  بررسی های فنی و تخصصی 
بالگرد  و علل سقوط  ابعاد  برای مشخص کردن 

کردند. آغاز  جمهوررا  رئيس 
تعيين  و  بازرسی  عالی  هيأت  نظرقانونی  از 
همراهان  و  رئيس جمهور  بالگرد  سقوط  دلایل 
محل  به  باقری  سرلشکر  دستور  با  که  ایشان 
اصلی  مسئول  شده ،  اعزام  سانحه  وقوع 
رسيدگی به ابعاد فنی و کارشناسی این سانحه 
دلایل  دقيق  گزارش  ارائه  با  یقينا  و  است 
خواهد  مشخص  را  تلخ  حادثه  این  شکل گيری 
نيز  آشکاری  وقرائن  شواهد  حال  این  با  کرد. 
وجود دارد که توجه به آنها می تواند تا پيش از 
ابهامات  برخی  کارشناسی  هيئت  گزارش  ارائه 
در شکل  نيز  معاند  رسانه های  متاسفانه   که  را 
گيری و پر و بال دادن به آن نقش داشته اند بر 

نماید. طرف 
اول/  بالگرد حامل رئيس جمهور از نوع  بل 
دو  از  استفاده  آن  ویژگی  که  است  بوده   ۲۱۲
منظوره  چند  بالگرد  این  است.  قدرتمند  موتور 
با  می تواند  موتور،  یک  کارافتادن  از  صورت  در 
با  مقایسه  در  و  بدهد  ادامه  پرواز  به  دوم  موتور 
توجهی  قابل  ایمنی  تک موتوره،  بالگردهای 

دارد.
و  تجربه  سابقه،  به  توجه  با  پرواز  گروه  دوم/ 
خلبانان  ماهرترین  از  آنها  بالای  نظامی  درجه 

دهد  می  نشان  که  اند  بوده  کشور  در  بالگرد 
استفاده  پروازی  مجرب  کادر  از  پرواز  این  برای 

است. شده 
که  است  نفر   ۱۴ بالگرد  این  سوم/ظرفيت 
به دليل ملاحظات امنيتی و رعایت شرایط ایمن 

پرواز کرده است. با 8 سرنشين  پرواز  تر در 
غير  و  اصلی  پروتکل های  از  چهارم/یکی 
وضعيت  بررسی  پرواز،   از  قبل  اجتناب  قابل 
شرایط  همچنين  آن،  سلامت  و  بالگرد  فنی 
جوی در مسير پرواز از سوی خلبان و تيم فنی 
برای اطمينان از امکان پرواز ایمن است که  با 
توجه به حضور رئيس جمهور و مقامات عالی در 
بيشتری  حساسيت  با  اقدام  این  پرواز،طبيعتا 

است. شده  انجام 
عنوان  به  تواند  می  که  توجه  قابل  موضوع 
قرار  نظر  مد  سانحه  وقوع  عامل  مهمترین 
آب  و  کوهستانی  منطقه  در  بالگرد  گيرد،پرواز 
احتمال  بهارو  درفصل  متغيير  بشدت  هوای  و 
شرایط  در  پيچک"  باد   " یا  توربولانس  ایجاد 
و  دفعی  رخدادی  که  است  شده  ذکر  جوی  
های  توده  است.وجود  بينی  پيش  قابل  غير 
آن  جابجایی  فصل  این  در  که   منطقه  در  ابر 
درارتفاع پایين با سرعت انجام می شود یکی از 
تواند موجب  عوامل  مهم دیگری است که می 
غير  شرایط  ایجاد  پروازو  اتمسفر  ناپایداری 

باشد. شده  بالگرد  برای  منتظره 
و  فنی  کامل  بررسی های  پایان  تا  اگرچه 
نيروهای  کل  ستاد  عالی  هيأت  نتيجه  اعلام 
خصوص   در  اطمينان  با  توان  نمی  مسلح 
نشانه  اما  کرد،  نظر  اظهار  سانحه   چرایی 
شد،   اشاره  آن  به  که  توجهی  قابل  و  مهم  های 
می کند.  روشن  حدودی  تا  را  حادثه  کم وکيف 
شواهد  ردیف  در  همگی  که  شده  ذکر  موارد 
آشکار در بررسی رخداد تأسف بار وقوع سانحه 

همراهان  و  جمهور  رئيس  حامل  بالگرد  برای 
ایشان است، نشان می دهد که بر خلاف برخی 
فضا سازی های غير واقعی، تمهيدات ضروری 
در خصوص ایجاد اطمينان نسبت به پرواز ایمن 
بالگرد حامل ریيس جمهورپيش بينی شده بود 
بينی  پيش  بر  منتظره  غير  جوی  شرایط  اما 
امنيتی  و  فنی  پروتکل های  اساس  بر  که  هایی 
باید در نظر گرفته شود غلبه نموده و این حادثه 

است. زده  رقم  را  بار  تأسف 

از  یکی  فرهنگی«  »عدالت  موضوع 
از  و  سيزدهم  دولت  شعارهای  اصلی ترین 
انقلاب  رهبر  مطالبات  مهم ترین  از  سویی 
زمان  از  که  شاهدیم  اساس  این  بر  و  بوده 
حيات  لحظات  آخرین  تا  کار  به   آغاز 
یا  و  بی نظير  اقدامات  فقيد،  رئيس جمهور 
وقوع  به  موضوع  این  در  کم نظيری  حداقل 

است. پيوسته 
و  ارزش ها  بزرگ ترین  از  یکی  عدالت 
فضائل بشری است که نه تنها در دین اسلام 
ناتِ  بِالْبَيِّ رُسُلَنا  رْسَلْنا 

َ
أ »لَقَدْ  آیه  طبق  بلکه 

لِيَقُومَ  الْمِيزانَ  وَ  الْکِتابَ  مَعَهُمُ  نْزَلْنا 
َ
أ وَ 

الهی  ادیان  تمام  هدف  بِالْقِسْطِ«  النّاسُ 
بيشتر  که  هرچند  اساس  این  بر  است؛  بوده 
حوزه  به  محدود  را  عدالت  موضوع  افراد 
اما  می کنند  سياسی  و  اجتماعی  اقتصادی، 
باید به این نکته نيز توجه داشت که مباحثی 
اهميت کمی  از  نيز  مانند »عدالت فرهنگی« 
این  اخير  دهه های  در  اما  نيست  برخوردار 
از روی کار آمدن دولت سيزدهم  تا پيش  امر 
بوده  دولتمردان  تمرکز  و  بحث  مورد  کمتر 

. ست ا
اصلی ترین  از  یکی  اساس  این  بر 
به کار  آغاز  زمان  از  سيزدهم  دولت  شعارهای 
فقيد،  رئيس جمهور  حيات  لحظات  آخرین  تا 
شاهد  اساس  این  بر  و  بوده  موضوع  همين 
اقدامات فراوان این دولت در موضوع مذکور 
بی نظير  زمان خود  اقداماتی که در  بوده ایم، 
به طور  است؛  بوده  کم نظير  حداقل  یا  و 
توانسته  سيزدهم  دولت  که  گفت  باید  کلی 
تغييرات  و  اقدامات  مختلفی  زمينه های  در 
این  جمله  از  که  بياورد  عمل  به  را  مثبتی 
نظام  بنيادی  توسعه  به  می توان  اقدامات 
ساختارهای  اصلاح  پژوهشی،  و  آموزشی 
بخش  در  تغييرات  توليدی،  و  اقتصادی 
زیرساخت های  توسعه  درمان،  و  بهداشت 
ارتقای  فساد،  با  مقابله  برای  تلاش  کشور، 
اجتماعی  عدالت  تحقق  و  شهروندی  حقوق 

کرد. اشاره  فرهنگی  و 
رهبر انقلاب خطاب به دولت سیزدهم: 
سینما،  مانند  هنری  و  فرهنگی  ابزارهای 
و  و تصویری، مطبوعات  رسانه های صوتی 

واقعاً شکوفا کنید. را  کتاب 
توجه ترین  قابل  و  اصلی ترین  از  یکی 
سفرهای  موضوع  دولت،  این  فعاليت  وجوه 
بود،  نقاط  دورترین  در  حتی  استانی 
شهادت  با  و  روزها  این  که  موضوعی 
قرار  توجه  مورد  پيش  از  بيش  رئيس جمهور 
بودیم سفرهای  اساس شاهد  این  بر  و  گرفت 
محدود  آن،  مصوبات  و  دولت  هيئت  استانی 
نمی شد  اجتماعی  و  اقتصادی  موضوعات  به 
از مهم ترین وجوه آن موضوع فرهنگ  و یکی 
سينما،  ساخت  اساس  این  بر  بود؛  نيز 
هنری  و  فرهنگی  مجتمع های  کتابخانه، 
دولت  مصوبات  و  اقدامات  جمله  از  و… 
اهميت  و  است  کشور  سراسر  در  سيزدهم 
می شود  مشخص  بيشتر  آنجایی  موضوع  این 
اولين  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  که 
ششم  تاریخ  در  سيزدهم  دولت  هيئت  جلسه 
زیربنایی  نقش  به  اشاره  با   ۱۴۰۰ شهریور 
خطاها  از  بسياری  فرهنگ،  نرام افزاری  و 
سبک  و  کورکورانه  تقليد  اسراف،  مانند 
ریشه های  از  ناشی  را  تجملاتی  زندگی 
ضرورت  بر  تأکيد  با  و  دانستند  فرهنگی 

اصلاح این انحراف ها با استفاده از ابزارهای 
و هنری  فرهنگی  ابزارهای  فرهنگی، گفتند: 
تصویری،  و  صوتی  رسانه های  سينما،  مانند 

کنيد. شکوفا  واقعاً  را  کتاب  و  مطبوعات 
بر  مردمی  دولت  در  رئیسی:  آیت الله 
عدالت فرهنگی بیشتر تاکید شده است.

رئيس  رئيسی،  سيدابراهيم  آیت الله 
هجدهم  سه شنبه  کشور،  شهيد  جمهور 
تلویزیونی  گفت وگوی  دهمين  در  اردیبهشت 
بخش  در  دولت  اینکه  بيان  با  مردم  با  خود 
کتابخانه  افتتاح  ازجمله  فرهنگی  برنامه های 
دولت  در  گفت:  است،  کرده  عمل  موفق 
تاکيد  بيشتر  فرهنگی  عدالت  بر  مردمی 
مناطق  در  کتابخانه ها  ميزان  چنانچه  شده؛ 
از  نمونه ای  است؛  شده  بيشتر  غيربرخوردار 
در  می توان  را  دولت  این  در  فرهنگی  عدالت 
کارهای  کتابخانه ها،  ایجاد  و  افتتاح  بخش 
ایجاد سالن ها در سراسر کشور که  فرهنگی، 
کرد. جست وجو  بوده،  برابر  چند  آن  ميزان 
شده  داده  وعده های  طبق  سویی  از 
تعداد  دولت  این  پایان  تا  که  بود  این  بر  قرار 
سالن های سينما به عدد ۱۰۰۰ برسد؛ طبق 
گفته های مسئولان، ۴۴ شهر با بيش از ۱۰۰ 
ساخت  و  هستند  سينما  فاقد  جمعيت  هزار 
هدف گذاری های  جزو  شهرها  این  در  سالن 
محسوب  سينمایی  سازمان  و  دولت  آتی 
محمدمهدی  خصوص  همين  در  می شود؛ 
با  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  اسماعيلی 
کرده  اظهار  فرهنگی  عدالت  بحث  به  اشاره 
امکان  که  کرده ایم  را  تلاش مان  تمام  است: 
مردم  همه  برای  را  سينما  از  بهره مندی 
هنر  جاذبه ترین  پر  سينما  حوزه  کنيم،  فراهم 
رسانه ها  ظهور  با  برخی  که  هرچند  است، 
اما  کردند،  اعلام  را  سينما  سالن  کار  پایان 
در  فيلم  تماشای  هم  هنوز  کشورمان  در 
این  می کند.  پيدا  معنا  سينما  سالن های 
نيز  گذشته  سال   ۲ طی  که  است  حالی  در 
داشته؛  خوبی  پيشرفت  سينما  سالن  ساخت 
فاصله  جهانی  استاندارد  با  هنوز  که  چند  هر 

داریم.

۱۱۰ سالن سینما در یک سال افتتاح 
سينمایی  سازمان  رئيس  خزاعی  محمد 
اقدام  درخصوص  درگفت وگویی  اخيراً  هم 
اظهار  سينما  حوزه  در  سيزدهم  دولت 
هزار  قطعاً   ،۱۴۰۴ اواسط  »تا  داشت: 
بخش  دو  در  که  می دهيم  تحویل  را  سالن 

محصولی  وقتی  است.  خصوصی  و  دولتی 
در  مردم  که  می کنيم  تبليغ  تلویزیون  در  را 
استفاده  آن  از  نمی توانند  شهرستان ها 
مخاطبان  تعداد  که  داریم  انتظاری  چه  کنند 
 ۱۴۰۴ پایان  کند؟؛تا  پيدا  افزایش  ما  سينما 
هزار   ۱۰۰ بالای  جمعيت  با  شهرهای  تمام 

می شوند.« سينما  سالن  صاحب  نفر 
افطاری  ضيافت  مراسم  در  همچنين  وی 
که نوزدهم فروردین در هتل پارسيان انقلاب 
اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  حضور  با 
برگزار  و…  سينماگران  فرهنگی،  مدیران 
از  را  سينما  زیرساخت های  توسعه  شد 
اولویت های سازمان سينمایی در سال جدید 
گذشته  سال  در  داد:  توضيح  و  کرد  عنوان 
که  شد  افتتاح  کشور  در  سينما  سالن   ۱۱۰
ناوگان  به  سالن   ۲۰۰ از  بيش  مجموع  در 
در  اميدواریم  کردیم.  اضافه  کشور  نمایشی 
از  بهره برداری  جشن  دولت،  این  کار  پایان 

بگيریم.« جشن  هم  با  را  سالن  یک هزار 
قادرآشنا معاون توسعه فناوری و مطالعات 
سازمان سينمایی هم طی گفت وگویی اظهار 
سالن   ۵7۳ جدید  دولت  کار  شروع  با  کرد: 
سينمای فعال در کشور داشتيم که این عدد 
در حقيقت کميسيون  8۳8 رسيده است؛  به 
داده  فعاليت  مجوز  سالن   8۳8 به   8 ماده 
بخش  در  جدید  سالن   ۱۵7 کنار  در  است. 
که  گرفته اند  ساز  و  ساخت  مجوز  خصوصی 
تا  نيفتد  ساخت شان  روند  در  اتفاقی  اگر 
تعداد  این  اگر  می شوند؛  افتتاح  سال  پایان 
عدد  به   ۱۴۰۳ سال  پایان  تا  بزنيم  جمع  را 
مجتمع های  بين  این  البته  می رسيم.   ۹۹۵
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  هنری  فرهنگی_ 
از  برخی  تلاشيم  در  که  هستند  هم  اسلامی 
این  ما  تصور  کنيم.  تبدیل  سينما  به  را  آن ها 

کنيم  طی  درستی  به  را  مسير  این  اگر  است 
هم   ۱۰۰۰ عدد  از  سيزدهم  دولت  پایان  تا 

کنيم.« عبور 
سینه  بر  عدالت  افتخار  مدال 
بین المللی  جشنواره  سی وپنجمین 

نوجوانان و  کودکان  فیلم های 

عدالت  موضوع  تحقق  وجود  دیگر  از 
سی وپنجمين  سيزدهم،  دولت  در  فرهنگی 
نوجوان  و  کودک  فيلم  بين المللی  جشنواره 
اسماعيلی،  محمدمهدی  اساس  این  بر  بود؛ 
این  شروع  با  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
اشاره  با  خود  شخصی  صفحه  در  جشنواره 
محروم  مناطق  از  آثاری  چشم گير  حضور  به 
بين المللی  جشنواره  پنجمين  و  سی  در 
»عدالت  نوجوانان،  و  کودکان  فيلم های 
ارشاد  وزارت  کاری  کارنامه  را  فرهنگی« 
همه  در  آن  گسترش  برای  تلاش  از  و  خواند 

نوشت: و  گفت  فرهنگی  سطوح 
مدال  فرهنگی،  عدالت  فرهنگ:  وزیر 
بين المللی  جشنواره  سی وپنجمين  افتخار 

بود. نوجوانان  و  کودکان  فيلم های 
جشنواره  سی وپنجمين  افتخار  »مدال 
نوجوانان،  و  کودکان  فيلم های  بين المللی 
محروم  مناطق  فيلم های  درخشان  حضور 
آثار در  است و پيش بينی می شود حضور این 
باشد. نيز  درخشان تر  فجر،  فيلم  جشنواره 
کارنامه  نيست؛  ما  شعار  فرهنگی   عدالت 
سطوح  همه  به  آن  گسترش  برای  و  ماست 
دیده ایم.« تدارک  جامعی  برنامه  فرهنگی، 

قرارگاه  تشکيل  مذکور،  نکات  بر  علاوه 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  در  فرهنگی  عدالت 
از  نيز،  بخش  این  اقدامات  و  اسلامی 
موضوع  این  به  توجه  بارز  و  واضح  مصادیق 
این  اساس  این  بر  و  است  دولت سيزدهم  در 
مختلفی  اقدامات  مدت  این  طول  در  قرارگاه 
جشنواره  فرهنگی  عدالت  پيوست  جمله  از 
ميزبانی  و  نوجوان  و  کودک  فيلم  بين المللی 
کمتر  شهرستان   ۳۰ از  دانش آموز   ۱۰۰۰ از 
چهارمحال  اصفهان،  استان های  برخوردار 
جشنواره  اولين  برگزاری  یزد،  و  بختياری  و 

قرارگاه  دبير  سفر  سرحد،  رضوی  نغمه های 
با  دیدار  و  کشور  شهرستان   6۰ حدود  به 
مسائل  به  رسيدگی  و  هنرمند   ۲۵۰۰ حدود 

است. داده  انجام  را  آن ها 
طرح  در  نفر  هزار   ۱۰۰ از  بیش  حضور 

همه« برای  هنر  »آموزش 
عدالت  فرهنگ:  وزیر  مقام  قائم 
دولت  در  تحول  محورهای  از  فرهنگی، 

بود. مردمی 
قائم  هاشمی  سيدمحمد  اساس  این  بر 
با  نيز  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  مقام 
بيان اینکه یکی از محورهای تحول در دولت 
اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  در  مردمی 
برای  می کند:  اظهار  بود،  فرهنگی  عدالت 
یکی  که  انجام شده  مؤثری  اقدامات  امر  این 
استان ها  زیرساخت های  تقویت  آن ها  از 
و  فرهنگی  مجتمع های  راستا  این  در  و  بوده 
متعددی  سينماهای  کتابخانه،  تالار،  هنری، 

است. شده  تشکيل 
و  ویژه  اهتمام  با  می دهد:  ادامه  وی 
و  دولت  سمت  از  خوب  اعتبارات  تأمين 
مرکزی  تالار  کشور  سراسر  در  بخش ها  دیگر 
راه  به  و…  شهرکرد  یزد،  اروميه،  کرمان، 

است افتاده 
قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
بيان اینکه اقدام دیگر توزیع منابع در مناطق 
محروميت زدایی  قرارگاه  به واسطه  مختلف 
ميزان  می گوید:  است،  آوینی  شهيد  و 
این  در  شهرستان ها  کف  در  که  اعتباراتی 
از  و  است  بی سابقه  یا  کم سابقه  رفته  دوره 

دارد. قرار  ویژه ای  اهتمام  جهت  این 
نقطه  به  نقطه  می کند:  تاکید  هاشمی 
پیگیری  را  حمایت ها  استان  به  استان  و 
از  را  خود  منابع  شهرستان  هر  و  می کنیم 

دارد. آوینی  قرارگاه 
از  می کند:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
برای  هنر  آموزش  طرح  اتفاقات  این  جمله 
همه است و بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر در مناطق 

دیدند. را  آموزش ها  این  محروم 
دغدغه بسط عدالت در حوزه فرهنگ، در 
و…  سياسی  عدالت  اقتصادی،  عدالت  کنار 
ما را با ترکيب عدالت فرهنگی روبه رو می کند 
به  فرهنگی  عدالت  مفهوم  اساس  این  بر  و 
ناعادلانه خواندن کنش ها،  یا  معنای عادلانه 
و  است  فرهنگی  کالاهای  توزیع  سياست ها، 
بر این اساس با ارائه نکات مذکور و از سویی 
در  که  نکاتی  و  مسائل  از  بسياری  به  توجه 
نکته  این  به  می توان  نشد،  ذکر  گزارش  این 
اذعان داشت که دولت سيزدهم و در رأس آن 
وزارت  و  رئيسی  ابراهيم  سيد  آیت الله  شهيد 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از پرچمداران توجه 
توان  حد  در  و  فرهنگی  عدالت  موضوع  به 
بوده اند؛ مسئله ای که در  این موضوع  تحقق 
از مهم ترین  و اجتماعی  کنار مسائل سياسی 
موارد به حساب می آید تا آنجا که رهبر معظم 
»فرهنگ  که  دارند  تاکيد  نکته  این  بر  انقلاب 
چون  چرا؟  است.  مهم تر  هم  اقتصاد  از 
تنفّس  ما  که  است  هوایی  معنای  به  فرهنگ، 
می کنيد،  تنفّس  را  هوا  ناچار  شما  می کنيم؛ 
هوا  این  اگر  نخواهيد؛  چه  بخواهيد،  چه 
تميز باشد، آثاری دارد در بدن شما؛ اگر این 
فرهنگ  دارد.  دیگری  آثار  باشد،  کثيف  هوا 
باشد،  اگر درست  است؛  هوا  مثل  یک کشور 

دارد.« آثاری 

شهید رئیسی برای عدالت فرهنگی چه کرد؟
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گزارش

یادداشت

ارتباط مؤثر و نقش آن در تعاملات 
اجتماعی                            

اختصاصی گویه - مهناز گرجی زاده دکترای ارتباطات 
نیکو  که  ای  جامعه  در 
متقابل  درک  و  گفتن  سخن 
قطعاً  باشد،  حکمفرما  طرفین 
های  آسیب  و  ها  چالش  با 
مواجه  کمتری  اجتماعی 

بود. خواهیم 
تبادل  فرآیند  موثر  ارتباط   
و  دانش  نظرات،  افکار،  ها،  ایده 
پيام  که  طوری  به  است  ها  داده 
با وضوح و هدف دریافت و درک 

هم  و  فرستنده  هم  کنيم،  می  برقرار  ارتباط  موثر  طور  به  وقتی  شود. 
بدل  و  رد  مانع  کمترین  بدون  پيام  و  کنند  می  رضایت  احساس  گيرنده 

شود. می 
موجود  هر  رشد  و  یادگيری  سرچشمه ی  و  ریشه  ارتباط  حقيقت  در 

ندارد. جریان  زندگی  ارتباط  بدون  است  ای  زنده 
که  می دهد  را  امکان  این  افراد  به  رابطه  یک  در  سازنده  موثر  ارتباط 
نيازهای شریکشان پاسخ  به  و  نياز دارند  به دیگران بگویند به چه چيزی 
ارتباط  و  اعتبار  درک،  احساس  تا  دهد  می  اجازه  افراد  به  این  دهند. 
هدف  که  باشيد  داشته  یاد  به  هميشه  باشند.  داشته  دیگری  شخص  با 
کيفيت  لاترین  با  و  زمان  کمترین  در  یکدیگر  درک  ارتباط،  برقراری  از 

است.
نوشتاری  یا  و  گفتاری  صورت  به  چه  دیگران  با  ارتباط  برقراری  در 
مختصر،  واضح،  باید  پيام  باشد.  هایی  ویژگی  دارای  باید  پيام  انتقال 

باشد. مودبانه  و  کامل  منسجم،  صحيح،  مشخص، 
می  یا  شنویم  می  آنچه  دقيق   مشاهده  مؤثر،  ارتباط  مؤلفه  اولين 

قضاوت! سرزنش،  بدون  هم  آن  است  بينيم 
در ارتباط موثر تبادل اطلاعات با اهداف گوناگون صورت می پذیرد. 
توسط  پيام  که  است  تایيدیه  دریافت  و  پيام  واضح یک  انتقال  این شامل 

مخاطب مورد نظر شما به راحتی دریافت و درک شده است.
ارتباط موثر نيست و  تنها ویژگی  پيام توسط مخاطب  اما درک صحيح 

موارد دیگری نيز باید در این مراودات مورد توجه قرار بگيرد:
و  حجم  نفس،  به  اعتماد  سازنده،  بازخورد  دریافت  و  دادن  دوستی، 
پيام های غير کلامی مختص زبان و ...  وضوح، همدلی و احترام، درک 
گيرند. قرار  توجه  مورد  باید  موثر  ارتباط  در  که  هستند  مواردی  جمله  از 

تقویت  به  کلامی  های  مهارت  تقویت  بر  علاوه  باید  رویکرد  این  در 
کنيد  سعی  باید  موثر  گفتگوی  یک  در  بپردازید.  نيز  اجتماعی  مهارت 
سيگنال  به  باشيد.  خوبی  شنونده  همزمان  و  بشناسيد  را  خود  مخاطب 
کنيد  سعی  کنيد.  توجه  و  باشيد  آشنا   ) بدن  غيرکلامی)زبان  های 
را کنترل  واکنش های احساسی خود  را حفظ کنيد.  دیدگاه مثبت خود 
کنيد. برای تخصص ، دانش و دیدگاه دیگران ارزش قائل شوید. ویژگی 
تمرین  را  فعال  دادن  گوش  کنيد.  برجسته  دیگران  در  را  مثبت  های 

کنيد. برقرار  ارتباط  اطمينان  با  همواره  اینکه  و  کنيد 
و  فراز  دارای  انسانی  روابط  باشيد   داشته  خاطر  به  وجود  این  با   
تعارضات  با  ارتباطی سالم می تواند مقابله  اما یک سبک  نشيب هستند، 

کند. آسان تر  را  سالم تر  و  قوی تر  شراکت  یک  ایجاد  و 
ها  پيام  تغيير  یا  تفاهم  سوء  برای  جایی  ها،  پيام  واضح  ارسال  با 
می  کاهش  شدت  به  را  تفاهمات  سوء  ميزان  این  و  ماند  نمی  باقی 
که  می شود  ایجاد  درگيری  موقعيت هایی  در  عمدتاً  که  چرا  دهد. 
ای  شيوه  به  را  مقصود  نتوانند  طرفين  و  نگيرد  شکل  خوبی  به  ارتباط 

کنند. بيان  مطلوب 
نيست.  دانشگاه  یا  خانه  یا  کار  محيط  به  مربوط  تنها  موثر  ارتباط 
افراد  با  موثر  ارتباط  برقراری  نحوه  و  بيان  فن  های  مهارت  آموختن 

است. جامعه  در  سازنده  تعاملات  برقراری  برای  راهی  جامعه 
حکمفرما  طرفين  متقابل  درک  و  گفتن  سخن  نيکو  که  ای  جامعه  در 
مواجه  کمتری  اجتماعی  های  آسيب  و  ها  چالش  با  قطعاً  باشد، 

بود.  خواهيم 

معاون مهندسی اداره کل راه و شهرسازی قم:

کنارگذر غربی قم ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
شهرسازی  و  راه  کل  اداره  ساخت  و  مهندسی  معاون 
به عنوان  سليمانی  شهيد  کنارگذر  اجرای  به  اشاره  با  قم 
کشور،  جنوب  به  شمال  کریدوری  شاهراه  از  بخشی 
این  محدوده  در  ملی  طرح  این  فيزیکی  پيشرفت  گفت: 

است.  درصد   ۳۰ استان 
 ۳۲ می شود  تلاش  افزود:  صالحی  نور  علی اکبر 
بهره برداری  به  آینده  سال   ۲ طی  آن  نخست  کيلومتر 

. سد بر
سلفچگان   - قم  محور  مسير  طول  اینکه  بيان  با  وی 
اضافه  است،  کيلومتر   ۱۳۰ مجموع  در  اراک   – راهجرد   -
از  که  است  کيلومتر   ۳۲ طرح  این  نخست  فاز  کرد: 
پيدا  ادامه  سلفچگان  تا  و  آغاز  شکوهيه  شهرک  محدوده 

. می کند

انجام  طرح  این   ۱۹ کيلومتر  تا  اینک  هم  گفت:  وی 
اجرا  حال  در  سلفچگان  محور  به  اتصال  تا  آن  ادامه  و 

. شد می با
سليمانی  شهيد  کنارگذر  طرح  اینکه  بيان  با  صالحی 
رئيسی  الله  آیت  شهيد   ۱۴۰۰ سال  سفر  مصوبات  از  قم 
از  کيلومتر   ۳۲ طول  در  کرد:  عنوان  است،  قم  استان  به 
فاز نخست این طرح ۵۰ درصد آبراهه ها اجرا شده است.
طرح  این  نخست  کيلومتر   ۳۲ طول  در  گفت:  وی 
شده است. بينی  پيش  راهنمایی ورانندگی  تابلوی   ۱۱۵

در حوزه راهداری استان قم حدود ۲ هزار کيلومتر راه 
 ۱۵۴ ۲۳۲ کيلومتر بزرگراه،  ۲۱۳ کيلومتر آزادراه،  شامل 
هزار  یک  و  فرعی  راه  کيلومتر   ۱۵۰ اصلی،  راه  کيلومتر 

دارد. وجود  روستایی  راه  کيلومتر 


